
تیر آبی ها به سنگ خورد

 نکونام شاکی
از انتقال تورس

مهاجم 35 ساله اکوادوری در پرسپولیس؟

کایسدو،  از گلزنی به بارسا 
تا فقر گل در عربستان

04 13

 به مدیران قبلی
 اعتراض کنید نه من

دفاع عجیب درویش از خودش :

 نگران نباشید
بیرو می رسد

 علیپور: بالاخره
توپ را لمس کردم

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال روز گذشته در سالن استاد 
فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد. مجمعی که 3 ساعت به طول 
انجامید و پایانی دراماتیک داشت. داورزنی که آخرین روزهای ریاست 

4 ساله اش را در فدراسیون والیبال طی می کند در پایان 
مجمع برای خداحافظی شعری از نظامی گنجوی خواند:

» یک شبی مجنون نمازش را شکست. بی وضو در کوچه لیلا نشست...« 
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 نگاهی منصفانه به عملکرد
محمدرضا داورزنی

شاعر الرئیس!

7



اگر امیر قلعه نویی 
روی نیمکت تیم 

ملی نبود، آیا 
ستاره های لیگ 

برتر می توانستند 
حتی به اردو 

هم برسند؟ این 
اتفاقات مثبتی 

است که تیم ملی 
با امیر قلعه نویی 

تجربه کرده و 
احتمالاً بعد از جام 
ملت های آسیا باز 
هم نظیر اسدی، 

مغانلو، پورحمیدی 
و محبی را در 

اردوها خواهیم 
دید. اتفاقی مهم 

که قابل تقدیر 
است.

 zسرمقاله

سیدمحمد پولادگر

امیدواری برای حضور تماشاگر

سیدمحمد پولادگر در مصاحبه ای در مورد کمک وزارت به حضور 
تماشاگران در بازی پرسپولیس - النصر، عنوان کرد: »امیدواریم این 
اتفاق بیفتد. همه تلاش می کنیم. بهترین شکل این است که تماشاگر 
حضور داشته باشد.« پولادگر در مورد وضعیت ورزشگاه آزادی گفت: 
»اطلاع دقیقی ندارم ولی می دانم همه در تلاش هستند مشکلات 

مرتفع شوند.«
 

هومن افاضلی

 امروز در تمرین تیم ملی

هومن افاضلی، مربی فوتبال که به تازگی به عنوان مشاور کادرفنی فوتبال 
ایران انتخاب شده است از امروز در تمرین تیم ملی حضور پیدا خواهد 
کرد. افاضلی با تأیید این خبر اظهار کرد: »به تازگی از سفر خارج از کشور 
به ایران بازگشته ام و ترجیح می دهم بیشتر به عنوان مشاور باشم تا 
مربی داخل زمین و به همین خاطر این موضوع را با امیر قلعه نویی در 

میان خواهم گذاشت.«

محمدجواد حسین نژاد

آسیا اعجوبه جدید را شناخت

پدیده فوتبال باشگاهی کشور با پیراهن تیم فوتبال امید نیز درخشید تا 
نگاه همه را به خود جلب کند. جعفر جزیدوف تحلیل گر فوتبال پایه در 
ازبکستان در مصاحبه ای، درباره عملکرد حسین نژاد تأکید کرد: »او باعث 
شد بازی های سپاهان مقابل ذوب آهن و استقلال را هم ببینم. به نظرم 
فوتبال ایران پس از کریم باقری، علی کریمی، آندو تیموریان و مجتبی 

جباری بار دیگر هافبک تراز اول به قاره معرفی می کند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه نگار
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 ما در ایران
سوباسا در آلمان

امیر اسدی / در سال های اخیر 
بارها از برنامه ریزی منظم فوتبال 
ژاپن نوشته ایم؛ برنامه ای که 
از حدود دو دهه قبل آغاز شد 
و قرار است با قهرمانی در جام 
جهانی 2050 به سرانجام برسد. 
برنامه ریزی ژاپن با پخش یک 
کارتون آغاز شد. کارتونی به نام 
فوتبالیست ها که در آن نوجوانان 
ژاپنی کارهای عجیب و غریبی 
انجام می دادند که آن زمان 
شبیه به افسانه ها بود. سوباسا، 
کاکرو و واکاشیزوما ستاره های آن 
کارتون قدیمی بودند که هدفش 
ایجاد انگیزه میان نوجوانان 
ژاپنی و مستعد بود تا به فوتبال 
علاقه مند شوند و این رشته 
ورزشی را به سطح بالای جهانی 

برسانند.
بعد از تهیه و پخش این کارتون 
بود که استعدادهای ژاپن رفته 
رفته و با یک برنامه ریزی مدون 
شکوفا شدند. گام بعدی تشکیل 
یک لیگ حرفه ای بود و سپس 
انتقال ستاره ها به فوتبال اروپا. 
از هیده توشی ناکاتا بگیرید که 
ستاره سری آ شد تا هیروشی 
نانامی و تاکاهارا که در اروپا 
درخشیدند و تبدیل به بازیکنانی 
درجه یک و پرمشتری شدند. 
ژاپن قدم به قدم پیشرفت کرد 
و هدف اولیه اش هم صعود از 
مرحله گروهی جام جهانی بود 

که به آن رسید.
این برنامه ریزی طوری نبود که 
ژاپن در کوتاه مدت بتواند راه 
صدساله را طی کند. برنامه در 
تمام بخش ها به شکل منظمی 
اجرا شد. به عنوان نمونه تیم 
ملی ژاپن برای حدود 10 سال 
از مربیان مشهور استفاده کرد 
و البته یک دستیار بومی را 
نیز کنارشان قرار داد تا آینده 
مربیگری اش را بسازد. حالا 
می بینیم که ژاپن چند سال 
است از مربی بومی روی نیمکت 
خود استفاده می کند و البته 
همان مسیر موفقیت قبلی را 

ادامه می دهد.
هم  پن  ژا ر  هکا شا ین  خر آ
شکست میزبانی اسم و رسم دار 
و قدرتمند به نام آلمان بود، آن 
هم با نتیجه چهار بر یک که 
نشان داد ژاپن می تواند یکی از 
قدرت های آینده فوتبال جهان 
باشد. سامورایی ها ثابت کردند 
پیروزی مقابل آلمان و اسپانیا در 
جام جهانی 2022 اتفاقی نبود. 
موضوعی که در قطر خیلی مورد 
توجه قرار گرفت اما ژاپن این 
فرضیه را با شکست مانشافت 

در آلمان باطل کرد.
ژاپنی ها در کارتون فوتبالیست ها 
لمان را شکست ندادند اما  آ
در واقعیت توانستند این تیم 
مشهور فوتبال اروپا را از پیش 
رو بردارند. کاکرو و سوباساهای 
واقعی را در ولفسبورگ دیدیم؛ 
بازیکنانی که پله به پله پیشرفت 
کردند، شکوفا شدند و حالا 
ستاره هایی درجه یک هستند.  
جالب اینکه آنها باعث شدند 
تا فدراسیون فوتبال آلمان در 
اقدامی فوری هانسی فلیک را 
اخراج کند؛ این یعنی ژاپنی ها 
هم یک برد قاطع بدست آوردند 
و هم باعث شدند فدراسیون 
لمان کادر فنی  تیم  فوتبال آ
ملی اش را تغییر بدهد. در ایران 
بارها نوشته ایم که می توانیم 
از فوتبال ژاپن الگو برداریم اما 
هیچگاه قدمی هم در این راه 

برنداشته ایم.
این الگوبرداری همیشه در حد 
حرف بوده. بخصوص بعد از 
شکست هایی که تیم های ملی 
در رده های مختلف متحمل 
شده اند. در عمل اما هیچ وقت 
راه ژاپن را نرفته ایم. مسیری که 
قطعاً به قهرمانی در جام جهانی 
ختم خواهد شد؛ یک مسیر 

مدون، بدون مانع و موفق.

نگاهی به اتفاقات مثبت تیم ملی در شش ماه اخیر

اگر امیر نبود...

اگر از امیر قلعه نویی انتقاد می کنیم و از 
برخی تصمیمات او ایراد می گیریم، به جای 
خود تمجید از او را هم انجام می دهیم. او 
در این شش ماه اخیر که هدایت تیم ملی 
را بر عهده گرفته، پنج پیروزی و یک تساوی 
به دست آورده و البته دستاورد مهم تر او 
استفاده از چند بازیکن جدید در ترکیب تیم 
ملی است. بازیکنانی که شاید مربیان قبلی 
یا دعوت شان نمی کردند یا از آنها کمتر بهره 
می بردند اما قلعه نویی از زمان حضور مجدد 
روی نیمکت تیم ملی سعی کرده بهترین 
بازیکنان را در ترکیب اصلی قرار بدهد یا به 

عنوان مهره جانشین استفاده کند.
از این دست بازیکنان که در دوره دوم 
مربیگری قلعه نویی در تیم ملی چهره 
شده و به ترکیب رسیده اند، چندین نفر را 
می توانیم نام ببریم. از حسین پورحمیدی 
که بعد از درخشش در ترکیب آلومینیوم در 
لیگ بیست و دوم به اردوی تیم ملی رسید و 
در تورنمنت کافا اولین بازی ملی اش را انجام 
داد بگیرید و به ستاره هایی نظیر محمد 
محبی، رضا اسدی و شهریار مغانلو برسید. 
بازیکنانی که پاداش درخشش در لیگ برتر 
را گرفتند و به ترکیب تیم ملی رسیدند. این 
همان تفاوت قلعه نویی با برخی دیگر از 

مربیان است.
روی بازیکنانی که امیر قلعه نویی به ترکیب 
رسانده، کمی ریزتر می شویم. رضا اسدی به 
جز یک مقطع از حضورش در پرسپولیس، 
در باقی اوقات یکی از ستاره های لیگ 
برتر بوده. او چه زمانی که برای سایپا بازی 
می کرد، می درخشید و چه دوره ای که در 
تراکتور حضور داشت. با این حال اسکوچیچ 
و کی روش به او چراغ سبز نشان ندادند تا به 

اردوی تیم ملی برسد. اسدی هر چه در 
توان داشت می گذاشت اما نه نامی 
از او در لیست تیم ملی دیده می شد 
و نه اثری از حضور فیزیکی اش. تا 

اینکه امیر قلعه نویی آمد و نه تنها او 
را دعوت کرد بلکه از وجودش در ترکیب 
هم بهره برد. یا محمد محبی؛ بازیکنی که 

اولین بار وقتی در سپاهان 
بازی می کرد، توسط 

مارک ویلموتس به تیم ملی دعوت شد 
و مقابل کامبوج در مقدماتی جام جهانی 
2022 به میدان رفت. از آن مقطع به بعد اما 
محبی دیگر رنگ تیم ملی را ندید تا اینکه 
امیر قلعه نویی جانشین کارلوس کی روش 
شد و او را به اردو دعوت کرد. محبی از 
جمله بازیکنان محبوب قلعه نویی است که 
از فروردین ماه تا امروز در تمام مسابقات به 
میدان رفته و آمار قابل توجهی هم از خود 
به جا گذاشته. محبی 3 گل زده، 3 پاس گل 
داده و یک پنالتی هم گرفته. اگر قلعه نویی 
نبود، آیا چنین بستری برای درخشش 

محبی فراهم می شد؟
شهریار مغانلو هم چنین ماجرایی را تجربه 
کرده است. او را از زمانی می شناسیم که 
در پیکان حضور داشت و سپس برای 
انجام خدمت سربازی راهی ملوان شد. 
مهاجمی بلندقامت، سرزن، قدرتی، با 
شوت های هولناک پای چپ. مغانلو بعد 

از بازگشت به پیکان و درخشش در این 
تیم سر از پرسپولیس درآورد و در آسیا 
گل های مهمی به ثمر رساند. او در این 

بین نیم فصل هم پیراهن سانتاکلارا در لیگ 

برتر پرتغال را پوشید. در تمام این مدت اما 
مربیان تیم ملی نگاه ویژه ای به مغانلو 

نداشتند و او هرگز راهی به اردو پیدا نکرد.
از زمانی که قلعه نویی هدایت تیم ملی را بر 
عهده گرفته، مغانلو هم در اردوها حضور 
داشته )البته به جز تورنمنت کافا( و هم 
بازی کرده. باز هم تکرار می کنیم، اگر امیر 
قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی نبود، آیا 
مغانلو می توانست حتی به اردو هم برسد؟ 
این اتفاقات مثبتی است که تیم ملی با امیر 
قلعه نویی تجربه کرده و احتمالاً بعد از جام 
ملت های آسیا باز هم نظیر اسدی، مغانلو، 
پورحمیدی و محبی را در اردوها خواهیم 

دید. اتفاقی مهم که قابل تقدیر 
است.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

امیر قلعه نویی در حاشیه تمرین روز گذشته تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد دیدار 
با تیم ملی بلغارستان، اظهار داشت: »بلغارستان قدرت نزول کرده فوتبال اروپا بود. در 
گذشته ستاره های بسیار بزرگی داشته، الان چیزی که ما دیدیم به دنبال این هستند 
که با برنامه ریزی خوب و جوانگرایی به گذشته خودشان برگردند. از میزبانی آنها نیز 

باید نهایت تشکر را داشته باشیم.«
 

منتقدان چرا سکوت کردند؟!
سرمربی تیم ملی گفت: »در کل به بچه ها خسته نباشید می گویم. زحمت زیادی 
کشیدند. خیلی هایشان 24 ساعت قبل از بازی به ما رسیدند. خسته بودند ولی 
در زمین آنچه را که در توان داشتند، انجام دادند. اولین بازی که داشتیم با روسیه و 
کنیا بود. خیلی ها انتقاد کردند. دیگر بازی آسان در فوتبال دنیا نیست. ایتالیا مساوی 
می کند و آلمان شکست می خورد. اوکراین با انگلیس مساوی کرد. دوستانی که آن 

حرف ها را می زدند نمی دانم چرا سکوت کرده اند. البته از روی دشمنی بود.«
 

برای دشمنی با من تیم کشورتان را نزنید
وی افزود: »الان قطر را ببینید با همه امکانات و ارتباطاتی که دارد، 
مشکل مالی ندارد اما با کنیا و روسیه هم بازی می کند. نمی دانم 
چرا آقایان سکوت کرده اند. برای زدن امیر قلعه نویی به مملکت 
خودتان ضربه نزنید. دنبال کمک به تیم ملی  باشید. بهانه 
نیاورید که چرا با روسیه و کنیا بازی کردند. در آن زمان 

توانستیم آن کار را انجام بدهیم.«
 

در حال پیشرفت هستیم
قلعه نویی در مورد اینکه نتایج ژاپن، کره جنوبی و 
عربستان باعث نگرانی اوست یا خوشحالی، عنوان 
کرد: »اینکه تیم های آسیایی هستند باعث خوشحالی 
است اما ما را هوشیار می کنند. این کشورها حدود 
25 سال است برنامه ریزی می کنند. ازبکستان هم در 
7،6 سال گذشته شروع به کار کرده است. این منوط 
به برنامه ریزی، ساختار سازی و هزینه بابت لیگ و 
تیم های پایه است که الان مزدش را می گیرند. قبلاً 
هم گفتم؛ اگر عربستان بنزما را می آورد ما هم این 
بازیکنان را داریم. من از نظر سطح کیفی بازیکنان 

گفتم ولی نمی دانم چرا بعضی دوستان... 
اگر عربستان برای لیگ خودش این بازیکنان را می آورد، 
ساختار سازی و تبلیغات برای پیشرفت فوتبالشان می کند، 
ما این بازیکنان را در لیگ مان داریم. فقط باید به تیم های پایه 
و زیرساخت ها توجه شود که زیاد از آنها عقب نمانیم. بازیکنان 
بزرگی داریم. تیم ملی ما رو به پیشرفت است و خوب بازی می کند. 
بردن همین بلغارستان در زمین خودش کار سختی بود ولی باید قبول کنیم 

ژاپن از ما جلوتر است و پیشرفت بیشتری داشته است.«
 

می توانیم همزمان 2 یا 3 تیم ملی داشته باشیم
قلعه نویی درباره اینکه با حضورش در تیم ملی توجه به لیگ برتر خیلی 
بیشتر شد و چه زمانی شاکله اصلی تیم برای جام ملت ها مشخص 
می شود، عنوان کرد: »مربی ژاپن اعلام کرد می توانیم همزمان 3 تیم 
ملی داشته باشیم. من هم اعلام می کنم می توانیم همزمان 3،2 تیم ملی 
داشته باشیم. نفراتی داریم که با تغییرات هم آن کیفیت بازی ما را اجرا 
می کنند. به شاکله مان با 25،24 نفر رسیده ایم. هرکدام را هم جابه جا 

کنیم زیاد تأثیر ندارد.«
 

تیم یکدست داریم
سرمربی تیم ملی در مورد اینکه با چه پیش زمینه ای به مصاف آنگولا 
می روند، اظهار داشت: »این تیم دو شب قبل با یک مساوی به جام 
ملت های آفریقا رفت. تیم آسان و بازی دوستانه نداریم. به عنوان 
یک بازی رسمی است اما شاید جا به جایی داشته باشیم. 25 بازیکن 
تقریباً در یک سطح داریم. فکر می کنیم الان وارد قطر شده ایم و 

می خواهیم بازی کنیم. همین نگاه و انگیزه را داریم.«
 

ریکاوری بیرانوند در مسیر درست
وی در خصوص آخرین وضعیت بیرانوند، گفت: »برای او و رضاییان 
آرزوی سلامتی داریم. بدشانسی ما است که بیرانوند در 2 مرحله مصدوم 
شد ولی تیم پزشکی کمک کرد. بلافاصله در آنجا تا به من گفتند، گفتم 
تعویضش کنید. سلامتی بازیکن برای کادرفنی تیم ملی خیلی مهم است. 
سریع تعویض و از همان موقع درمانش را شروع کردیم. امروز هم با او 
صحبت کردم. مراحل درمانی اش خیلی خوب پیش می رود. خودش هم 

خیلی امیدوار است.«

 قلعه نویی: قبول داریم 
ژاپن از ما جلوتر است

 ضربه به من
ضربه به مملکت است!



 zیادداشت

محمدرضا بردبار

صعود بی حرف و حدیث

محمدرضا بردبار، مدافع تیم امید گفت: »خدا را شکر که توانستیم دو 
بازی خوب را پشت سر بگذاریم. موفق شدیم با یک بازی خوب افغانستان 
را ببریم و با یک روحیه خوب به استقبال بازی ازبکستان می رویم تا صدر 
جدول را بگیریم و با 9 امتیاز به مرحله بعدی برویم.« مدافع ملوان اضافه 
کرد: »شرایط خیلی خوبی داریم. همه یکدل هستیم تا ازبکستان را 

شکست دهیم و بدون حرف و حدیث به مرحله بعد برویم.«

رضا عنایتی

ریکاوری در هتل

تیم امید بعد از برد شنبه مقابل افغانستان روز گذشته در هتل ریکاوری 
کرد. بازیکنان تیم امید بعد از دو برد روحیه خیلی خوبی دارند و این در 
عکس های روز گذشته آنها کاملاً مشخص بود. تیم امید امروز آخرین 
تمرین پیش از بازی حساس با ازبکستان را برگزار می کند و این آخرین 
فرصت عنایتی است که بتواند بهترین ترکیب را برای این بازی حساس 

انتخاب کند.

لاگبک هاشیموف

تقاضای حمایت تماشاگران مقابل ایران

لاگبک هاشیموف، سرمربی امید ازبکستان بعد از برد پرگل تیمش مقابل 
هنگ کنگ که آنها را به صدر جدول گروه رساند، گفت: »فکر نمی کردیم 
در بازی امروز ده گل بزنیم، چرا که بازی های هنگ کنگ را خوب تماشا 
کرده بودیم و حریف امروز بهتر از افغانستان به نظر می رسید.« او درباره 
بازی روز آخر مقابل امید ایران گفت: »ایران یکی از تیم های مطرح آسیا 

است. از هواداران می خواهم که بیایند و از ما حمایت کنند.«

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

بیانیه فدراسیون 
در حمایت از طارمی

فدراسیون‌فوتبال‌ایران‌توهین‌
رشناس‌ نه‌یک‌کا دپرستا نژا
تلویزیونی‌پرتغالی‌به‌مهدی‌
طارمی‌را‌محکوم‌کرد‌و‌در‌بیانیه‌ای‌
نوشت:‌در‌پی‌اظهارات‌سخیف‌
کارلوس‌خاویر،‌بازیکن‌سابق‌
اسپورتینگ‌لیسبون‌علیه‌مهدی‌
طارمی،‌بازیکن‌ایرانی‌تیم‌پورتو،‌
فدراسیون‌فوتبال‌و‌اعضای‌تیم‌
ملی‌فوتبال‌ایران،‌این‌اظهارات‌

نژادپرستانه‌را‌محکوم‌کردند.
تعجب‌آور‌و‌مایه‌تأسف‌است‌
که‌این‌اظهارات‌نژادپرستانه‌
علیه‌یک‌بازیکن‌متعهد‌و‌وفادار‌
بیان‌شده‌است،‌آن‌هم‌از‌سوی‌
فردی‌که‌خود‌عضوی‌از‌خانواده‌
جهانی‌فوتبال‌است.‌اعضای‌تیم‌
ملی‌ایران‌این‌اظهارات‌شرم‌آور‌
را‌محکوم‌و‌تأکید‌می‌کند‌زبان‌
جهانی‌فوتبال‌زبان‌مهربانی‌است‌
و‌قطعاً‌همان‌طور‌که‌ادبیات‌
سخیف‌و‌ناپسند‌استفاده‌شده‌
در‌کلام‌این‌بازیکن‌سابق‌فوتبال‌
علیه‌طارمی‌با‌واکنش‌منفی‌در‌این‌
کشور‌روبه‌رو‌شده،‌این‌اظهارات‌از‌
سوی‌تمامی‌اعضای‌خانواده‌بزرگ‌
و‌بین‌المللی‌فوتبال‌در‌سرتاسر‌

جهان‌نیز‌رد‌می‌شود.

 zخبر

 zسوژه
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لزوم تقویت بیشتر 
دیپلماسی ورزشی

موافقت‌کنفدراسیون‌فوتبال‌
آسیا‌)AFC(‌با‌برگزاری‌دیدارهای‌
رفت‌و‌برگشت‌نمایندگان‌ایران‌
و‌عربستان‌در‌لیگ‌قهرمانان‌این‌
قاره‌در‌زمین‌های‌هر‌یک‌از‌دو‌
طرف‌نوعی‌پیروزی‌برای‌دیپلماسی‌
ورزشی‌فدراسیون‌فوتبال‌توصیف‌
شده‌اما‌حتی‌مهدی‌تاج‌رئیس‌
این‌نهاد‌هم‌معترف‌است‌که‌
این‌امر‌بیشتر‌ریشه‌در‌تحرکات‌
سیاسی‌اخیر‌و‌کمک‌های‌مهمی‌
دارد‌که‌وزارت‌خارجه‌ایران‌به‌

اهالی‌این‌ورزش‌کرد.
ایجاد‌پیشرفتی‌تازه‌در‌روابط‌
سیاسی‌ایران‌و‌دولت‌ریاض‌
که‌در‌‌7سال‌گذشته‌به‌حالت‌
تعلیق‌درآمده‌بود،‌سبب‌شد‌در‌
گفت‌وگوهای‌جدید‌دو‌دولت‌به‌
تلطیف‌روابط‌ورزشی‌دو‌کشور‌
نیز‌بذل‌توجه‌شود‌و‌بخصوص‌از‌
سوی‌وزیر‌امور‌خارجه‌ایران‌روی‌
برگزاری‌مسابقات‌باشگاه‌های‌دو‌
کشور‌در‌لیگ‌قهرمانان‌آسیا‌به‌
صورت‌رفت‌و‌برگشت‌در‌خاک‌
هر‌دو‌طرف‌تأکید‌صورت‌پذیرد.‌‌
مهدی‌تاج‌در‌واپسین‌روزهای‌
قبل‌از‌صدور‌حکم‌نهایی‌در‌این‌
زمینه‌دیدارها‌و‌گفت‌وگوهایی‌
با‌همتای‌عربستانی‌خود‌داشت‌
و‌کوشیده‌بود‌وی‌را‌در‌این‌
زمینه‌مجاب‌و‌با‌خود‌همراه‌
سازد‌و‌پایانی‌بر‌سال‌ها‌بازی‌در‌
خاک‌سایر‌کشورهای‌همسایه‌
و‌بخصوص‌امارات‌و‌قطر‌را‌
محقق‌کند‌اما‌او‌نیز‌به‌صراحت‌
گفت‌که‌بدون‌تلاش‌و‌مذاکرات‌
امیرعبداللهیان‌وزیر‌امور‌خارجه‌
ایران‌با‌طرف‌های‌سیاسی‌در‌
ریاض‌این‌امر‌قابل‌دستیابی‌
‌دارد‌»فدراسیون‌ نبود.‌جا
مهدی‌تاج«‌با‌درس‌گرفتن‌از‌
آنچه‌پیش‌تر‌روی‌داده‌و‌راه‌
برگزاری‌دیدارهای‌دو‌کشور‌را‌در‌
زمین‌های‌خودشان‌به‌هر‌شکل‌
مسدود‌کرده‌بود،‌دیپلماسی‌
ورزشی‌خود‌را‌چنان‌تقویت‌کند‌
که‌دیگر‌چنین‌مشکلاتی‌به‌
وجود‌نیاید‌و‌اگر‌هم‌به‌وجود‌
آمد،‌راه‌های‌رفع‌آن‌را‌رأساً‌بیابد.‌
بر‌سایر‌نهادهای‌ارشد‌ورزشی‌
ایران‌هم‌این‌وظیفه‌مترتب‌
است‌که‌دیپلماسی‌ورزشی‌خود‌
را‌چنان‌تقویت‌کنند‌که‌هیچ‌گاه‌
به‌بن‌بست‌هایی‌از‌آن‌قبیلی‌که‌
وصف‌آن‌آمد،‌نرسیم‌و‌تبعات‌

ناگوار‌آن‌را‌متحمل‌نشویم.

تیم‌امید‌دومین‌بازی‌اش‌در‌مقدماتی‌
المپیک‌را‌برد‌و‌حالا‌برای‌بازی‌
حساس‌با‌امید‌ازبکستان‌آماده‌
می‌شود.‌شاگردان‌عنایتی‌بعد‌از‌
برد‌سه‌بر‌صفر‌روز‌اول‌مقابل‌امید‌
هنگ‌کنگ،‌امید‌افغانستان‌را‌هم‌با‌
چهار‌گل‌شکست‌دادند،‌ولی‌این‌
دو‌برد‌پرگل‌هم‌برای‌صدرنشینی‌

کافی‌نبود.
امید‌ازبکستان‌بعد‌از‌برد‌‌8بر‌یک‌
روز‌اول،‌شنبه‌هنگ‌کنگ‌را‌با‌‌10گل‌
شکست‌داد‌تا‌به‌خاطر‌تفاضل‌گل‌
بهتر‌بالاتر‌از‌امید‌ایران‌بایستد.‌امید‌
ازبکستان‌در‌چند‌دور‌گذشته‌نتایج‌
خیلی‌خوبی‌گرفته‌و‌در‌این‌مسابقات‌
هم‌تیم‌باکیفیتی‌دارد،‌با‌این‌حال‌
نمی‌توان‌از‌امتیازات‌میزبانی‌مثل‌
حمایت‌تماشاگران‌و‌بازی‌در‌زمین‌
باکیفیت‌در‌ثبت‌این‌نتایج‌گذشت.

دو‌بازی‌قبلی‌تیم‌امید‌ایران‌در‌
ورزشگاه‌»لکوموتیو«‌برگزار‌شد‌که‌

چمن‌همواری‌نداشت‌و‌به‌گفته‌کادر‌
فنی‌ابعاد‌آن‌هم‌کوچک‌تر‌بود‌تا‌باز‌
کردن‌دروازه‌حریفان‌کار‌سخت‌تری‌
باشد.‌عنایتی‌در‌مصاحبه‌جدیدش‌
به‌این‌نکته‌اشاره‌کرد‌و‌گفت:‌»خدا‌
را‌شکر‌با‌تمام‌اتفاقاتی‌که‌در‌زمین‌
افتاد‌و‌شرایط‌تیم‌ما‌توانستیم‌مقابل‌
افغانستان‌به‌برتری‌برسیم؛‌آن‌هم‌در‌
یک‌زمین‌کوچک‌که‌کیفیت‌پایینی‌

داشت.«
بازی‌حساس‌فردا‌مقابل‌ازبکستان‌در‌
ورزشگاه‌»جار«‌خواهد‌بود‌که‌چمن‌
خوبی‌دارد‌و‌برای‌بازیکنان‌تکنیکی‌
تیم‌امید‌مثل‌حسین‌نژاد،‌سلمانی‌
و‌صیادمنش‌اتفاق‌خوبی‌است.‌تیم‌
امید‌برای‌سرگروهی‌و‌قطعی‌شدن‌
صعود‌باید‌تیم‌میزبان‌را‌شکست‌

بدهد.
ازبکستان‌در‌دو‌بازی‌گذشته‌تیم‌
خیلی‌خوبی‌نشان‌داده،‌با‌این‌
حال‌عنایتی‌باور‌دارد‌که‌تیمش‌
سه‌شنبه‌هم‌می‌تواند‌برنده‌شود:‌
»ازبکستان‌تیم‌فوق‌العاده‌خوبی‌
دارد،‌اما‌ان‌شاءالله‌با‌تلاش‌بازیکنان‌
و‌همدلی‌همه‌مجموعه‌تیم‌نمایش‌

خوبی‌خواهیم‌داشت.‌آمده‌ایم‌تا‌
کار‌بزرگی‌انجام‌دهیم‌و‌تمام‌توان‌
خودمان‌را‌به‌کار‌می‌گیریم.«‌او‌خطاب‌
به‌هواداران‌فوتبال‌گفت:‌»خواهش‌
می‌کنم‌برای‌ما‌انرژی‌مثبت‌بفرستید‌
و‌برای‌تیم‌امید‌دعا‌کنید‌تا‌بتوانیم‌
از‌این‌آزمون‌سخت،‌سربلند‌بیرون‌
بیاییم‌و‌ان‌شاءالله‌بتوانیم‌به‌مرحله‌
گروهی‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌صعود‌
کنیم‌و‌به‌المپیک‌نزدیک‌شویم.«

‌
وضعیت خوب بعد از دو برد پرگل

تیم‌امید‌بدشانس‌بود‌که‌در‌یکی‌
از‌سخت‌ترین‌گروه‌های‌این‌مرحله‌
قرار‌گرفت.‌ازبکستان‌در‌دوره‌قبلی‌
‌)2022 (‌ نی‌امیدهای‌آسیا قهرما
نایب‌قهرمان‌شد،‌در‌سال‌‌2020
چهارم‌شد‌و‌در‌سال‌‌2018به‌قهرمانی‌
رسید.‌این‌کشور‌در‌سال‌های‌گذشته‌
سرمایه‌گذاری‌خوبی‌در‌رده‌های‌پایه‌
داشته‌و‌تیم‌جوانان‌این‌کشور‌در‌جام‌
جهانی‌اخیر‌توانست‌به‌یک‌هشتم‌
نهایی‌برسد.‌تعدادی‌از‌بازیکنان‌آن‌
تیم‌در‌تیم‌فعلی‌امید‌ازبکستان‌
هم‌حاضرند.‌شکست‌دادن‌امید‌

ازبکستان‌در‌خانه‌اش‌کار‌آسانی‌
نیست،‌هرچند‌تیم‌امید‌بازیکنان‌
مستعدی‌دارد‌که‌می‌توانند‌به‌سه‌

امتیاز‌این‌بازی‌برسند.
دوم‌شدن‌تیم‌امید‌رؤیای‌صعود‌به‌
المپیک‌را‌به‌خطر‌می‌اندازد.‌فقط‌
چهار‌تیم‌از‌گروه‌های‌یازده‌گانه‌
صعود‌می‌کنند،‌با‌این‌حال‌ایران‌
می‌تواند‌یکی‌از‌این‌تیم‌ها‌باشد.‌
تعدادی‌از‌گروه‌ها‌در‌این‌مرحله‌سه‌
تیمی‌هستند‌و‌برای‌محاسبه‌بهترین‌
تیم‌های‌دوم،‌نتیجه‌آنها‌مقابل‌تیم‌
چهارم‌گروه‌در‌نظر‌گرفته‌نمی‌شود.‌
این‌فرمول‌به‌زیان‌تیم‌امید‌است‌
که‌هر‌دو‌بازی‌اش‌را‌با‌نتایج‌پرگلی‌
برده،‌با‌وجود‌این‌همچنان‌یکی‌از‌
برترین‌تیم‌های‌دوم‌تا‌پایان‌روز‌دوم‌

مسابقات‌است.
در‌حال‌حاضر‌تیم‌امید‌بعد‌از‌امید‌
ین‌ ترکمنستان‌در‌رده‌دوم‌برتر
تیم‌های‌امید‌است.‌در‌این‌جدول‌
که‌بدون‌احتساب‌بازی‌تیم‌های‌دوم‌
مقابل‌تیم‌چهارم‌گروه‌تنظیم‌شده،‌
ترکمنستان،‌ایران‌و‌کویت‌با‌سه‌امتیاز‌
و‌تفاضل‌گل‌4+‌در‌رده‌های‌اول‌تا‌سوم‌

هستند.‌مالزی‌با‌سه‌امتیاز‌و‌تفاضل‌
2+‌چهارم‌است.‌یمن،‌تاجیکستان،‌
عمان‌و‌فلسطین‌هم‌سه‌امتیاز‌
دارند‌و‌کامبوج،‌میانمار‌و‌امارات‌یک‌

امتیازی‌هستند.
این‌جدول‌بعد‌از‌بازی‌های‌روز‌سوم‌
تغییر‌خواهد‌کرد،‌ولی‌با‌آنچه‌در‌
گروه‌ها‌اتفاق‌افتاده‌تیم‌امید‌در‌
صورت‌تساوی‌مقابل‌ازبکستان‌هم‌
می‌تواند‌صعودش‌به‌مرحله‌نهایی‌
مقدماتی‌المپیک‌را‌قطعی‌کند.‌به‌
جز‌ایران‌فقط‌تیم‌های‌کویت،‌امارات،‌
مالزی،‌تاجیکستان‌و‌ترکمنستان‌
می‌توانند‌در‌این‌جدول‌چهار‌امتیازی‌
شوند‌و‌شاگردان‌عنایتی‌در‌صورت‌
تساوی‌با‌ازبکستان‌به‌دلیل‌تفاضل‌
گل‌بهتر‌قطعاً‌یکی‌از‌چهار‌تیم‌برتر‌

خواهند‌بود.
شکست‌مقابل‌ازبکستان‌اما‌کار‌
تیم‌امید‌را‌به‌اما‌و‌اگر‌می‌کشاند‌
و‌در‌آن‌صورت‌باید‌منتظر‌پایان‌
مسابقات‌تمام‌گروه‌ها‌باشیم.‌البته‌
اتفاق‌خوب‌این‌است‌که‌تیم‌امید‌
‌با‌سه‌برد‌متوالی‌و‌با‌اقتدار‌صعود‌

کند.

آرمن ساروخانیان
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ژاپن‌بعد‌از‌برتری‌دو‌بر‌یک‌مقابل‌
آلمان‌در‌جام‌جهانی‌قطر،‌شنبه‌شب‌
موفق‌شد‌این‌تیم‌را‌با‌برد‌چهار‌بر‌
یک‌تحقیر‌کند.‌برد‌پرگل‌ژاپن‌در‌
ولفسبورگ‌به‌دست‌آمد‌و‌حتی‌به‌
قیمت‌برکناری‌هانسی‌فلیک‌تمام‌
شد.‌جونیا‌ایتو‌و‌آیاسه‌اوئدا‌در‌نیمه‌
اول‌گل‌زدند‌تا‌ژاپن‌با‌برتری‌دو‌بر‌یک‌
به‌رختکن‌برود.‌ژاپن‌در‌نیمه‌دوم‌به‌
خوبی‌راه‌حملات‌آلمان‌را‌بست‌و‌در‌
دقایق‌پایانی‌با‌دو‌گل‌آسانو‌و‌تاماکا‌

کار‌را‌تمام‌کرد.
تاکهیرو‌موریاسو،‌بازیکن‌آرسنال‌که‌

در‌قلب‌دفاع‌ژاپن‌نمایش‌کم‌نقصی‌
داشت،‌بعد‌از‌بازی‌گفت:‌»این‌برد‌
متفاوتی‌نسبت‌به‌برد‌قبلی‌ما‌در‌
جام‌جهانی‌است.‌اول‌از‌همه‌ما‌باید‌
فشرده‌بازی‌می‌کردیم.‌قبل‌از‌بازی‌
صحبت‌کرده‌بودیم‌که‌خط‌دفاع‌
ما‌بالا‌بازی‌کند‌و‌توانستیم‌انسجام‌

بلوک‌دفاعی‌مان‌را‌حفظ‌کنیم.«
هاجیمه‌موریاسو،‌سرمربی‌ژاپن‌
درباره‌این‌برد‌و‌سبک‌بازی‌تیمش‌
گفت:‌»ما‌در‌حال‌ساخت‌تیم‌
هستیم،‌در‌حالی‌که‌روش‌دشواری‌
را‌انتخاب‌کرده‌ایم.‌بازیکنان‌باهوش‌

بودند‌که‌توانستند‌تغییر‌تاکتیکی‌
سخت‌مرا‌در‌زمین‌پیاده‌کنند.‌آنها‌
توانستند‌با‌شرایط‌مختلف‌کنار‌
بیایند‌و‌خودشان‌را‌تطبیق‌دهند.‌
آنها‌با‌شدت‌بالای‌بازی‌دفاع‌کردند‌
و‌همزمان‌حمله‌را‌هم‌فراموش‌

نکردند.«
ژاپن‌بعد‌از‌این‌نمایش‌درخشان‌
سه‌شنبه‌در‌دومین‌بازی‌دوستانه‌اش‌
با‌ترکیه‌روبه‌رو‌می‌شود.‌برد‌پرگل‌
لمان‌ سامورایی‌های‌آبی‌مقابل‌آ
هشداری‌برای‌تیم‌های‌آسیایی‌است‌
که‌زمستان‌امسال‌در‌جام‌ملت‌ها‌

باید‌با‌این‌تیم‌روبه‌رو‌شوند.‌ژاپن‌که‌
بهترین‌تیم‌آسیایی‌در‌رنکینگ‌فیفا‌
است‌با‌فرم‌خوب‌فعلی‌که‌بعد‌از‌جام‌
جهانی‌حفظ‌کرده‌به‌عنوان‌مدعی‌اول‌
قهرمانی‌به‌قطر‌سفر‌خواهد‌کرد.‌
البته‌طبق‌جدول‌مسابقات‌احتمال‌
تقابل‌ژاپن‌و‌ایران‌پیش‌از‌بازی‌فینال‌
خیلی‌کم‌است‌و‌این‌خبر‌خوبی‌
برای‌شاگردان‌قلعه‌نویی‌است‌که‌در‌
مراحل‌اولیه‌با‌این‌تیم‌آماده‌روبه‌رو‌
نمی‌شوند.‌آخرین‌تقابل‌دو‌تیم‌در‌
نیمه‌نهایی‌جام‌ملت‌های‌قبلی‌بود‌
که‌ژاپن‌به‌برتری‌سه‌بر‌صفر‌رسید.

خط و نشان ژاپن برای رقبای آسیایی با شکست آلمان

این سامورایی های ترسناک

بررسی شرایط تیم امید پیش از بازی سرنوشت ساز با ازبکستان

تساوی هم برای صعود کافی است
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جلالی در دوران 
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زمان قابل توجهی 
پشت خط سلمانی 
بود و بعد از آن نیز 
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بازیکن نکرد تا او 
سیر نزولی سریعی را 
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احسان حاجی صفی، بعد از رامین 
رضاییان اکنون پیرترین بازیکنی 
است که با لباس تیم ملی در میادین 
ــا بیش  ــده می شود. او ب ــی دی بین الملل
از 33 سال سن و در آستانه 34 سالگی 
ــی  ــل توجهی را در تیم مل بازی های قاب

انجام داده است. )129بازی(
 و به رغم آنکه زمان بسیاری است در 
تیم ملی حضور دارد اما همچنان مورد 

اعتماد مربیان تیم ملی است.
حاجی صفی که بازی در همه رده های 
سنی را نیز تجربه کرده اکنون بالاترین 
تعداد بازی ملی را در فوتبال ایران دارد 
و اگر به همین منوال ادامه دهد، 
شاید رکورد بیشترین بازی ملی را که 
در دست جواد نکونام است، بشکند.

حاجی صفی در سال های اخیر همواره 
در اردوهای ملی حضور داشته و علاوه 
بر بازی در پست دفاع چپ که اخیراً 

مورد استفاده قرار گرفته در خط میانی 
نیز بارها به کار گرفته شده است. این 
بازیکن در پست هافبک دفاعی و حتی 
گوش چپ گزینه مطلوبی است اما به 
نظر می رسد امیر قلعه نویی قصد دارد 
از این بازیکن در پست دفاع چپ بهره 
بگیرد و او را در آرایش دفاعی تیم ملی 

قرار دهد.
این تصمیم به ضرر چپ پای استقلالی 
شده و بازیکنان جوان تری همچون 
جعفر سلمانی و ابوالفضل جلالی 
پشت خط حاجی صفی قرار گرفته اند 
و با توجه به مسیری که قلعه نویی در 
پیش گرفته بعید است فرصتی به این 

دو بازیکن برسد.
قلعه نویی در بازی با بلغارستان 
حاجی صفی را در پست دفاع چپ 
بازی داد و دقایقی نیز محمد دانشگر 
که اصالتاً دفاع چپ شناخته نمی شود 
و تخصص او بازی در پست دفاع 
میانی است، به جای این بازیکن وارد 

میدان کرد.
تصمیم قلعه نویی در بازی با بلغارستان 

نشان می دهد که سرمربی تیم ملی 
حتی درغیاب حاجی صفی نیز به 
مدافع چپ دیگری فکر نمی کند و 
حتی حاضر است غیرتخصصی ها را در 
این پست بازی بدهد اما روی چپ پای 

استقلال سرمایه گذاری نکند.
این وضعیت در حالی آینده دو بازیکن 
سابق ملی پوش استقلال را به مخاطره 
انداخته که معمولاً مربیان سعی 
می کنند دست کم دو بازیکن چپ 
پا برای بازی در پست های کناری 
در اختیار داشته باشند اما ظاهراً 
قلعه نویی مسیر دیگری را پیش گرفته 
و قصد هم ندارد از جلالی یا سلمانی 

استفاده کند.
شاید مهم ترین دلیلی که باعث 
روی گرداندن سرمربی تیم ملی از 
فت  چپ پاهای استقلال شده، ا
محسوس جلالی باشد، وگرنه این 
بازیکن در جام جهانی دقایقی مقابل 
آمریکا نمایش مطلوبی داشت به 
طوری که بسیاری از کارشناسان اعتقاد 
داشتند باید زودتر در ترکیب تیم ملی 

به میدان می رفت اما از آن پس جلالی 
هرگز دیگر آن بازیکن درخشان بازی 
با آمریکا نبود و به سبب مصدومیت  
و بعد از آن افت فنی محسوس حتی 
جایگاه خود را در ترکیب استقلال نیز 

از کف داد.
جلالی در دوران مربیگری ساپینتو 
زمان قابل توجهی پشت خط سلمانی 
بود و بعد از آن نیز نکونام اعتماد صد 
درصدی به این بازیکن نکرد تا او سیر 

نزولی سریعی را در پیش بگیرد.
در این میان سلمانی نیز که سابقه 
بازی ملی دارد و در ترکیب استقلال به 
مهره غالباً فیکس تری نیز تبدیل شده 
هم شانس آن چنانی برای بازگشت 
به تیم ملی ندارد و به نظر می رسد 
قلعه نویی قصد دارد از مدافعان 
تخصصی برای جانشینی احتمالی 
حاجی صفی در بازی های آتی استفاده 

کند.
ــرای  بعید نیست سرمربی تیم ملی ب
پست دفاع چپ تیم ملی علاوه بر 
دانشگر روی مرادمند و حتی امیری 

نیز حساب کرده باشد تا به این ترتیب 
چپ پاهای استقلالی که پیش تر 
مداومت قابل توجهی در تیم ملی 
داشتند، از تیم ملی فاصله بگیرند.
اینکه جلالی و سلمانی پشت خط پا 
به سن گذاشته با تجربه ای همچون 
ند خود  ر گرفته ا قرا حاجی صفی 
بیانگر آن است که این دو بازیکن در 
سال هایی که در سطح اول فوتبال 
یران بازی  می کردند نتوانستند  ا
آن چنان درخشان ظاهر شوند که 
مربیان تیم ملی از گزینه همیشگی 
خود )حاجی صفی( گذر کرده و فرصت 
را در اختیار این بازیکنان قرار دهند.
البته در آینده همچنان فرصت پیش 
روی این دو بازیکن هست چون جلالی 
و سلمانی هنوز 3، 4 سال تا 30 سالگی 
فاصله دارند و حتی به مرز بازنشستگی 
نیز نزدیک نشده اند اما بودن در دایره 
بازیکنان ملی بسته به این است که 
این قبیل بازیکنان درخشش بیشتری 
داشته باشند تا مربیان ملی نیز 

ریسک بازی دادن به آنها را بپذیرند.

چپ پاهای آبی جام ملت ها را از دست دادند؟

جلالی-سلمانی؛ پشت خط  پیرمرد با تجربه!

شاهرخ بیانی

توصیه به خطیر

شاهرخ بیانی اعتقاد دارد علی خطیر درشرایط فعلی باید استقلال 
را ترک کند. بیانی بدون اینکه از نام گزینه ای نام ببرد اعلام کرده 
چون خطیر قادر به فراهم کردن پول برای باشگاه استقلال نیست 
بهتر است صندلی مدیریت را تقدیم مدیر دیگری کند واز این 
باشگاه برود. البته تعداد پیشکسوتانی که با بیانی هم سو و هم 

نظر هستند کم نیست.

محمدحسین مرادمند

منتظرشانس

محمدحسین مرادمند به دلیل درخشش درماه های اخیر موفق شد 
درفهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد. احتمالاً مرادمند برای حضور 
درجام ملت های آسیا نیز اقبال بالایی خواهد داشت اما مدافع تنومند 
استقلال برای اینکه جایگاهش را در این تیم سفت کند نیاز به حضور 
بیشتر دربازی های تدارکاتی دارد. آیا این مدافع بااخلاق مقابل آنگولا 

به میدان خواهد رفت؟

مجتبی انصافی

درخواست کمک

مجتبی انصافی، مدافع سابق استقلال که اکنون در کسوت مربی 
مشغول به کار است خواستار توجه به وضعیت مالی باشگاه استقلال 
شده است. انصافی اعلام کرده همان طور که برخی مسئولان مشکلات 
باشگاه پرسپولیس را حل می کنند به وضعیت باشگاه استقلال هم 
رسیدگی کنند تا این تیم نگران پرداخت مطالبات بازیکنان نباشد. آیا 

حرف انصافی را می شنوند؟

نگاه ها به 
خالدآبادی

 ، ی د با آ لد خا ضا  ر محمد
ــان استقلال در اردوی  دروازه ب
تیم امید ایران حضوردارد. 
خالدآبادی موفق شده در دو 
بازی تیم امید ایران مقابل 
ن  نستا فغا ا و  هنگ کنگ 
یران را  دروازه  تیم امید ا
بسته نگه دارد. حالا اما در 
آستانه بازی ایران مقابل 
ازبکستان نگاه ها به سمت 
و سوی خالدآبادی کشیده و 
یش  خیلی ها منتظرند نما
این دروازه بان جوان را مقابل 
زی  با زبک ها که در دو  ا
خود مقابل هنگ کنگ و 
افغانستان 17 گل به ثمر 
رسانده اند به نظاره بنشینند.
 بدون شک اگر خالدآبادی 
ــز  ــا ازبک ها نی ــازی ب ــد در ب بتوان
دروازه  تیم امید ایران را بسته 
نگه دارد، با یک آمار قابل 
قبول به مرحله بعد خواهد 
رفت و مهم تر اینکه برای 
بازی های آسیایی نیز می تواند 
یک گزینه مناسب برای تیم 
المپیک ایران باشد تا شاید 
رضا عنایتی از همراه کردن 
سید حسین حسینی با این 

تیم دست بردارد.
حتی  و  حسینی  فتن  نر  
به  مید  ا تیم  با  مطهری 
منجر  یی  سیا آ ی  ی ها ز با
به حضور قطعی استقلال 
لیگ  ی  زی ها با مه  ا د را  د

خواهد شد.

پایان ماجرای ورده
حضور عمرورده در استقلال 
ذهن  توجهی  بل  قا ن  زما
هواداران این باشگاه را درگیر 
خود کرده بود اما درنهایت این 
بازیکن آنگونه که رسانه های 
ــد،  معتبر مصری اعلام کرده ان
در مذاکراتی که با مدیران فارکو 
داشته، به توافق نهایی دست 
یافته است و بدین ترتیب یکی 
دیگر از گزینه های استقلال و 
نکونام از دست آبی ها پرید.

 پدر این وینگر مصری نیز 
در گفت و گویی که با رسانه 
FilGoal داشته، اعلام کرده 

است که عمر ورده قراردادی 
به مدت یک فصل با فارکو 
امضا کرده و تمرینات خود 
را با تیم در اسکندریه آغاز 

خواهد کرد.

قرارداد بی اعتبار 
محمدجواد کیا

قراردادی که محمد جواد کیا 
با استقلال منعقد کرده هنوز 
وجاهت قانونی ندارد واین 
دروازه بان می تواند به تیم 

دیگری منتقل شود.
 با توجه به اینکه سرمربی 
استقلال نسبت به تداوم 
حضور کیا در استقلال اعلام 
بی نیازی کرده و حتی او را 
به تمرین تیمش راه نداد به 
نظر می رسد جدایی بهترین 
تصمیم ممکن برای دروازه بان 
جوان استقلال باشد تا شاید 
در تیم دیگری فرصت بیشتری 
برای عرض اندام داشته باشد. 
استقلال اکنون سید حسین 
حسینی را در اختیار دارد و 
پشت سراو هم خالدآبادی 
است که در تیم امید تبدیل به 
دروازه بان اصلی شده است.

 به همین دلیل کیا شانسی 
برای حضور در دروازه استقلال 
ندارد و بهترین تصمیم برای 
او این است که از فرصت 
جدایی بهره گرفته و به تیم 
دیگری برود. حتی رفتن کیا 
به پرسپولیس نیز تصمیم 
مطلوبی برای این دروازه بان 
محسوب می شود چون در 
شرایط فعلی جایی برای بازی 
کردن  او در استقلال وجود 

ندارد.

روبرتو تورس اسپانیایی که ازاولین روزهای حضور نکونام در استقلال در فهرست او قرار داشت، در نهایت 
با باشگاه گل گهر سیرجان به توافق نهایی رسید. سرمربی استقلال دو هفته پیش خبر از حضور قطعی این 
بازیکن در گل گهر را داده بود اما طی روزهای گذشته تصویری از تورس در خیابان های تهران منتشر شد 

که گمانه زنی می شد شاید به جهت مذاکره با استقلال چنین تصویری منتشر شده است. 
اما آن تصویر هیچ ارتباطی به استقلالی شدن این بازیکن اسپانیایی نداشت و همان طور که پیش بینی هم 
می شد، آن اقامت به جهت عقد قرارداد نهایی با باشگاه گل گهر بود. اما به محض آنکه خبر حضور تورس 
در باشگاه گل گهر تأیید و رسانه ای شد جواد نکونام، سرمربی استقلال که بارها تأکید کرده بود تورس باید 

استقلالی شود، از شنیدن این خبر بشدت ناراحت شد.
 نکونام شاکی از پیوستن تورس به باشگاه گل گهر سیرجان سخت به دنبال جذب این بازیکن بود تا شاید 
خط حمله استقلال را با حضور بازیکنی که پیش تر با او در فولاد هم تیمی بود، تقویت کند اما تیر سرمربی 
استقلال به سنگ خورد تا او نوک پیکان انتقادات خود را بار دیگر به سمت خطیر نشانه برود و بابت به 

خدمت گرفته نشدن این بازیکن از سیاست گذاری مدیران باشگاه استقلال بشدت انتقاد کند.

با منتفی شدن حضور تورس در استقلال گفته می شود سرمربی استقلال نیز برنامه خود 
برای جذب بازیکن جدید را تغییر خواهد داد.

 نکونام که علاقه داشت تورس هم در کنارگوستاو بلانکو درخط حمله بازی کند حالا با 
رفتن این بازیکن به گل گهر ممکن است برنامه های نقل وانتقالاتی خود را تغییر دهد.  
درهمین راستا شنیده می شود احتمالاً سرمربی استقلال بابت جذب مهاجم از باشگاه 
درخواستی نداشته باشد و برنامه نقل وانتقالاتی را به سمت جذب هافبک ببرد. البته 
سرمربی استقلال هنوز نام بازیکنی را به باشگاه اعلام نکرده اما گفته می شود او قصد دارد 
از میان بازیکنان بیرون مانده در لیگ اسپانیا بازیکنانی را انتخاب و نام شان را به باشگاه 
بدهد. دراین شرایط شاید باشگاه استقلال ناچار شود بازهم اقداماتی در راستای کاهش 
قرارداد مالی برخی بازیکنان انجام دهد تا به اصطلاح سقف قرارداد رعایت شود. البته 
بسیاری از هواداران استقلال در فضای مجازی اعتقاد دارند فقط باشگاه استقلال سقف 
قرارداد را رعایت کرده و دیگر باشگاه ها حتی اهمیتی هم به این موضوع نمی دهند و به 

انحای گوناگون قانون را دور می زنند.

تیر سرمربی استقلال بازهم به سنگ خورد

نکونام شاکی از انتقال تورس
سرمربی قید مهاجم جدید را زد

احتمال جذب هافبک بالا رفت

 zسوژه

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

     دوشنبه  20 شهریور  1402  سال بیست و هفتم  شماره 7396 



نکونام به برنامه 
تلویزیونی نمی رود؟

برخی پیشکسوتان استقلال در 
روز های اخیر به نکونام توصیه 
کردند هرگز در برنامه فوتبال 
برتر حاضر نشود و جواب خطیر 
را ندهد. پیشکسوتان استقلال 
اعتقاد دارند با اینکه دربرخی 
موارد حق با نکونام است، 
و به دلیل حفظ منافع  ما ا ا
استقلال باید از حضور در این 
برنامه خودداری کند. ظاهراً 
تلاش ها برای نرفتن نکونام به 
برنامه فوتبال برتر جواب داده 
و سرمربی استقلال تا حدی از 
رفتن به این برنامه منصرف شده 
است. البته خیلی ها به ماهیت 
شکل گیری چنین برنامه هایی 
اعتراض دارند و براین باورند 
نباید دراین شرایط تقابلی میان 
افراد ایجاد شود. به هرحال 
باید دید که امشب آیا نکونام 
از حضور در برنامه فوتبال برتر 
خودداری خواهد کرد یا اینکه 
برخلاف پیش بینی ها به این 

برنامه خواهد رفت.

 زمان بد رسیدن 
به دربی

نی، پیشکسوت  ره همدا ستا
استقلال معتقد است که این 
تیم در بدترین شرایط ممکن به 
دربی رسیده است. همدانی در 
این راستا می گوید: »استقلال 
در بدترین دوران به دربی خورد. 
مشکلات روی سر این تیم آوار 
شده و با این همه مشکلات 
باید به مصاف پرسپولیس برود. 
اما امیدوارم استقلال بتواند 
در این بازی برنده شود. اگر 
استقلال برنده شود قطعاً خیلی 
ین  ثیر ا ز مشکلات تحت تأ ا
اتفاق از بین می رود اما اگر نتیجه 
نگیرد مشکلات چندین برابر 

خودش را نشان می دهد.«

نگران جدایی 
گوستاوبلانکو

با توجه به اینکه اعلام شده تا 
زمان ثبت قرارداد هیچ بازیکنی 
رسماً متعلق به تیمی نیست، 
این نگرانی وجود دارد که گوستاو 
بلانکو نیز از استقلال جدا شود. 
پنجره نقل وانتقالات باشگاه 
استقلال هم بسته است و با 
توجه به اینکه هنوز اقدامی 
در راستای بازگشایی پنجره 
ثبت   ، نتقالات نشده ا و نقل 
قرارداد این بازیکن امکان پذیر 
نیست که این موضوع منجر 
به افزایش احتمال جدایی این 
بازیکن خواهد شد. با این حال 
آخرین خبرها از باشگاه استقلال 
حکایت از رتق و فتق مربوط به 
امور حضور این بازیکن در ایران 
دارد و باید دید مسئولان باشگاه 
استقلال چه زمان زمینه ساز 
حضور بلانکو در ایران خواهند 

شد؟!

ملی پوشان 
بعد ازاستراحت 

برمی گردند
ملی پوشان استقلال بعد از بازی 
با آنگولا استراحت خواهند کرد 
وطبق برنامه قرار است شنبه 
هفته آینده خود را به سرمربی 
استقلال معرفی کنند. مرادمند، 
چشمی و حردانی سه ملی پوش 
استقلال درتیم ملی هستند 
که بعد از بازی با آنگولا که قرار 
ری  است سه شنبه هفته جا
برگزار شود، با 3 روز استراحت 
ز  با ل  ستقلا ا ت  ینا تمر به 
خواهند گشت. البته مشخص 
ستقلال  ا ین  تمر نیست  هم 
دقیقاً چه زمانی برگزار شود 
اما هرزمانی تمرینات شروع 
شود، ملی پوشان آماده و حی 

و حاضرند.
 

 zخبر و مصاحبه

مهرداد محمدی

بازگشت از انگلیس

مهرداد محمدی، وینگر استقلال که با  زدن گل 3 امتیازی به استقلال 
خوزستان پایان خوشی قبل از تعطیلات داشت، از سفر انگلیس بازگشته 
و برای شروعی دوباره آماده است. خیلی ها معتقدند اگر مهرداد در فرم 
بدنی مطلوب قرار داشته باشد، مشکل گلزنی استقلال برطرف خواهد 
شد. محمدی که به تازگی پدر شده، خود نیز با انگیزه متفاوت قصد 

دارد ادامه لیگ را جدی بگیرد.

صالح حردانی

آماده برای آنگولا

گرچه شانس صادق محرمی برای قرار گرفتن در پست دفاع راست 
تیم ملی به ظاهر بیشتر از صالح حردانی است اما امیرقلعه نویی 
علاقه خاصی به سبک بازی صالح دارد و هیچ بعید نیست در بازی 
با آنگولا فرصت مناسبی دراختیار این بازیکن قرار بدهد. حردانی در 
روزهای اخیر با روحیه در تمرینات تیم ملی حاضر شده و برای بازی 

فردا کاملاً مهیا است.

سسما

برنامه ریزی پنهان

گرچه تمرینات استقلال هنوز شروع نشده اما بازیکنان استقلال 
برنامه هایی را به طور جداگانه از سسما، مربی بدنساز تیم گرفته اند 
تا از شرایط مطلوب بدنی دور نشوند. احتمال دارد سسما با شروع  
تمرینات بدنسازی بیشتری را با توجه به احتمال لغو چند بازی 
استقلال در نظر بگیرد و استقلال یک دوره تمرین کوتاه بدنسازی 

جدید را نیز سپری کند.

هر انتخابی نیاز به 
نظارت دارد. نباید 

مدیری انتخاب شود 
و به حال خود رها 
شود. باید نظارت 

باشد. وقتی نظارت بر 
کار مدیران ما باشد، 
کارها روی حساب و 
کتاب است. خیلی از 

اتفاقاتی که پیش 
می آید بر اساس این 

است که نظارتی نیست 
و مدیران ما بدون 

حساب به کار خودشان 
ادامه می دهند

 خطیر نشان داد که 
نمی تواند حواشی 

را جمع و جور کند 
و در بعد مدیریت 

نمی شود زمان را از 
دست داد. لذا هر چه 

زودتر برای مدیریت 
استقلال تصمیم 
بگیرند و ایشان را 
برکنار کنند، بهتر 

است

از کمپ آبی
استقلال
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حتماً حرف های آقای خطیر 
را در برنامه میثاقی شنیدید، 
حرف هایی که سرآغاز تنش 

جدیدی در استقلال شد و بدتر 
اینکه نکونام قصد دارد در همان 

برنامه پاسخ او را بدهد!
به این ماجرا باید عمیق تر از اینها 
نگاه کرد. پیش از این مصاحبه 
کردم و آرشیو مصاحبه قبلی من 
ــد  ــی که گفتن موجود است. در زمان
استقلال به وزارت اقتصاد واگذار 
شد، گفتم وقتی قرار باشد اموالی 
در حوزه دولت از یک وزارتخانه به 
وزارتخانه دیگری محول شود باید 
در هیأت وزیران قانونش تصویب 
شود و تا زمانی که این اتفاق نیفتد 
هیچ روند قانونی طی نشده است 
و ادعای اینکه استقلال به وزارت 
اقتصاد محول شده یک ادعای 

بی اساسی است. 
بعد از مصاحبه من هم در جریان 
یر اقتصاد  ر گرفتید که وز قرا
گفتند استقلال به این وزارتخانه 
محول نشد. در چنین شرایطی 
سرپرستی سازمان خصوصی و 
انتخاب این سازمان غیر قانونی 
است. چطور می شود در چنین 
شرایطی سازمان خصوصی سازی 
ستقلال را  ه ا سرپرست باشگا
مشخص  کند؟! پس در نتیجه این 
سرپرستی کلاً غیر قانونی است. 
نکته دیگر در خصوص انتخاب 

ــر این است که بعضی ها فکر  مدی
می کنند یک مدیر خوب باید فقط 
فرد خوبی باشد یا اگر تخصص 
داشته باشد کافی است و یا اینکه 
باید متعهد باشد، اما باید در اینجا 
گفت که یک مدیر خوب باید هر 
سه فاکتور را با هم داشته باشد 
و این شاخصه ها لازمه کاری یک 
مدیر موفق است. تیم هایی مثل 
استقلال و پرسپولیس جایی برای 
آزمون و خطا نیست و افرادی 
باید برای این باشگاه ها انتخاب 
یتی  مدیر به  تجر ز  ا که  ند  شو
برخوردار باشند. در استقلال چنین 
شاخصه ای وجود نداشت که در 
حال حاضر سرمربی و سرپرست 
ــا هم زاویه پیدا کرده اند.  باشگاه ب
ز دوران  ین روزها ا استقلال ا
هیجان زدگی گذشته و به دوران 
بحران رسیده است و جمع کردن 
بحران فعلی استقلال کار مدیریت 
این باشگاه نیست. مدیر این تیم 
با تناقض گویی های مداوم ایجاد 
تنش کرده است. وزارت ورزش در 
چنین حالتی نباید تماشاگر باشد و 
باید وارد عمل شده و هر چه زودتر 
برای باشگاه استقلال تصمیم 
بگیرد. قطعاً این شکافی که بین 
نیمکت و مدیریت استقلال افتاده 
اصلاً به صلاح این تیم نیست. نگاه 
به چند برد استقلال نکنید این 
ــد وقت دیگر  اختلاف و شکاف چن
خودش را به صورت جدی نشان 

می دهد.
یکی از مواردی که باعث اختلاف 

مدیریت و کادرفنی استقلال 

شده مربوط به خرید بازیکن 
است. نمونه اش جواد کیا است 
که خطیر او را خرید، اما نکونام 

اجازه تمرین به این بازیکن نداد!
چون نظام باشگاهداری درستی 
نداریم چنین مسائلی پیش می آید. 
هیچ کجای دنیا مدیر بدون نظر 
سرمربی بازیکن خریداری نمی کند. 
این اتفاق هم برمی گردد به این 
موضوع که مدیران ما مشاوران 
خوبی در حوزه های مختلف ندارند. 
ــران عربستانی  ــگاه کنید مدی شما ن
ین روزها  ا ره های دنیا را  ستا
خریداری می کنند، این خریدها 

صرفاً بعد سیاسی دارد.
از نظر سیاسی چه منفعتی برای 

آنها دارد؟
 برای اینکه نگاه دنیا متوجه این 
کشور شود، اما مدیران ما تا 
چه اندازه نگاه درستی در زمینه 
ــد؟ وقتی ساختار  باشگاهداری دارن
درست مدیریتی وجود ندارد باید 
شاهد اتفاقاتی از این دست باشیم.

یک نگاه کلی که این روزها 
وجود دارد این است که مدیران 

ناکارآمدی که برای استقلال 
انتخاب می شوند، کاملاً تعمدی 

است در حالی که مدیران به 
مراتب بهتری برای پرسپولیس 

انتخاب می کنند.
من تعمدی بودن این مسأله را 
اصلاً قبول ندارم. در یک برهه 
ین مشکل  هم پرسپولیس با ا
مواجه بود. طی سال های 85 تا 
90 پرسپولیس با بحران مدیریت 
مواجه بود و بعضاً در یک فصل سه 

مدیر عوض می کرد. اگر پرسپولیس 
امروز به ثبات مدیریتی رسیده 
است، تعمدی و از روی تدبیر نبوده، 
شاید شاخصه شانس و اقبال شامل 
این تیم شده است و این روزها 
استقلال دچار بحرانی شده که 
ــا آن دست و  قبلاً پرسپولیس هم ب

پنجه نرم کرده.
اگر بخواهید خیلی رک و واضح 
بگویید؛ ماندن آقای خطیر در 
استقلال را به صلاح این تیم 

می دانید؟
آقای خطیر نشان داد که نمی تواند 
حواشی را جمع و جور کند و در بعد 
مدیریت نمی شود زمان را از دست 
داد. لذا هر چه زودتر برای مدیریت 
استقلال تصمیم بگیرند و ایشان را 

برکنار کنند، بهتر است.
چرا؟

چون حرمت بین نکونام و خطیر 
را  له  ین مسأ ا و  ست  ا یخته  ر

نمی توان جمع و جور کرد.
پیشکسوتان استقلال طی 

روزهای اخیر به این نکته اشاره 
داشتند که با کدخدامنشی این 
مسأله را حل می کنند و خطیر و 
نکونام را با هم آشتی می دهند.

اصلاً این مسأله با کدخدامنشی حل 
نمی شود. چون یک وقتی اختلافی 
که بر سر سوء تفاهم به وجود 
می آید با حرف زدن حل می شود اما 
ــن  ــر ای ــر اث ــن دو نفر ب شکاف بین ای
است که تفکرات خطیر و نکونام 
به هم نمی خورد. خطیر هم نشان 
داده در امر مدیریت کاملاً بی تجربه 
است. ضمن اینکه نکونام هم 

نسبت به مسائل موضع گیری 
خوبی نداشته است. نکونام از روزی 
که به استقلال آمد کم حاشیه برای 

این تیم درست نکرد.
پس شما هر دو نفر را مقصر 

می دانید؟
من از کلمه مقصر نمی خواهم 
استفاده کنم، اما هم خطیر و 
هم نکونام برای استقلال حاشیه 

ند. درست کرده ا
به نظر می رسد اگر شما 

مدیرعامل بودید نکونام را 
انتخاب نمی کردید.

به هرحال نکونام انتخاب شد و تا 
حالا هم بد نتیجه نگرفته است، اما 
در بعد مدیریت نمی توان اینطور 
ــا بحث  ــم ب ــی تی ــگاه کرد. بحث فن ن
مدیریت کاملاً فرق دارد. بعد از 
چهار بازی و با توجه به اینکه نکونام 
خوب نتیجه گرفته است، نمی توانی 
مربی را عوض کنی، اصلاً عقلانی 
نیست، اما در بعد مدیریت می توان 
این کار را انجام داد و نباید اجازه 
دهیم دیر شود. البته این را بگویم 
صرف اینکه یک انتخابی انجام 

شود، درست نیست.
چطور؟

هر انتخابی نیاز به نظارت دارد. 
نباید مدیری انتخاب شود و به حال 
ــد نظارت باشد.  خود رها شود. بای
وقتی نظارت بر کار مدیران ما باشد، 
کارها روی حساب و کتاب است. 
خیلی از اتفاقاتی که پیش می آید بر 
اساس این است که نظارتی نیست 
و مدیران ما بدون حساب به کار 

خودشان ادامه می دهند.

نکونام هم کم حاشیه برای استقلال درست نکرده

واعظ: هر چه زودتر خطیر را برکنار کنند

اینکه باشگاهی به بزرگی و قدمت استقلال در تعطیلات هم می تواند با اختلافات درون سازمانی دچار بحران شود، خودش یک رکورد برای این باشگاه محسوب می شود، اما از نوع منفی اش! این روزها لیگ 
به دلیل بازی های لیگ قهرمانان آسیا و همچنین اردوی تیم ملی تعطیل است و تیم ها در سکوت خبری خودشان را آماده ادامه لیگ می کنند، اما استقلال همچنان درگیر حواشی است که اصلاً به سود این 
تیم نیست. خطیر از وقتی به استقلال آمد، سکوت کرد و هیچ پاسخی به سؤالات خبرنگاران نداد، اما سکوتش را مقابل دوربین تلویزیونی بدجور شکست! حرف های تند و تیز آقای رئیس به اندازه یک فصل 
برای استقلال حاشیه درست کرد و نکونام را آن قدر جری کرد که به میثاقی اعلام کرد پاسخ خطیر را در برنامه بعدی خواهد داد. حالا استقلالی ها نگران تنش بعدی هستند. قطعاً حرف های سرمربی استقلال 
خودش سرآغاز حواشی جدیدی است که دودش به چشم استقلال می رود. به همین دلیل این روزها پیشکسوتان استقلال برای نکونام پیغام و پسغام می فرستند که به برنامه میثاقی نرود و شعله این اختلاف 
را بیش از این بیشتر نکند. در این میان اکثر همین پیشکسوتان بر این باور هستند که هر چه زودتر خطیر باید از استقلال کنار برود تا مدیری کارآمد جای او را بگیرد. قطعاً در چنین شرایطی بیش از هرکسی 

واعظ مدیرعامل سابق استقلال می تواند در خصوص عدم مدیریت خطیر و حواشی این روزهای استقلال صحبت کند.

 مهدیه دریابیگی
خبرنگار
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 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

حذف کیانوش رستمی خودزنی بود

 سعید محمدپور: شانس مدال طلا
در اوزان المپیکی نداریم

مسابقات جهانی 
همانطوری که از 

اسمش پیدا است، 
رویداد جهانی است 

و همه مدعیان 
برای کسب بهترین 

نتیجه و مدال در 
آن حاضر می شوند. 
امسال هم شرایط 

مسابقات طبق 
آنچه آمار و رکوردها 

نشان می دهد، 
بسیار سنگین 
و دشوار است. 

بنابراین اگرچه من 
به قدرت، توان 
و غیرت تک تک 

بچه های ملی پوش 
کشورمان 

اعتقاد و اعتماد 
ویژه دارم ولی 

نمی توان حقایق و 
واقعیت های آماری 
و رکوردی خودمان 

و رقبای مدعی را نیز 
نادیده گرفت

 zخبر

واکنش اتحادیه جهانی 
کشتی به حضور جوانان

سهرابی در بین 
بهترین ها

اتحادیه جهانی کشتی به تمجید 
از کشتی گیر جوان تیم ملی 
کشتی فرنگی پرداخت. اتحادیه 
جهانی کشتی در چند روز مانده 
به مسابقات قهرمانی جهان به 
ستاره های جوانی اشاره کرد که 
به دنبال درخشش در مسابقات 

قهرمانی جهان هستند. 
نی  دیه جها تحا در گزارش ا
کشتی آمده: »مسابقات جهانی 
کشتی در صربستان با حضور 
هزار ورزشکار برگزار می شود که 
می توان در ترکیب کشورها چند 
ستاره جوان را دید که به دنبال 
این هستند تا نامی برای خود 
دست و پا کنند. شاید آنها 
مدعی کسب مدال نباشند اما 
در بین شان کشتی گیرانی حضور 
دارند که ممکن است نام های 
شناخته شده را ناراحت کنند.« 
در ادامه این گزارش، اتحادیه 
جهانی نامی از دانیال سهرابی 
برده که حالا مدعی رسیدن 
به مدال جهانی است: »اگر 
محمدرضا گرایی قهرمان المپیک 
ایران نبود، دانیال سهرابی 
می توانست نماینده وزن ۶۷ 
کیلوگرم برای جهانی باشد اما 
سهرابی باید به وزن ۷۲ کیلوگرم 
برود. او چالشی برای ستاره های 
شناخته شده این وزن است. 
توانایی سهرابی در بازگشت 
پس ازعقب افتادن آن هم برابر 
کشتی گیرانی که سعی در حفظ 
برتری خود دارند فوق العاده 

است.«

پایان زودهنگام 
یزدانی در ترکمنستان

اگر خواسته های مدیر فنی 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
ترکمنستان محقق نشود، امکان 
پایان پیش از موعد همکاری 
مربیان ایرانی با این فدراسیون 

وجود دارد. 
درحالی که به نظر می رسید 
با  نی  یرا ا ه  و گر د  ا رد قرا
ترکمنستانی ها تا پایان المپیک 
۲0۲4 پاریس باشد، اما این 
احتمال وجود دارد که همکاری 
دو طرف پیش از موعد خاتمه 

پیدا کند. 
قرارداد پیشنهادی ترکمنستان 
تا پایان المپیک بود، ولی 
یزدانی و دیگر مربیان ایرانی 
این پیشنهاد را قبول نکردند 
و چیزی که به صورت رسمی 
ــان بازی های  ــا پای نوشته شد، ت
آسیایی هانگژو است اما با 
توجه به مشکلات موجود 
بعد از پایان این رقابت ها رضا 
یزدانی با جمع بندی شرایط در 
مورد ادامه همکاری یا قطع آن 

تصمیم گیری می کند.

انتخابی تیم ملی کاراته

ترکیب برای جهانی 
کامل شد

ه  ر و د ششمین  و  بیست 
رقابت های کاراته قهرمانی جهان 
طی روزهای دوم تا هفتم آبان 
ماه به میزبانی مجارستان در 

بوداپست برگزار می شود. 
برهمین اساس با نظر کادر فنی 
تیم ملی در دو وزن ۶0- و ۷۵- 
کیلوگرم مسابقات انتخابی برگزار 
شد تا ترکیب تیم اعزامی به این 

مسابقات مشخص شود. 
سامان عدالتی در وزن ۷۵- 
کیلوگرم و علی مسکینی هم 
در وزن ۶0- کیلوگرم برنده این 
انتخابی بودند. سید شهرام 
تیم ملی  هروی سرمربی 
به همراه شهاب سلطانی، 
مهدی احمدی و سعید فرخی 
اعضای کادر فنی تیم ملی این 
مسابقات را از نزدیک تماشا 

کردند.

:
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ن  قهرما ر  پو محمد سعید   ً قطعا
 ۲01۲ لمپیک  ا زی های  با طلایی 
لندن را می توان یکی از چهره های 
شاخص، توانمند و به یادماندنی تاریخ 
وزنه برداری ایران دانست که از دوره 
نوجوانی با درخشش خیره کننده خود 
و درو کردن مدال های ناب و خوشرنگ 

بین المللی روی سکوی طلایی 
المپیک ایستاد. دارنده 

ر  د ن  جها برنز  ن  نشا
رقابت های جهانی ۲011 
پاریس و مرد طلایی 
ی  زی ها با ر  د ن  یرا ا
المپیک لندن، اگرچه 
به خاطر آسیب دیدگی 
آرنج دست، خیلی زود 
ی  نیا د با  ر شد  مجبو

قهرمانی خداحافظی 
کند اما در دوره ای 

که عضو تیم های ملی وزنه برداری 
ایران بود )خصوصاً در رده سنی 
بزرگسالان( به قدری خوش درخشید 
ن  بزرگا د  ی خو یبا ز تکنیک  با  و 
وزنه برداری جهان را در کورس رقابت 
کنار زد که نام و افتخاراتش همواره 
در تاریخ وزنه برداری ایران ماندگار 
است و جاودانه. محمدپور که حالا 
به عنوان مربی مشغول آموزش به 
پشتوانه های مستعد برای ساختن 
آینده وزنه برداری ایران است، با بیان 
اینکه امسال ملی پوشان وزنه برداری 
در سال قبل از المپیک قطعاً مسیر 
دشوار و جدال سختی با رقبای 
قدرتمند جهانی شان در 
رقابت های جهانی 
ریاض عربستان 
پیش رو دارند، 
در گفت وگو با 
ایران ورزشی 
آنالیز جالبی در 
مورد شرایط 
آمادگی و شانس 
مدالی ستاره های 
ملی پوش وزنه برداری 
کشورمان در 

رقابت های گزینشی المپیک ۲0۲4 
پاریس و در ریاض عربستان دارد. 

در ادامه این گفت وگو را می خوانید.

جهانی قبل از المپیک از خود 
بازی ها سخت تر است

سعید محمدپور دارنده نشان برنز 
جهان در سال ۲011 فرانسه، با تأکید 
روی این موضوع که سابقه نشان داده 
سال قبل از المپیک همیشه مسابقات 
جهانی از نظر سطح کیفی و کمی حتی 
از خود بازی های المپیک دشوارتر و 
سخت تر هستند، در خصوص شرایط 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان، اعزامی 
به رقابت های جهانی ریاض عربستان 
می  گوید: »مسابقات جهانی همانطوری 
که از اسمش پیدا است، رویداد جهانی 
است و همه مدعیان برای کسب 
بهترین نتیجه و مدال در آن حاضر 
می شوند. امسال هم شرایط مسابقات 
طبق آنچه که آمار و رکوردها نشان 
می دهد، بسیار سنگین و دشوار است. 
بنابراین اگرچه من به قدرت، توان و 
غیرت تک تک بچه های ملی پوش 
کشورمان اعتقاد و اعتماد ویژه دارم 
ولی نمی توان حقایق و واقعیت های 
آماری و رکوردی خودمان و رقبای مدعی 
را نیز نادیده گرفت. واقعیت این است 
که امسال ما برای کسب مدال طلای 
جهانی در تک تک اوزان خصوصاً اوزان 
المپیکی نبرد سخت و دشواری با رقبا 

پیش رو داریم.
 

سلطانی نوسان رکوردی 
زیادی دارد

دارنده نشان طلای بازی های 
ر  د ن  لند  ۲ 0 1 ۲ لمپیک  ا
خصوص ارزیابی توانمندی 
رکوردی حسین سلطانی، 
 8 1 سته  د ش  ملی پو
ن  ما ر کشو م  گر کیلو
)دسته وزنی غیرالمپیکی 
در بخش مردان( در 
نی  جها ی  بت ها قا ر
ی کسب  برا یاض  ر
مدال معتقد است: 
نی  سلطا حسین  «
مثل  که  زی  و ر ز  ا
ت  بقا مسا در  من 
آسیب دید، نوسان 
ر  د ش  ی ا رد رکو
رویدادهای مختلف 
ه  شد د  یا ز خیلی 
است. او قطعاً یکی 
از وزنه برداران جوان 
و خوش آتیه تیم ملی 
است اما همین بالا و 
پایین شدن میزان و 
سطح رکوردی اش 
ت  بقا مسا ر  د
داخلی و برون مرزی 
که  د  می شو عث  با
نیم اظهارنظر  خیلی نتوا
قطعی در مورد این ملی پوش 
داشته باشیم. شاید اگر او 
وزنش را تغییر بدهد، نوسان 
رکوردی اش نیز کاهش پیدا 
کند. به هر حال اگرچه نتیجه 
او چون در رویداد مهم جهانی 

روی تخته می رود برای وزنه برداری 
ایران مهم است اما چون این دسته 
وزنی غیرالمپیکی است، بنابراین 
به احتمال فراوان کشورهای مدعی 
ترجیح می دهند خیلی روی این اوزان 
که آورده چندانی برای شان ندارد در 
سال قبل از المپیک سرمایه گذاری 

چندانی نکنند.
 

جوادی مدال جهانی را باید از 
دهان شیر بیرون بکشد

یط  شرا ص  خصو ر  د ر  پو محمد
مصطفی جوادی و رقابت او در ریاض 
با ستاره های نامدار وزنه برداری جهان 
در دسته 89 کیلوگرم که دسته وزنی 
المپیکی نیز به شمار می رود، می گوید: 
»معتقدم ما مدال جهانی دسته 89 
کیلوگرم را زمانی ندیده گرفتیم و از این 
دسته وزنی المپیکی به سادگی عبور 
کردیم که کیانوش رستمی را حذف 
کرده و یکی از وزنه برداران باتجربه ای 
که در این آوردگاه می توانست برای 
تیم ملی خیلی مفید باشد را به راحتی 
کنار گذاشتیم. این تصمیم اشتباهی 
بود که امیدوارم تاوان سنگینی برای ما 
نداشته باشد. البته مصطفی جوادی 
در این دسته وزنی قطعاً نماینده 
شایسته ای برای وزنه برداری ایران 
خواهد بود زیرا او هم جزو استعدادهای 
ناب و آینده دار وزنه برداری ما به شمار 
می رود اما جوادی در ریاض کارش 
به مراتب دشوارتر از سال گذشته 
در کلمبیا است. او برای کسب مدال 
جهانی باید از چینی های قدرتمند 
که مدال این وزن برای شان حیثیتی 
است و رکوردداران این وزن هستند، 
عبور کند. بنابراین فکر می کنم او در 
ریاض باید از دهان شیر مدال جهانی 

را بیرون بکشد.

الان نباید روی اوزان 
غیرالمپیکی متمرکز شد

ر  ن دو نه چندا ره سال های  ستا
وزنه برداری ایران معتقد است که 
در سال قبل از المپیک همچون مثل 
رقبا نباید خیلی روی اوزان غیرالمپیکی 
متمرکز شد: »تمامی این وزنه بردارانی 
که قرار است از امروز روی تخته جهانی 
بروند رفیق و دوست من هستند. 
بنابراین کسب نتایج درخشان برای 
تک  تک آنها آرزوی قلبی من و تمامی 
اهالی وزنه برداری است. اما حقیقت 
امر این است که ما هم مثل سایر 

کشورهای مدعی وزنه برداری جهان، 
لمپیک خیلی نباید  ز ا سال قبل ا
روی اوزان غیرالمپیکی خصوصاً در 
گزینشی های مهم المپیک متمرکز 
شویم. محمد زارعی، امیر حقوقی، 
مهدی کرمی و پیمان جان در اوزان 9۶ 
و 109 کیلوگرم قطعاً جزو بهترین های 
وزنه برداری ایران به شمار می آیند 
که کادرفنی آنها را برای وزنه زدن در 
آوردگاه جهانی گزینش کرده است. هر 
4 ملی پوش هم باسابقه هستند و هم 
میدان دیده. ولی همین 4 ملی پوش 
ما با اینکه اوزان غیرالمپیکی است، 
اما رقبای سرسختی پیش رو دارند. 
رقبایی که در همین اوزان غیرالمپیکی 
نیز روی کاغذ شانس طلایی شدن را به 
ما نمی دهند. البته باید تا روز مسابقه 
بچه ها منتظر بمانیم و ببینیم در زمان 
مسابقه شرایط روحی و بدنی آنها 

نسبت به رقبا چگونه است.
 

نباید توقع غیر منطقی از دهدار 
و فوق سنگین ها داشته باشیم

یا  آ ینکه  ا محمدپور در خصوص 
می توانیم روی مدال آوری و طلایی 
شدن رضا دهدار، علی داودی و 
آیت شریفی در اوزان المپیکی 10۲ و 
فوق سنگین حساب باز کنیم یا خیر، 
تأکید دارد: »ببینید، ما امسال برای 
کسب مدال طلای جهانی مشکل 
داریم. حتی بهترین های ما در ریاض 
عربستان یعنی رضا دهدار در دسته 
وزنی 10۲ کیلوگرم و علی داودی و آیت 
شریفی در فوق سنگین امسال برای 
طلایی شدن نه، بلکه برای کسب 
مدال جهانی هم کارشان سخت و 
بسیار دشوار است؛ زیرا رقبای ما 
همه جزو ستاره های مدال دار جهانی 
و المپیکی هستند و تا جایی که اطلاع 

دارم با تمام قدرت به ریاض آمدند تا 
قبل از المپیک برای رقبا خط و نشان 
جدی بکشند. دهدار در وزنش فارس 
قطری که قهرمان جهان و المپیک 
است و چند ستاره مدعی دیگر را پیش 
رو دارد. داودی و شریفی هم باید به 
مصاف فوق سنگین های شاخصی 
همچون تالاخادزه، لالیان، میناسیان 
و چند ستاره دیگر بروند. بنابراین سعی 
کنیم منطقی به ماجرا نگاه کنیم. با این 
شرایط طلا که پیش کش، ملی پوشان 
ما حتی برای تک مدال های یکضرب، 
دوضرب یا مجموع جهان هم امسال 

در ریاض مشکل جدی دارند.

نگران آینده وزنه برداری هستم!
قهرمان طلایی بازی های المپیک 2012 لندن تأکید دارد: »من 

نگران آینده وزنه برداری هستم. زیرا چیزی که در عمل تا امروز از 
مسئولان این حوزه دیدم فقط شوآف تبلیغاتی بوده ولاغیر... 

ما کاری از این دوستان به جز تخریب منتقدین ایران ندیدیم. 
اعضای کمیته فنی هم قفل شده و نقشی در وزنه برداری ندارد. 
به همین دلیل نه تنها به عملکرد تیم ملی در ریاض و بازی های 
آسیایی و نهایتاً المپیک پاریس خوشبین نیستم بلکه کلاً با این 

فرمان که دوستان پیش می روند، نگران سرنوشت استعدادهای 
نابی هستم که در این شرایط نابسامان، می سوزند و از بین 
می روند. ما که تا امروز جز شعار از تیم جدید مدیریتی و فنی 

چیزی ندیدیم!

ZOOM

کمیل قاسمی:

زارع در پاریس استیوسون را می برد

کمیل قاسمی دارنده طلای المپیک لندن درباره آخرین رویارویی احتمالی 
زارع با استیوسون در پاریس گفت: »استیوسون کشتی گیر خوبی است، 
چند کشتی  او را دیده ام. کشتی گیر زوردار و زیرگیری است، از هر دو پا زیر 
می گیرد و اساساً خوب به هر دو پای حریف می رسد. تا حالا هم با زارع 
کشتی نگرفته، اما فکر می کنم اگر امیرحسین شرایط خوب گذشته اش 

را داشته باشد می تواند استیوسون را شکست دهد.«

آرتورآلکسانیان

ستاره تمام نشدنی

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ارمنستان برای حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان اعلام شد. در ترکیب این تیم نام آرتورآلکسانیان چهره 
تمام نشدنی ارمنستان هم دیده می شود. آرتور آلکسانیان قهرمان 
نام دار کشتی فرنگی است که یک طلا، یک نقره و یک برنز را در سه 
دوره المپیک کسب کرده است. این کشتی گیر 32 ساله 4 طلا و دو نقره 

جهان را هم در کارنامه دارد.

ابراهیم موسوی

انتخاب سرمربی تیم نونهالان با حکم نایب رئیس

فدراسیون بوکس اعلام کرد که اسفندیار محمدی با پیشنهاد موسوی 
نایب رئیس فدراسیون به عنوان سرمربی نونهالان انتخاب شد. اسفندیار 
محمدی از قهرمانان سابق است که سابقه حضور در کادرفنی تیم ملی را 
دارد. نکته جالب در این حکم اشاره نشدن به سرمربی تیم ملی است. 
اینکه چرا چنین انتخابی با پیشنهاد نایب رئیس صورت گرفته و در متن 

خبر نیز اشاره ای به موافقت رئیس فدراسیون نشده عجیب است.



انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 zگفت وگو

آرش عبدی
روزنامه‌نگار

یک سال پر از دغدغه 
برای ژیمناستیک

سیدمناف‌هاشمی‌در‌بازدید‌
از‌اردوی‌تیم‌ملی‌ژیمناستیک‌
خطاب‌به‌ملی‌پوشان‌اظهار‌
داشت:‌تنها‌رشته‌ای‌که‌یک‌
سال‌برایش‌دغدغه‌داشتیم‌
ینکه‌ ‌ا ژیمناستیک‌بود‌و‌با
یی‌گرفتن‌ نا ا نستیم‌تو می‌دا
مدال‌را‌دارد‌هیچ‌کاری‌نکردیم‌
و‌کارمان‌ناچیز‌بود،‌ولی‌شما‌
نگران‌مشکلات‌و‌مسائل‌نباشید‌
و‌ما‌مدیران‌آنها‌را‌حل‌می‌کنیم.‌
شما‌تمرکز‌خود‌را‌روی‌مسابقات‌
بگذارید.‌از‌اینچه‌درگاهی‌عمداً‌
تشکر‌می‌کنم‌چون‌با‌دلسوزی‌
به‌مسأله‌ورود‌کرد‌و‌ما‌کاری‌
می‌کنیم‌که‌ورزشکار‌آسیب‌
نبیند.‌هر‌عزیزی‌در‌جایگاه‌
مدیریتی‌قرار‌بگیرد‌برای‌ما‌
مسئولان‌فرقی‌ندارد‌ولی‌مسائل‌
کلان‌را‌حل‌می‌کنیم.‌امیدواریم‌
بهترین‌مدال‌ها‌را‌در‌هانگژو‌

کسب‌کنید.
وی‌در‌پاسخ‌به‌این‌پرسش‌که‌
امکان‌اضافه‌شدن‌یک‌نفر‌
دیگر‌در‌ژیمناستیک‌وجود‌
دارد‌یا‌خیر،‌عنوان‌کرد:‌جلسه‌
ــی‌کاروان‌تمام‌شده‌و‌ ثبت‌نهای
سه‌نفر‌از‌همکاران‌ما‌جلسه‌
داشتند‌و‌تغییراتی‌را‌در‌آخرین‌
جلسه‌هیأت‌اجرایی‌داشتیم؛‌
یک‌نفر‌به‌بدمینتون،‌تیروکمان‌
و‌تنیس‌اضافه‌شدند.‌سوارکاری‌
در‌آخرین‌جلسه‌هیأت‌اجرایی‌
تأیید‌شد‌و‌در‌لیست‌هانگژو‌
است‌.‌برای‌اضافه‌شدن‌یک‌
نفر‌ژیمناستیک‌تلاش‌می‌کنیم‌
چون‌لیست‌بسته‌شده‌و‌کار‌
سختی‌داریم‌اما‌باز‌هم‌دست‌
نمی‌کشیم‌و‌اگر‌اتفاق‌بیفتد‌

تیمی‌هم‌شرکت‌می‌کنند.

مسابقات جایزه 
بزرگ اسکواش 

برگزار می شود
کل‌ ‌ بیر د ‌ ش و بفر کتا ‌ علی
فدراسیون‌اسکواش‌خبر‌از‌
برگزاری‌مسابقات‌جایزه‌بزرگ‌

اسکواش‌داد.
مسابقات‌جایزه‌بزرگ‌اسکواش‌
از‌بیست‌و‌هفتم‌تا‌سی‌ام‌
شهریورماه‌در‌دو‌بخش‌آقایان‌
و‌بانوان‌به‌میزبانی‌استان‌یزد‌
و‌با‌جایزه‌‌۲میلیارد‌ریالی‌برگزار‌

خواهد‌شد.

پاراتکواندو قهرمانی آسیا

ایران مقتدرانه 
قهرمان شد

ی‌ بت‌ها رقا ‌ ره و د ‌ هشتمین
پاراتکواندو‌قهرمانی‌آسیا‌روز‌
گذشته‌با‌شرکت‌‌۱۲۶ورزشکار‌
به‌میزبانی‌لبنان‌در‌سالن‌»نوفل‌
ــروت‌برگزار‌شد‌ نوهاد«‌شهر‌بی
و‌نمایندگان‌ایران‌در‌‌۲گروه‌
مردان‌و‌زنان‌صاحب‌‌۱۲مدال‌

رنگارنگ‌شدند.‌
در‌پایان‌این‌رقابت‌ها‌در‌گروه‌
زنان‌تیم‌ایران‌با‌کسب‌‌4مدال‌
طلا‌و‌‌۲نقره‌عنوان‌قهرمانی‌را‌

کسب‌کرد.‌
ازبکستان‌نایب‌قهرمان‌شد‌
و‌قزاقستان‌روی‌سکوی‌سوم‌

ایستاد.‌
تیم‌ ‌ نیز ‌ ن ا مرد ‌ بخش ‌ ر د
کشورمان‌با‌کسب‌دو‌مدال‌طلا،‌
سه‌نقره‌و‌یک‌برنز‌بالاتر‌از‌همه‌
تیم‌ها‌قهرمان‌شد.‌ازبکستان‌با‌
دو‌طلا،‌دو‌نقره‌و‌چهار‌برنز‌نایب‌
ــا‌ قهرمان‌شد.‌چین‌تایپه‌هم‌ب
یک‌طلا‌در‌جای‌سوم‌ایستاد.‌از‌
سوی‌کمیته‌برگزاری‌این‌دوره‌از‌
رقابت‌ها‌عاطفه‌کشاورز‌در‌گروه‌
زنان‌و‌پیام‌خانلرخانی‌در‌گروه‌
مردان‌به‌عنوان‌بهترین‌مربی‌
انتخاب‌و‌معرفی‌شدند.‌مریم‌
عبدالله‌پور‌عنوان‌فنی‌ترین‌
پاراتکواندوکار‌آسیا‌در‌گروه‌زنان‌
را‌تصاحب‌کرد‌و‌امیر‌جودی‌هم‌
جایزه‌مبارزه‌جوانمردانه‌را‌به‌

خود‌اختصاص‌داد.

 zخبر

 نگاهی منصفانه به عملکرد 
محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال؛

یونس نصیری:

خوب های هندبال در لیگ پخش شده اند

یونس نصیری هندبالیست تیم سپاهان درباره حضور ستاره ها در لیگ 
برتر گفت: »امسال بازیکنان بین تیم ها پخش شده اند و همه بازیکنان 
خوب و ملی پوش در یک تیم جمع نشده اند. همین مسأله سطح 
مسابقات لیگ را افزایش می دهد. البته تیم سپاهان به خاطر بازی های 
ملی خیلی دیر به بازیکنانش دسترسی پیدا کرد و تیم دیر بسته شد. 

تمرین کمی داشتیم و هنوز آنطور که باید هماهنگ نیستیم.«

محمدشروین اسبقیان:

نمی توانیم از ایزدیار توقع ۶ طلا داشته باشیم

اسبقیان درباره نتیجه ملی پوشان پاراشنا در قهرمانی جهان گفت: »نتایج 
در مسابقات جهانی یک اتفاق بود که ممکن است در هر رشته ای رخ 
دهد. مطمئن هستم که شاهین ایزدیار طلاهایش را در بازی های 
پاراآسیایی کسب می کند. اینکه او در دوره قبلی ۶ طلا گرفت نمی توان 
در این دوره نیز درباره تکرار ۶ طلا صحبت کرد، اما او قطعاً می تواند 

باز هم طلا بگیرد.«

هاکان دمیر

بازگشت بعد از ناکامی بزرگ

سرمربی ترکیه ای تیم ملی بسکتبال به منظور تشکیل اردوی آماده سازی 
این تیم برای حضور در بازی های آسیایی به ایران بازگشت. هاکان دمیر از 
امروز دوشنبه اردوی تیم ملی بسکتبال برای حضور در بازی های آسیایی 
را تشکیل می دهد. سرمربی تیم ملی بسکتبال در حالی به ایران بازگشته 
که بعد از پایان کار این تیم در جام جهانی حضوری در ایران نداشت. 

دمیر برای این اردو 13 نفر را دعوت کرده است.

به نظر می رسد 
داورزنی از برخی 
انتقادات که در 
خصوص نتایج 

تیم ملی از او شد 
گله مند است؛ اما 

هر چه هست باید 
قبول کرد او نقش 
پررنگی در والیبال 
ایران داشته است. 
در حال حاضر اهالی 

والیبال ایران به 
دو دسته حامیان 

و مخالفان داورزنی 
تبدیل شده اند. 

حامیان داورزنی، 
عملکرد او را کاملاً 

سفید و بدون 
اشتباه می دانند 
و مخالفان رئیس 
فدراسیون هیچ 
نقطه مثبتی در 

کارنامه مدیریتی او 
نمی بینند

دوشنبه   20 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 739۶   

مجمع‌عمومی‌سالیانه‌فدراسیون‌
والیبال‌روز‌گذشته‌در‌سالن‌استاد‌
کادمی‌ملی‌المپیک‌برگزار‌ فارسی‌آ
شد.‌مجمعی‌که‌‌3ساعت‌به‌طول‌
انجامید‌و‌پایانی‌دراماتیک‌داشت.‌
داورزنی‌که‌آخرین‌روزهای‌ریاست‌
‌4ساله‌اش‌را‌در‌فدراسیون‌والیبال‌
طی‌می‌کند‌در‌پایان‌مجمع‌برای‌
خداحافظی‌شعری‌از‌نظامی‌گنجوی‌
خواند:‌»‌یک‌شبی‌مجنون‌نمازش‌
را‌شکست.‌بی‌وضو‌در‌کوچه‌لیلا‌
سیون‌ فدرا ئیس‌ ر ‌ » . . نشست.
تا‌ ‌ ‌کامل‌و را ‌ ین‌شعر ل‌ا لیبا ا و
پایان‌خواند‌و‌همزمان‌با‌خواندن‌
این‌شعر‌معروف،‌چندین‌بار‌هم‌
بغض‌کرد.‌برخی‌از‌حاضران‌در‌
مجمع،‌شعرخوانی‌داورزنی‌را‌نوعی‌
خداحافظی‌از‌والیبال‌قلمداد‌کردند.‌
هر‌چند‌خودش‌چنین‌اعتقادی‌
نداشت‌و‌در‌پایان‌مجمع‌و‌در‌جمع‌
خبرنگاران‌گفت:‌»هر‌چه‌در‌توان‌
داریم‌می‌گذاریم‌چرا‌که‌باید‌بهترین‌
کار‌انجام‌شود‌اما‌برخی‌وقت‌ها‌به‌
خاطر‌خستگی‌و‌فشار‌کار‌ممکن‌

است‌دلی‌حرف‌بزنید‌و‌این‌شعر‌هم‌
به‌همین‌خاطر‌خوانده‌شد.‌البته‌
افرادی‌که‌برای‌خدا‌کار‌می‌کنند‌
از‌این‌حوادث‌عبور‌خواهند‌کرد‌
ولی‌باید‌بدانید‌تأمین‌منابع‌مالی‌و‌
انتظارات‌مردم‌از‌والیبال‌بار‌سنگینی‌
را‌بر‌دوش‌ما‌قرار‌داده‌و‌به‌دنبال‌آن‌
هستیم‌تا‌انتظاراتی‌که‌خودمان‌
ایجاد‌کرده‌ایم‌را‌به‌بهترین‌شکل‌

پاسخ‌دهیم.«
به‌نظر‌می‌رسد‌داورزنی‌از‌برخی‌
انتقادات‌که‌در‌خصوص‌نتایج‌تیم‌
ملی‌از‌او‌شد‌گله‌مند‌است؛‌اما‌هر‌
چه‌هست‌باید‌قبول‌کرد‌او‌نقش‌
پررنگی‌در‌والیبال‌ایران‌داشته‌
است.‌در‌حال‌حاضر‌اهالی‌والیبال‌
ایران‌به‌دو‌دسته‌حامیان‌و‌مخالفان‌
داورزنی‌تبدیل‌شده‌اند.‌حامیان‌
داورزنی،‌عملکرد‌او‌را‌کاملاً‌سفید‌
و‌بدون‌اشتباه‌می‌دانند‌و‌مخالفان‌
رئیس‌فدراسیون‌هیچ‌نقطه‌مثبتی‌
در‌کارنامه‌مدیریتی‌او‌نمی‌بینند.‌
واقعیت‌این‌است‌که‌در‌مدیریت‌
داورزنی‌موفقیت‌های‌بسیاری‌ثبت‌
شده‌که‌نمی‌توان‌آنها‌را‌نفی‌کرد؛‌
اما‌تصمیمات‌اشتباهش‌هم‌کم‌
نبوده‌اند؛‌تصمیماتی‌که‌اکثراً‌بر‌
اساس‌نظر‌احساسی‌عموم‌جامعه‌

بوده‌است.
اگر‌یک‌روزی‌تصمیم‌بر‌این‌گرفته‌
شد‌که‌آلکنو‌به‌عنوان‌سرمربی‌تیم‌
ملی‌منصوب‌شود‌به‌این‌خاطر‌
بود‌که‌طرفداران‌والیبال‌چنین‌
‌در‌آن‌زمان‌ تقاضایی‌داشتند.
می‌شد‌پیش‌بینی‌کرد‌که‌مربی‌ای‌
لکنو‌هم‌نمی‌تواند‌در‌ همچون‌آ

کوتاه‌مدت‌کاری‌از‌پیش‌ببرد.
ز‌ ا ‌ سکو لا و ‌ که ‌۲ 0 ۱ 4 ‌ ل سا ‌ ز ا
سرمربیگری‌تیم‌ملی‌والیبال‌ایران‌
‌کرد‌تا‌هدایت‌تیم‌ملی‌ استعفا
کشورش‌را‌بپذیرد‌تا‌به‌امروز‌‌9
سال‌گذشته‌و‌در‌این‌مدت‌‌5مربی‌
به‌عنوان‌سرمربی‌تیم‌ملی‌انتخاب‌
شدند‌و‌در‌نهایت‌هم‌این‌مربیان‌
بودند‌که‌قربانی‌شدند.‌نمی‌شود‌
اینطور‌برداشت‌کرد‌که‌مقصر‌همه‌
نتایج‌ضعیف‌تیم‌ملی‌ایران،‌مربیان‌
این‌تیم‌بوده‌اند؛‌اما‌هر‌بار‌یک‌مربی‌
سیبل‌انتقادات‌شد‌و‌در‌نهایت‌هم‌

جای‌خود‌را‌به‌مربی‌بعدی‌داد.
موفقیت‌های‌تیم‌های‌پایه‌والیبال‌
ایران‌را‌باید‌پررنگ‌ترین‌نقطه‌مثبت‌
کارنامه‌مدیریتی‌داورزنی‌قلمداد‌
کرد.‌موفقیت‌هایی‌که‌قطعاً‌اتفاقی‌
نبوده‌اند‌و‌وقتی‌این‌موفقیت‌ها‌
ند‌قطعاً‌ ر‌شده‌ا ر‌تکرا چندین‌با

به‌دلیل‌برنامه‌ریزی‌های‌درست‌
فدراسیون‌والیبال‌بوده‌است.‌اینکه‌
در‌ورزش‌های‌تیمی‌به‌جز‌والیبال‌در‌
هیچ‌رشته‌دیگری‌قهرمانی‌جهان‌
به‌ایران‌نرسیده‌مصداق‌همین‌

موضوع‌است.
اعزام‌های‌متعددی‌که‌برای‌تیم‌های‌
ی‌ رده‌ها ‌همه‌ ل‌در لیبا ا و ملی‌
سنی‌انجام‌شده‌تأثیر‌زیادی‌در‌
موفقیت‌های‌کسب‌شده‌داشته‌
است.‌برای‌این‌اعزام‌ها‌هزینه‌های‌
زیادی‌شده‌است؛‌هرچند‌انتظار‌
می‌رفت‌داورزنی‌در‌همه‌این‌سال‌ها‌
که‌رئیس‌فدراسیون‌والیبال‌بوده‌در‌
زمینه‌توسعه‌زیرساخت‌های‌والیبال‌
هم‌اقدامات‌مؤثری‌انجام‌دهد؛‌اما‌

این‌اتفاق‌رخ‌نداد.
در‌خصوص‌لیگ‌برتر‌والیبال‌هم‌
همانطور‌که‌پیش‌از‌این‌به‌آن‌اشاره‌
شد‌باید‌با‌کیفیت‌و‌برنامه‌ریزی‌
بسیار‌بهتری‌برگزار‌می‌شد؛‌اما‌به‌
نظر‌می‌رسد‌مسئولان‌فدراسیون‌
والیبال‌هم‌بالاخره‌متوجه‌ایرادات‌
آن‌شده‌اند‌و‌قرار‌است‌از‌فصل‌آینده‌

اتفاقات‌خوبی‌برای‌آن‌رخ‌دهد.
‌هر‌کس‌دیگری‌که‌ ورزنی‌یا دا
ن‌ سیو را فد ‌ ست یا ر ‌ ر ا ه‌د عهد
والیبال‌در‌‌4سال‌آینده‌شود‌باید‌

موزش‌ نگاهی‌جدی‌به‌مقوله‌آ
داشته‌باشد.‌در‌چند‌سال‌اخیر‌
کمیته‌آموزش‌فدراسیون‌والیبال‌
ز‌ضعیف‌ترین‌کمیته‌های‌ ا یکی‌
این‌فدراسیون‌بود.‌انتظار‌می‌رود‌
به‌این‌کمیته‌به‌عنوان‌یک‌منبع‌
درآمدزایی‌نگاه‌نشود.‌لازم‌است‌
که‌مربیان‌مستعد‌والیبال‌ایران‌
به‌دوره‌های‌پیشرفته‌مربیگری‌به‌
خارج‌از‌کشور‌اعزام‌شوند‌تا‌سطح‌

کیفی‌لیگ‌بالا‌برود.
در‌نهایت‌اینکه‌برخی‌از‌اعضای‌
مجمع‌که‌عمدتاً‌رؤسای‌هیأت‌های‌
استانی‌بودند‌در‌صحبت‌های‌خود‌
به‌حمایت‌از‌کاندیداتوری‌داورزنی‌
تی‌این‌فدراسیون‌ در‌انتخابات‌آ
پرداختند‌تا‌اینطور‌به‌نظر‌برسد‌
هر‌کسی‌به‌جز‌داورزنی‌برای‌اینکه‌
بتواند‌به‌ریاست‌فدراسیون‌والیبال‌
برسد‌کار‌سختی‌در‌پیش‌خواهد‌
داشت.‌شعری‌که‌داورزنی‌در‌مجمع‌
خواند‌می‌تواند‌دو‌معنا‌داشته‌باشد؛‌
یکی‌خسته‌از‌نامهری‌ها‌و‌دیگری‌‌
ز‌اعضای‌مجمع‌ طلب‌حمایت‌ا
برای‌بقا‌تا‌‌4سال‌دیگر.‌تا‌زمانی‌که‌
مشخص‌شود‌او‌چه‌منظوری‌در‌
سر‌داشته‌زمان‌زیادی‌باقی‌نمانده‌

است.‌باید‌منتظر‌ماند.

فرشاد‌عربی‌در‌خصوص‌شرایط‌
تالوکاران‌کشورمان‌در‌فاصله‌‌۲هفته‌
به‌آغاز‌بازی‌های‌آسیایی‌هانگژو،‌
بیان‌کرد:‌در‌مجموع‌دو‌بخش‌بانوان‌
و‌مردان،‌هفت‌سهمیه‌داریم‌که‌
چهار‌نفر‌در‌تالوی‌مردان‌و‌سه‌نفر‌

در‌بانوان‌اعزام‌خواهند‌شد.
وی‌افزود:‌احسان‌پیغمبری،‌سامان‌
احمدی،‌حسین‌قبله‌نما،‌شاهین‌
بنی‌طالبی‌و‌محمدعلی‌مجیری‌پنج‌
تالوکار‌حاضر‌در‌اردو‌هستند‌که‌از‌
بین‌آنها‌چهار‌نفر‌به‌هانگژو‌اعزام‌

خواهند‌شد.
سرمربی‌تیم‌ملی‌ووشو‌مردان‌در‌
بخش‌تالو،‌اظهار‌داشت:‌تلفیقی‌
از‌نفرات‌جوان‌و‌باتجربه‌در‌اردو‌
هستند.‌نفرات‌جوان‌ما‌نیز‌تجربه‌
حضور‌در‌مسابقات‌جهانی‌و‌قاره‌ای‌
رده‌های‌سنی‌مختلف‌را‌دارند.‌
امیدوارم‌با‌تمرینات‌خوبی‌که‌
ُــر‌از‌بازی‌های‌ داشتیم،‌دست‌پ

آسیایی‌برگردیم.
عربی‌در‌خصوص‌اینکه‌مدال‌های‌
تالو‌در‌هانگژو‌به‌صورت‌تک‌فـُـرم‌

اهدا‌می‌شود‌یا‌همچون‌گذشته‌
بسته‌ای‌از‌دو‌فرم‌خواهد‌بود،‌توضیح‌
داد:‌چانگ‌چوان‌به‌صورت‌تک‌فرُم‌
است‌اما‌سه‌بسته‌نیز‌وجود‌دارد.

وی‌گفت:‌همین‌که‌عملکردها‌به‌
صورت‌بسته‌حساب‌می‌شود،‌کار‌
ما‌را‌برای‌مدال‌آوری‌سخت‌خواهد‌
کرد.‌رقابت‌در‌بازی‌های‌آسیایی‌به‌
خصوص‌در‌تالو‌بسیار‌سخت‌است‌
چراکه‌تمام‌بزرگان‌تالوی‌جهان‌در‌
آسیای‌شرقی‌هستند.‌اولین‌مرتبه‌
است‌که‌این‌تعداد‌تالوکار‌را‌به‌

بازی‌های‌آسیایی‌اعزام‌می‌کنیم‌و‌
امیدوار‌هستیم.

عربی‌در‌خصوص‌حضور‌غیرمنتظره‌
احسان‌پیغمبری‌که‌چند‌سال‌قبل‌
از‌دنیای‌قهرمانی‌خداحافظی‌کرده‌
و‌حتی‌مدتی‌مربی‌تیم‌ملی‌بود‌در‌
جمع‌ملی‌پوشان،‌توضیح‌داد:‌او‌
علاقه‌داشت‌بازگردد‌و‌از‌خردادماه‌
که‌انتخابی‌ها‌را‌استارت‌زدیم‌در‌
تمامی‌آنها‌بهترین‌عملکرد‌را‌داشت.‌
احسان‌باتجربه‌است‌و‌حضورش‌به‌

جوان‌ترها‌کمک‌می‌کند.

سرمربی تیم ملی تالو:

امیدوارم دست پر از هانگژو برگردیم



گزینه های 
جانشینی فلیک

نشریه آلمانی »بیلد« لیست نامزدهای 
احتمالی برای جایگزینی هانسی فلیک را 
منتشر کرد. بر این اساس، اولیور گلازنر، 

میروسلاو کلوزه، رودی فولر، یورگن کلوپ، 
ماتیاس سامر، یورگن کلینزمن، لوئیس 

فان خال، لوتار ماتئوس، زین الدین 
زیدان و یولیان ناگلسمان گزینه های 

جانشینی فلیک هستند. در این 
میان حضور گزینه هایی مثل فان 

خال )به دلیل بیماری(،  کلوپ 
و کلینزمن )به دلیل شاغل 

ی  تیم ها ر  د ن  د بو
ملاً  کا  ) یگر د
بعید به نظر 
می رسد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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مارکو وراتی

آماده انتقال به قطر

 مارکو وراتی با انتقالی به ارزش 45 میلیون یورو از 

پاری سن ژرمن به العربی قطر پیوست. 
او یکی از مهم ترین بازیکنان تاریخ پاری سن ژرمن 

به شمار می رود. 
وراتی که در تابستان 2012 راهی پاری سن ژرمن شد و 
طی این دوره 11 ساله توانست به دومین بازیکن باسابقه 
پاری سن ژرمن پس از ژان مارک پیلوژه در دهه 70 و 80 

میلادی تبدیل شود.

هری کین:

حضورم در بایرن به تیم ملی کمک می کند

کین اعتقاد دارد حضورش در بایرن به سود تیم ملی 
انگلیس نیز خواهد بود. او گفت: »وقتی بحث های 
زیادی درباره آینده شما به وجود بیاید و هرگز هم 
مطمئن نباشید که قرار است چه کاری انجام دهید، 
آسان نیست. من اکنون کاملاً روی بایرن مونیخ متمرکز 
هستم و فکر می کنم حضور در بازی های پرفشار لیگ 
قهرمانان و کورس قهرمانی برای تیم ملی انگلیس نیز 

مفید خواهد بود.«

لامین یامال

توافق برای تمدید

بارسلونا در خصوص قرارداد جدید لامین یامال کاملاً 
خونسرد است. این وینگر 16 ساله قرار است به زودی 
اولین قرارداد حرفه ای خودش را با بارسا امضا کند، 
آن هم با شرایطی که از قبل میان ژرژ مندس )مدیر 
برنامه های بازیکن( و سران بارسا مشخص و روشن 
شده است. قراردادی که تا سال 2030 اعتبار خواهد 
داشت و یامال را تا 24 سالگی اش به بلوگرانا متعهد 

می سازد.

لوتار متئوس:

انتظار اخراج  فلیک را داشتم

به نظر می رسد در فدراسیون فوتبال آلمان به  جز رودی 
فولر، افراد زیادی دیگر حامی فلیک نیستند و به همین 
خاطر احتمال اخراج فلیک بسیار بالا است. متئوس در این 
مورد گفت: »من می دانم در چند ماه گذشته در فدراسیون 
فوتبال آلمان چه اتفاقاتی افتاده است. دیگر افراد زیادی 
پشتیبان هانسی فلیک نیستند، هر چند رودی فولر شاید 
موضع متفاوتی داشته باشد اما انتظارش را  داشتم که 

فلیک را اخراج کنند.«

مدافع باواریایی ها قصد تمدید ندارد

رویای سفید

یرن  فع چپ با طبق گزارش ها مدا
تصمیمی برای تمدید قرارداد خود با این 
تیم ندارد و والدبباس با دقت شرایط این 
بازیکن را زیر نظر دارد تا بتواند بازیکنی را 
که مدت هاست مورد توجه باشگاه است 

به ترکیب تیم اضافه کند.
رئال مادرید تیمی است که هیچ وقت 
دست از تقویت تیمش برنمی دارد و یکی 
از گزینه های اصلی مد نظر این تیم برای 
تقویت دفاع، آلفونسو دیویس است. در 
نقل و انتقالات تابستان نام این بازیکن 
گهگاهی حول مادرید شنیده می شد اما 
از آنجایی که بایرن اجازه خروج فول بک 
خود را نمی داد هیچ وقت اقدامی رسمی 
برای او صورت نگرفت اما از آنجایی که این 
بازیکن قصد تمدید با باواریایی ها را ندارد 
گزینه اصلی رئالی ها برای نقل و انتقالات 

بعدی باقی ماند.
بدون شک آلفونسو دیویس تنها نام در 
لیست خرید رئالی ها نیست اما قطعاً یکی 
از مطلوب ترین و ضروری ترین گزینه های 
این باشگاه به حساب می آید تا بتواند تیم 
آینده داری را برای خود در کنار برنابئوی 

جدید بسازد.
پروژه ساخت خط میانی مستحکم برای 10 
سال آینده برای رئالی ها به پایان رسیده، 
حالا زمان این است که سران سفیدپوشان 
دیگر پست های خود را نیز تقویت کنند 
و یکی از پست های تیم که نیاز اساسی 
به ترمیم دارد دفاع چپ است، با آمدن 
فران گارسیا در کنار فرلاند مندی انتظار 
می رفت که توقعات سرمربی در این پست 
برآورده شود اما مصدومیت های پیاپی 
مدافع فرانسوی باعث شده که باشگاه 
پیشنهادی برای تمدید به این بازیکن 
ارائه ندهد و آلفونسو دیویس را به عنوان 
جایگزین در صدر لیست خرید در این 

پست قرار دهند. البته بازیکن کانادایی 
در سال های اخیر به عنوان گزینه اصلی 
در لیست خرید سفیدپوشان مطرح 
شده و استعداد 22 ساله نیز تمایلش را 
برای رسیدن به سانتیاگو برنابئو مخفی 

نکرده است.
مدافع کناری تا سال 2025 با باواریایی ها 
قرارداد دارد و تا این لحظه با وجود 
پیشنهاد باشگاه تمایلی برای ماندن در 

آلیانزآره نا از خود نشان نداده است.
 

صبر کن و برداشت کن
رئال مادرید تا این لحظه فقط شرایط را 
زیر نظر داشته و به عنوان یک بیننده در 
جریان عدم تمایل این بازیکن برای ماندن 
در مونیخ قرار گرفته است و با وجود اینکه 
ایجنت این بازیکن از علاقه کانادایی برای 
پیوستن به مادرید خبر داده، هیچ اقدام 
رسمی برای او انجام نداده است. سران 
مادرید از هر گونه تشنج در روابط خود 

با بایرن دوری می کنند و ترجیح می دهند 
که منتظر بمانند تا همه چیز به خوبی و 
طبق برنامه پیش برود. در مونیخ اصرار 
به تمدید دارند، اما می دانند که این 
وضعیت پیچیده تر از چیزی است که 
فکر می کنند. امضای قرارداد با گوئررو 
می تواند نشانه ای از ترس سران باشگاه 
آلمانی برای از دست دادن ستاره کانادایی 

خود باشد.
مسأله وفاداری و تاریخ در مقابل اسکناس 
موضوعی است که در دهه های گذشته 
در اروپا به عنوان موضوعی قابل بحث 
برای انتخاب تیم مطرح می شد. زمانی 
برای تسلیم شدن وجود ندارد. فوتبال 
دنیا تغییر کرده و باشگاه هایی که به یک 
دولت، خط لوله گاز یا چاه نفت وابسته 
نیستند، باید با بینش و هوشمندی 
حرکات دیگران را پیش بینی کنند تا 
بتوانند در فوتبال امروزی بقا داشته 

باشند.

هانسی فلیک خیلی زود در آلمان به پایان خط رسید. او بعد از شکست تحقیرآمیز 
مقابل ژاپن از سمت سرمربیگری تیم ملی آلمان اخراج شد. جلسه مسئولان 
فدراسیون فوتبال آلمان صبح روز یکشنبه با پیشنهاد برند نوئندورف رئیس 
فدراسیون انجام شد و تصمیم نهایی این بود که فلیک از سمت خود کنار گذاشته 
شود. بنابر اعلام فدراسیون فوتبال آلمان تا اطلاع ثانوی مارکوس سورگ و دنی 
رول به صورت مشترک و موقت هدایت تیم ملی آلمان را برعهده می گیرند. 
میزبان یورو 2024 متحمل یک شکست خانگی سنگین مقابل ژاپن شد و 4 بر 
یک در ولفسبورگ شکست خورد تا نگرانی ها درباره این تیم که کمتر از 9 ماه دیگر 
مسابقات جام ملت های اروپا را برگزار می کند، بیشتر شود. این سومین باخت پیاپی 
آلمان و پنجمین بازی بدون برد این تیم بود. آخرین برد این تیم در اسفند مقابل 
پرو به دست آمده است. قهرمان چهار دوره جام جهانی که به دلیل باخت مقابل 
همین ژاپن از مرحله گروهی تورنمنت 2022 قطر حذف شد، در 17 بازی آخرش 
تنها چهار برد به دست آورده و این فشار زیادی را روی هانسی فلیک قرار داد که در 
نهایت منجر به اخراج این مربی شد. آلمان سه شنبه در بازی تدارکاتی دیگری به 
مصاف فرانسه، نایب قهرمان جهان می رود. ایلکای گوندوغان، کاپیتان آلمان بعد 
از این بازی گفت: »باید اعتراف کنم ژاپن تیم بهتری بود، آنها بهتر توپ را به گردش 
درآوردند، فضاهای مناسب را پیدا کردند و به دنبال هدفشان بودند. ما اشتباهات 
فردی زیادی داشتیم و باید بپذیریم خیلی کمتر از حد خودمان هستیم، همه چیز 
مشخص است.« آلمان با وجود شروع خوب، اما برنامه مشخصی نداشت، اعتماد 
به نفس و انرژی اش پایین بود ضمن اینکه با اشتباهات فراوان به حریف اجازه 
داد بر بازی سوار شود در دیداری که با سوت و هوی ممتد هواداران همراه بود. 
ژاپن با نخستین فرصت واقعی خود توسط جونیا ایتو در دقیقه 11 گل زد، میزبان 
هشت دقیقه بعد توسط لروی سانه به گل تساوی رسید اما این نتیجه دوام نیاورد 
و در دقیقه 22 آیاسه اوئدا گل دوم را وارد دروازه مارک آندره تر اشتگن کرد که چند 
فرصت خوب گلزنی را از میهمان گرفت. تاکوما آسانو در دقیقه 90 و آئو تاناکا در 

وقت های تلف شده دو گل دیگر ژاپن را زدند.

پایان کار فلیک
آلمان بازیکنان خیلی خوبی ندارد، بعضی ها ناامیدکننده بودند مثل شلوتربرک، رودیگر 
و کای هاورتز. بعضی به اندازه کافی مؤثر نبودند، مثل گوندوغان و گنابری و عده ای ثبات 
نداشتند مانند ویرتز و امره جان اما بیشترین فشار روی مربی بود و اولین قربانی نیز 
هانسی فلیک شد. او در بایرن مونیخ کنترل همه چیز را در دست داشت اما اوضاع در 

آلمان روبه راه نبود. مصدومیت ها اثر خود را گذاشت و پیشرفتی دیده نشد. 
فلیک اما بعد از این باخت به دفاع از خود پرداخت: »ما و کادر فنی 

تلاش مان را می کنیم، فکر می کنم عملکرد خوبی داریم 
و من مربی مناسبی هستم!« اما از نگاه فدراسیون 

فوتبال آلمان او مربی مناسبی برای هدایت 
تیم ملی این کشور در جام ملت های 2024 

نبود.  نوئندورف با اعلام خبر اخراج فلیک 
گفت: »کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال 
تصمیم گرفت که تیم ملی بزرگسالان 
مردان کشور نیاز به خونی جدید در 
رگ های خود بعد از نتایج ناامیدکننده 
اخیر دارد. ما نیاز به خوشبینی و اعتماد 
به نفس داریم که با این روحیه به جام 
ملت های اروپا وارد شویم. برای من، 
این یکی از سخت ترین تصمیماتی بود 

که در دوران فعالیتم گرفتم. چون ارزش 
هانسی فلیک و همکارانش را به عنوان 

کارشناسان خبره فوتبال و افرادی متعهد 
می دانم. با این وجود ، موفقیت ورزشی در 

فدراسیون فوتبال آلمان در اولویت قرار دارد و 
گرفتن این تصمیم اجتناب ناپذیر بود.«

شمشیر سامورایی ها بر گردن هانسی فرود آمد

لمان! اخراج فلیک، شوک بزرگ به آ

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آنتونی رسماً از یونایتد کنار گذاشته شد
آنتونی، بازیکن گرانقیمت برزیلی، تا 
زمان رسیدگی به اتهاماتی که به وی 
نسبت داده شده، از منچستریونایتد 
کنار گذاشته شد. بعد از شکایت 
همسر سابق آنتونی که او را متهم به  
آزار و اذیت فیزیکی کرده بود، این 
بازیکن از تیم ملی برزیل کنار گذاشته 
شد و باشگاه منچستریونایتد نیز با 
صدور بیانیه ای از برخورد جدی با این 

بازیکن خبر داد. این تمام ماجرا نبود 
و دردسر جدیدی برای آنتونی درست 
شده و دو زن دیگر نیز همین اتهامات 

را به او وارد کرده اند.
در همین رابطه باشگاه منچستریونایتد 
بیانیه ای به این شرح صادر کرد: 
»منچستریونایتد اتهامات مطرح شده 

علیه آنتونی را تأیید می کند. 
بازیکنانی که در مسابقات بین المللی 

ند، قرار است روز  شرکت نکرده ا
دوشنبه به تمرینات بازگردند، با این 
حال، با آنتونی توافق شده که تا زمان 
رسیدگی به اتهامات، بازگشت خود 
را تا اطلاع ثانوی به تأخیر بیندازد. 
ما به عنوان یک باشگاه، اعمال 
خشونت آمیز را محکوم می کنیم. 
ما اهمیت حفاظت از همه کسانی 
که در این وضعیت دخیل هستند را 

درک می کنیم و تأثیر این اتهامات بر 
بازماندگان را می پذیریم.«

 آنتونی نیز تأیید کرد که فعلاً در 
تمرینات یونایتد شرکت نخواهد کرد: 
»من با منچستریونایتد به توافق 
رسیده ام تا زمانی که به اتهامات مطرح 
شده علیه خود رسیدگی کنم، یک 
دوره غیبت و دوری از تیم را داشته 

باشم.«



رقابت های بخش زنان 
آخرین گرنداسلم فصل 
تنیس جهان بامداد 
یکشنبه با برگزاری 
بین  ل  فینا زی  با
کوکو گاف آمریکایی 
و آریانا سابالنکا اهل 
باروس به پایان 
رسید. مسابقه ای 
که گاف در آن با ارائه 
یک نمایش فوق العاده 
بل زن  موفق شد مقا
شماره دو تنیس جهان به 
پیروزی برسد و اولین قهرمانی 
دوران حرفه ای اش در رقابت های 
گرنداسلم را کسب کند. نمایش درخشان 
پدیده 19 ساله تنیس جهان پس از شکست در سِــت 
اول مقابل سابالنکا آغاز شد. با وجود این تشویق گاف 
از سوی تماشاگران تأثیر زیادی روی عملکرد او در بازی 
نهایی بخش زنان آخرین گرنداسلم فصل داشت. گاف 
تا به امروز شش جام قهرمانی در ویترین افتخاراتش 
دارد. نکته جالب اینکه بسیاری از این قهرمانی ها در 
فصل 2023 به دست آمده است موضوعی که نشان 
می دهد سال جاری میادی یک سرنا ویلیامز دیگر را 
به دنیای تنیس معرفی کرده است. به عبارت دیگر با 
قهرمانی گاف پس از سال ها بار دیگر یاد و خاطره سرنا 
ویلیامز اسطوره تنیس زنان جهان و برنده 23 عنوان 

قهرمانی گرند اسلم ها زنده شد.

23 سال و 9 قهرمان آمریکایی
بررسی قهرمان های بخش زنان رقابت های ایالات 
متحده از سال 2000 میادی به این سو یک نکته 
جالب دارد. در این مدت 23 دور گرنداسلم آمریکا 
برگزار شده است و 9 قهرمانی به تنیس بازان اهل 
کشور میزبان رسیده است. از این تعداد سرنا ویلیامز 

با کسب 5 قهرمانی در طول این مدت رکورددار است. 
پس از او خواهرش ونوس ویلیامز قرار دارد که طی 
سال های 2000 و 2001 با درخشش در بخش انفرادی 
موفق شد دو قهرمانی متوالی کسب کند. رکوردی که تا 
به امروز به جزء خواهرش هیچ کس موفق به شکستن 

آن نشده است.
 

فوق العاده مثل سابالنکا
آریانا سابالنکا باروسی در این فصل عملکرد 
فوق العاده ای داشت. با وجود اینکه او بامداد یکشنبه 
مقابل کوکو گاف با نتیجه 2 بر یک مغلوب شد و به 
قهرمانی آخرین گرنداسلم فصل نرسید اما یک رکورد 
فوق العاده از خودش بجا گذاشت و تبدیل به تنها 
بانوی تنیس بازی شد که در چند سال گذشته در همه 

گرنداسلم ها به مرحله نیمه نهایی می رسد.
 

کوکو گاف: هیچ وقت برای پیروزی دعا نمی کنم 
پدیده 19 ساله در مراسم اهدای جام قهرمانی درباره 
کسب اولین گرنداسلم دوران حرفه ای اش گفت: »این 
قهرمانی برای من بسیار ارزشمند است، احساس 
می کنم هنوز در شوک هستم. شکست در فینال رولان 
گاروس تلخ بود. حالا فهمیدم خدا شما را در معرض 
آزمایش قرار می دهد. آن شکست، شیرینی این لحظه 
را بیشتر کرد. من هیچ وقت برای پیروزی دعا نمی کنم. 
فقط از خدا می خواهم قدرت لازم برای تاش کردن 

را به من بدهد.«
 

پیش به سوی مکزیک
مهم ترین تورنمنت کوکو گاف پس از اتمام 
رقابت های آمریکا در فصل 2023 رقابت های 
پایانی فصل تنیس زنان جهان است که آبان ماه 
سال جاری به میزبانی شهر کانکون کشور مکزیک 
برگزار می شود. جایی که هشت تنیسور برتر فصل 
از نظر کسب جام در دو گروه با یکدیگر مصاف 
می کنند تا برترین تنیس باز فصل 2023 مشخص 
شود. رقابت هایی که گاف با توجه به عملکردی که 
در چند وقت اخیر داشته، یکی از شانس های اصلی 

کسب عنوان قهرمانی در آن است.

امیررضا همایون
خبرنگار

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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انتخابی جام ملت های اروپا 2024
دوشنبه 20 شهریور 1402

19:30    ارمنستان  ......  کرواسی
22:15    لتونی  .................  ولز
22:15    ایسلند  ...........  بوسنی 
22:15    پرتغال  .....  لوکزامبورگ
22:15    اسلواکی  ...  لیختن اشتاین

سه شنبه 21 شهریور 1402
22:15    نروژ  ........... گرجستان
...........  قبرس 22:15    اسپانیا  
22:15    ایتالیا  ............  اوکراین
22:15    مالت  .....  مقدونیه شمالی
22:15    بلژیک  ...........  استونی
22:15    سوئد  ............  اتریش
22:15    اسرائیل  ........  باروس
............  کوزوو 22:15    رومانی  
..........  آندورا 22:15    سوئیس  

انتخابی جام جهانی 2026
سه شنبه 21 شهریور 1402

11:30 بولیوی  ............  آرژانتین
00:30 )بامداد چهارشنبه( 

اکوادور  .....................  اروگوئه
01:30 )بامداد چهارشنبه( 

ونزوئا  ....................  پاراگوئه
04:00 )بامداد چهارشنبه( 

.......................  کلمبیا شیلی  
05:30 )بامداد چهارشنبه( 

پرو  ............................  برزیل

 zبرنامه بازی

رودی فولر

مایه شرمساری

تیم ملی آلمان در ادامه نتایج و روند ناامید کننده خود، 
در یک بازی دوستانه مقابل ژاپن با ارائه عملکردی 
افتضاح در خانه شکست خورد. فولر درباره شکست 
سنگین آلمان مقابل ژاپن گفت: »همه ما کمی شوکه 
شده ایم. شکست 4-1 مایه شرمساری است و ما 
سزاوارش بودیم. نمی خواهم از کسی انتقاد کنم اما 
چنین شکستی دردناک است. اما نباید خودمان را نگران 

کنیم. ما آلمان هستیم.«

خاویر تباس

طعنه سنگین به عربستان

تباس می گوید مسیری که لیگ حرفه ای عربستان برای 
ارتقای فوتبال خود انتخاب کرده، مسیر درستی نیست. 
رئیس لالیگا در مصاحبه ای گفت: »اگر آنها )فوتبال عرب( 
بخواهند رشد کنند، باید روی برندهای باشگاه هایشان 
و برندهای رقابتی خود سخت کار کنند. لالیگا بیش از 
200 میلیون دنبال کننده در شبکه های اجتماعی دارد اما 
لیگ عربستان 5 میلیون نفر. برای رسیدن به 200 باید کار 

زیادی کرد.«

 خولیان آلوارز

جانشین امباپه؟

رئال مادرید شرایط خولیان آلوارز، ستاره منچسترسیتی را 
زیر نظر دارد تا او را به عنوان جانشین کیلیان امباپه به 
خدمت بگیرد. اتفاقاتی که سال گذشته بین رئال و امباپه 
رخ داد باعث شده که مدیران مادرید به دنبال گزینه 
جایگزینی باشند تا در صورتی که امباپه بار دیگر قرارداد 
جدیدی را با پی اس جی امضا کرد، برای جذب او و تقویت 
خط حمله تیم شان اقدام کنند و برای این منظور آنها آلوارز 

را زیر نظر دارند.

 لوئیس فان خال

منتظر یک معجزه

فان خال، مربی هلندی، فاش کرده که تحت یک عمل 
پزشکی دیگر به دلیل بیماری سرطان پروستات خود قرار 
گرفته و امیدوار است که پزشکان در اواخر این ماه خبرهای 
خوبی به او بدهند. او گفت: »حالم خوب است. دو سه هفته 
پیش عمل کردم. آنها تمام تلاش شان را کردند و با گفتن 
جزئیات شما را خسته نمی کنم. باید دوباره به بیمارستان 
برگردم تا همه چیز مشخص شود. شاید معجزه ای رخ بدهد 

و دوباره بتوانم تنهایی به دستشویی بروم.«

بازی کمتر از حد انتظار انگلیس برابر 
تیم باروحیه اوکراین نتیجه ای بهتر از 
تساوی یک بر یک نداشت و سه شیر 
نتوانستند رکورد صد درصد پیروزی 
خود را حفظ کنند. اولکساندر زینچنکو، 
ستاره آرسنال گل اول بازی را زد و کایل 
واکر در بازی ملی شماره 77 خود 
توانست نخستین گلش برای انگلیس 
را بزند. این بازی به دلیل شرایط جنگ 
حاکم در اوکراین که وارد نوزدهمین ماه 
خود شده، در شهر وروچاو لهستان 
برگزار شد. در دیگر بازی این گروه 
ایتالیا برابر مقدونیه شمالی یک بر 
یک متوقف شد. انگلیس با 13 امتیاز 
از 5 بازی صدرنشین است، اوکراین با 7 
امتیاز از 4 بازی تیم دوم است، ایتالیا از 

سه بازی و 

مقدونیه از چهار بازی چهار امتیاز 
گرفته اند. مالت تیم آخر گروه نیز بدون 
امتیاز است. انگلیس سه شنبه دیدار 
دوستانه ای با اسکاتلند برگزار می کند 
و ماه آینده در دیداری تدارکاتی به 
مصاف استرالیا می رود قبل از آنکه در 
ویمبلی از ایتالیا پذیرایی کند. اوکراین 
هم سه شنبه در سن سیرو با ایتالیا 

روبه رو می شود.
 

اعتماد ساوت گیت
ر  د د  ا د ترجیح  یر  ا مگو ی  هر
منچستریونایتد بماند اما همچنان 
بازیکن ثابت انگلیس است و مشخص 
نیست سرمربی انگلیس چه چیزی در 
او می بیند که همچنان به او اعتماد 
دارد. گرت ساوت گیت به صورت علنی 
و شاید پنهانی به مدافع میانی 30 
ساله توصیه کرد از اولدترافورد 
برود با وجود این در کنار 
مارک گوئهی در قلب 

دفاع قرار گرفت تا لوی کولویل، 
قهرمان زیر 21 سال اروپا و فیکایو 

توموری روی نیمکت بنشینند.
همچنین جوردن هندرسون با وجود 
انتقال به عربستان سعودی و اعتراض 
برخی هواداران همچنان مورد اعتماد 
مربی انگلیس است و این مسائل در 
تصمیم گیری ساوت گیت نقشی ندارد.

 

پایان کلین شیت
از حدود شش ماه قبل که ماتئو رتگوی، 
مهاجم ایتالیا دروازه جوردن پیکفورد را 
در ناپل باز کرده بود تا کنون انگلیس 
پنج و نیم ساعت گل نخورده بود تا 
اینکه یک چهره آشنا به کلین شیت های 
انگلیس پایان داد. زینچنکو در نخستین 
ضدحمله میزبان پاس یوخیم کونوپلیا 
را گل کرد. عملکرد انگلیس روی گل 
عث بحث  ضعیف بود و همین با
هافبک های این تیم، هندرسون و دکان 
رایس، همبازی زینچنکو در آرسنال شد.

انتظار طولانی
کایل واکر یکی از بازیکنان مهم 
دوران ساوت گیت محسوب می شود 
اما در 76 بازی قبلی خود برای 
انگلیس نتوانسته بود گل بزند تا 
اینکه پاس عالی هری کین چهار 
دقیقه قبل از پایان نیمه اول او را 
در موقعیت گلزنی قرار داد. مدافع 
منچسترسیتی که در تابستان با 
انتقال به بایرن مونیخ مخالفت کرد، 
باعث شد انگلیس نفس راحتی 
بکشد هر چند نیاز به بازبینی صحنه 

توسط VAR پیش آمد.
 

اعتراض بی ثمر
حدود یک ساعت از بازی گذشته 
بود که بوکایو ساکا که دقایقی قبل 
دروازه بان اوکراین را به واکنش وادار 
کرده بود، فکر کرد پنالتی گرفته چون 
سرگی کریتسوف به صورت خوابیده 
قصد مقابله با او را داشت و آشکارا با 

دست مانع شد. ساکا و هم تیمی ها 
خیلی اعتراض کردند اما کمک داور 
ویدیویی که تمایلی نداشت داور را فرا 
بخواند، انگلیسی ها را ناامید کرد، حالا 
بحث های جدیدی درباره داوری شکل 

خواهد گرفت.
 

خبری از جادو نیست
میخایلو مودریک، بال چلسی خیلی 
دلش می خواست در بازی تیم 
کشورش با انگلیس به منتقدان 
پاسخ قاطعی بدهد اما شانس یارش 
نبود و این مسابقه به کسانی که 
دوست داشتند قیمت 88 میلیون 
پوندی او را موجه جلوه بدهند، 
کمکی نکرد. این بازیکن 22 ساله 
که در این فصل تنها 67 دقیقه 
برای چلسی بازی کرده، حتی یک 
موقعیت خطرناک ایجاد نکرد، دو 
دریبلش ناموفق بود، تنها 19 بار 
پایش به توپ خورد و در نهایت 

به دلیل مصدومیت تعویض شد. 
خبری از جادو نبود.

 

پیشرفت محسوس
اسفند گذشته جیمز مدیسون اولین 
بازی خود برای انگلیس را مقابل همین 
اوکراین انجام داد و برد 4 بر صفر خرداد 
مقابل مالت فرصت دیگری برای 
بازیکن لستر بود. اما این سومین بار 
است که ساوت گیت او را در کنار ساکا 
و کین در خط حمله قرار می دهد. فرم 
خوب او که در تابستان به تاتنهام رفته 
باعث شد ساوت گیت چاره ای جز 
انتخابش نداشته باشد. در این بازی 
هم با حرکات خوبش از چپ، دفاع 
میزبان را آزار می داد هر چند که برخی 
حرکات او نیز مورد انتقاد هواداران 
انگلیسی قرار گرفت. باید دید تا آخر 
فصل چطور پیشرفت می کند و آیا 
در تورنمنت تابستان آینده در آلمان 
می تواند بازیکن ثابت تیمش شود.

انگلیس، خیلی کمتر از حد انتظار

واقعاً چه چیزی در مگوایر می بینید 
آقای ساوت گیت؟!

یک آمریکایی برنده گرنداسلم آمریکا

»گاف«، ستاره جدید تنیس زنان جهان



در آینه لیگ10
فوتبال ایران

سعید دقیقی سرمربی شمس آذر 
قزوین درباره عملکرد تیمش در 
چهار هفته نخست مسابقات لیگ 
ز شروع  برتر می گوید: »پیش ا
فصل بیشتر از اقدام برای بستن 
تیم و فراهم کردن شرایط لازم برای 
شروع مسابقات، درگیر کسر امتیاز 
و مدیریت روحی و روانی بازیکنان 
بودیم. کسر امتیاز برای باشگاهی که 
تازه لیگ برتری شده است و سابقه 
آنچنانی ندارد، کار را بسیار سخت 
ــم  ــه اول فوق العاده بودی ــد. هفت می کن
و باید استقلال خوزستان را شکست 
می دادیم. بازی بعدی ما یکطرفه 
بود و باید دو یا سه گل به هوادار 

می زدیم که شکست خوردیم. در 
ادامه یکدل شدیم و نتیجه خوبی 
برابر مس رفسنجان گرفتیم. پشت 
سر گذاشتن بحران سنگین اول 
فصل، با این بازیکنان جوان دشوار 
بود. البته هنوز فقط یک امتیاز داریم 
و رده چهاردهم خطرناک است. تیم 
تازه لیگ برتری که سه امتیاز کسر 
شده هم دارد، با این موارد اذیت 
می شود. نام این اتفاق را ظلم یا 
کم لطفی نمی گذارم، اما با اتفاقاتی 
چون کسر امتیاز، برنامه بازی های 
آسیایی و میزبانی آزار می بینیم. البته 
خدای بزرگی داریم و تلاش می کنیم 
در دیدارهای خارج از خانه هم نتایج 

خوبی بگیریم.« او با اشاره به تعویق 
دیدار هفته پنجم این تیم مقابل 
نساجی می گوید: »بازی خانگی ما با 
ــن تیم در  نساجی، به خاطر حضور ای
ــان آسیا لغو شده است  لیگ قهرمان
و مسابقه بازی بعدی شمس آذر، روز 
پنجم مهر در خانه تراکتور خواهد بود. 
ــار  ــاق، چه ــن اتف در صورت رخ دادن ای
بازی از پنج دیدار اول ما خارج از خانه 
بوده که این مسأله، شمس آذر را آزار 

می دهد.« 
دقیقی در مورد بودجه باشگاه 
-03 شمس  آذر قزوین در فصل 
1402 لیگ برتر این طور می گوید: 
»مدیران برخی باشگاه ها می گویند 

سقف بودجه مصوب سازمان لیگ 
کم است، اما شمس آذر از لحاظ 
بودجه ای جزو دو تیم پایین جدول 
است. مدیران شمس آذر به همراه 
استاندار، مقامات استانی و نمایندگان 
قزوین در مجلس شورای اسلامی 
ما  پیگیر کارهای تیم هستند، ا
جنگ نابرابری داشتیم و کمترین 
بودجه را داریم. باشگاه هایی چون 
سپاهان، فولاد، استقلال، پرسپولیس 
و استقلال خوزستان از امکانات دولتی 
استفاده می کنند. ما چنین امکاناتی 
نداریم و این زیرساخت ها باید برای 
استان قزوین فراهم باشد؛ چه ما 
باشیم یا نباشیم. ورزشگاه خوبی 

داریم و از این بابت از مدیرکل ورزش و 
جوانان استان قزوین تشکر می کنم، 
اما مشکل اصلی ما این است که 
باید تزریق مالی بیشتری داشته 
باشیم. چهار باشگاه از سپاهان 
شکایت کرده و مدعی شدند این 
باشگاه بیشتر از سقف بودجه خرج 
کرده است. ما به چه کسی شکایت 
کنیم که بودجه مان از کف بودجه 
هم کمتر است؟! تاکنون با زحمات 
مالکان و مدیرعامل جوان باشگاه، 
مقابل تیم های قدرتمند قد علم 
کردیم و تلاش می کنیم با تثبیت 
جایگاه مان در جدول، برای ارتقای 

کیفیت شمس آذر گام برداریم.«

دقیقی: بودجه شمس آذر از کف بودجه هم کمتر است

 zمصاحبه

 zخبر و مصاحبه

سپاهان میهمان 
بریکس کاپ شد

نخستین دوره بریکس کاپ 
در قالب اتحادیه بریکس که 
یران در  جمهوری اسلامی ا
ارتباطات سیاسی خود اخیراً 
به آن پیوسته، با حضور ۷ 
کشور جهان برگزار خواهد شد. 
سپاهان ایران، زنیت روسیه، 
نماینده برزیل، نماینده چین، 
نماینده آفریقای جنوبی، نماینده 
هند و نماینده قطر برای این 

تورنمنت دعوت شده اند. 
ایده ایجاد گروه بریکس با 
تفاهم 4 قدرت اقتصادی در 
حال ظهور جهان شامل برزیل، 
روسیه، چین و هند در اواسط 
دهه 1۹۹0 میلادی شکل گرفت.
 سابقه شکل گیری این گروه به 
حضور 4 عضو مؤسس، به سال 
2001 باز می گردد و نهایتاً »گروه 
بریک« در 1۶ ژوئن 200۹ رسماً 

تأسیس شد. 
 21 نیز در  بی  فریقای جنو آ
سپتامبر 2010 به این گروه اضافه 
شد و نام آن پس از پیوستن این 
کشور از »بریک« به »بریکس« 
تغییر یافت؛ ایران نیز در ابتدای 
شهریورماه سال جاری عضو این 

گروه شد.

 

مدیر تراکتور: تعطیلی 
لیگ  برتر نقطه ترمز 

تیم ها است
یر  مد ه  د ی زا مظفر سعید 
تیم فوتبال تراکتور درباره 
 : ید می گو تیمش  یط  شرا
»تمرینات تراکتور پس از یک 
هفته استراحت، از امروز با 
حضور تمام نفرات  به غیر از 
ز می شود  غا ، آ ملی پوش ها
و تیم خودش را برای ادامه 
لیگ آماده می کند. خوشبختانه 
د  بهبو ری  د نا میت  و مصد
یافته و در تمرینات گروهی 
شرکت می کند، اما بهبودی 
 کامل سلامی چند ماه زمان 

می برد.« 
مظفری زاده در خصوص فیفادی 
شهریورماه و تعطیلی لیگ  برتر 
این طور می گوید: »تعطیلات 
باعث ایجاد وقفه شده و برای 
ـــه  هر تیمی مضر هستند، اما ب
هر حال بازی های ملی مهم اند 
و برای تیم ملی بزرگسالان و 
امید کشورمان آرزوی موفقیت 

داریم.« 
تراکتور که با ۶ امتیاز جایگاه 
ششم جدول رده بندی لیگ 
 برتر را به خود اختصاص 
داده است، روز چهارشنبه 2۹ 
شهریورماه در چهارچوب هفته 
پنجم این رقابت ها میهمان 

هوادار تهران خواهد بود.
 

مذاکره نساجی با 
چند بازیکن خارجی

زندران نخستین  نساجی ما
دیدار خود را در چهارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
2۷ شهریورماه در هند مقابل 
مومبای سیتی برگزار می کند. 
برهمین اساس کاروان تیم 
نساجی روز شنبه آینده عازم 
هند خواهد شد و پس از 
برگزاری دیدار مقابل مومبای 
سیتی 28 شهریرماه به ایران 

برمی گردد. 
دو روز پیش مهدی تاج اعلام 
کرد قرار است به 3 باشگاه 
حاضر در لیگ قهرمانان آسیا 

کمک شود.
ــه  ــا توجه ب  در همین راستای و ب
نیاز نساجی به جذب بازیکن، 
سیدمهدی رحمتی نام چند 
بازیکن خارجی را به مدیریت 
باشگاه معرفی کرده و مسئولان 
نساجی در حال مذاکره با آنها 
هستند تا در صورت موافقت 
فدراسیون فوتبال با جذب یک 
بازیکن دیگر، لیست نساجی 
با به خدمت گرفتن یک نفر 

تکمیل می شود.

ژوزه مورایس:

باز هم با زنیت بازی می کنیم

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان در کنفرانس خبری پس از پایان 
مسابقه دوم با زنیت اینطور از احتمال انجام یک بازی دیگر خبر 
داده است: »با توجه به اهدافی که دو باشگاه در برقراری پیمان 
خواهرخواندگی با یکدیگر و نزدیکی دو کشور دارند، من برگزاری یک 
 بازی دوستانه دیگر که ممکن است در همین سال برگزار شود را 

رد نمی کنم.«

 سیاوش یزدانی

مصدومیت کهنه

سیاوش یزدانی در 4 هفته ابتدایی 2 بار  به میدان رفته، اما وضعیت 
جسمانی مناسبی ندارد و حتی پیش از دیدار برابر استقلال عکسی از خود 
منتشر کرد که او را در بیمارستان به تصویر می کشید و از دوستدارانش 
خواسته بود برای سلامتی اش دعا کنند. واقعیت این است که سیاوش 
این روزها با یک کمر درد مزمن دست به گریبان شده که به مورایس 

اجازه اینکه از او در ترکیب اصلی استفاده کند را نمی دهد.

رشید مظاهری

صخره نوردی به خاطر نیمار

دروازه بان نساجی که پیش از این با پیراهن ذوب آهن، استقلال و سپاهان 
در لیگ قهرمانان حضور یافته، با چهارمین تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت می کند و بی شک برای دور گروهی روحیه خوبی دارد. نامداری 
مربی گلرهای نساجی برای رشید و سایر دروازه بان ها آیتم های تمرینی 
ویژه ای را در نظر گرفت که یکی از آنها استفاده از صخره های مصنوعی 

برای بالا بردن سرعت عمل گلرها بود.

بازی های تیم ملی فوتبال کشورمان 
از یک طرف و شروع مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا از طرف دیگر حسابی 
اوضاع لیگ برتر فوتبال کشورمان را به 
هم ریخته! و انگار هیچ چیزی سرجای 
خودش نیست. تا چند روز پیش 
وقتی به برنامه بازی های هفته پنجم 
این رقابت ها نگاه می کردی، بیشتر 
از اینکه رقابت فلان تیم با بهمان 
تیم برایت جذابیت داشته باشد و 
توجه تو را جلب کند، زمان بازی ها 
بود که نامشخص اعلام شده بود. 
اصلاً معنی نداشت که زمان بازی ها 
مشخص نباشد و حالا هم که به این 

برنامه ها نگاه می کنی باز هم زمان 
برگزاری چند بازی مشخص نیست. 
البته در برنامه تیم ملی فوتبال و 
ــز  ــگان آسیا همه چی برنامه لیگ نخب
مشخص است، هم زمان بازی ها، 
هم مکان بازی ها و هم پایان بازی ها، 
اما مشخص نیست که چرا زمان 
برگزاری هفته پنجم لیگ برتر فوتبال 
کشورمان نامشخص است. کاملاً 
واضع است که تیم ملی چه برنامه ای 
دارد و چه زمانی به اتمام می رسد. 

لیگ نخبگان آسیا هم که مثل 
ن  زما و  منظم  مه  برنا همیشه 
مشخصی دارد، اما لیگ برتر همچنان 
مثل هیچ کجا نیست. شاید همین 
وضعیت و شاید هم تصمیمات 
گوناگون و تصادفی! فدراسیون فوتبال 
اوضاع اکثر تیم ها را به مرز بحران 

رسانده است. 
هنوز چهار هفته از بیست و سومین 
دوره لیگ برتر سپری نشده است، اما 

ــا قعرنشین  از صدرنشین لیگ برتر ت
آن گرفتار بحران هایی هستند که 
به نظر یک سر این بحران را باید 
در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 

جست و جو کرد. 
سپاهان که مثل همیشه مشکلات 
مالی را تجربه نمی کند و با برنامه ریزی 
منظم همه کارهای تیمش را انجام 
می دهد و از نتایجی که گرفته کاملاً 
مشخص است که چقدر با برنامه روی 
این دوره از رقابت ها سرمایه گذاری 
کرده، انگار از همه تیم ها اوضاع 
بحرانی تری دارد. در حالی که این 
تیم بازیکنان مورد نظر سرمربی اش 
را جذب کرده است، مجاز به استفاده 
از آنها نیست و بخشی از توان این 
تیم به هدر می رود و به احتمال زیاد 
در هفته های آینده با مصدومیت و 
محرومیت بازیکنان فعلی، حسابی 
وضعیت آنها به هم بریزد. از طرف 
دیگر به نظر می رسد با وضعیتی 

که در تنظیم قوانین لیگ برتر وجود 
دارد، شاید این تیم طی روزهای 
آینده در خصوص هزینه های تیمش 
بابت برگزاری بازی های تدارکاتی هم 
باید پاسخگو باشد. اینکه سپاهان 
با تیمی مثل زنیت بازی تدارکاتی 
برگزار می کند، قطعاً هزینه زیادی 
خواهد داشت و این حجم هزینه به 
سقف بودجه سپاهانی اضافه خواهد 
شد که هنوز مجوز استفاده از برخی 

بازیکنانش را کسب نکرده است. 
پرسپولیس به عنوان قهرمان چند 
فصل گذشته لیگ برتر و حالا با 
حضور در رده دوم جدول، در بسیاری 
از پست ها بخصوص خط حمله 
تیمش با مشکل جدی روبه رو است 
و در تلاش است این مشکل را 
برطرف کند، اما آیا با شرایط فعلی 
امکان پذیر خواهد بود. جالب است 
که قهرمان چند فصل گذشته لیگ 
برتر در چهار بازی فقط 5 گل به ثمر 

رسانده است. این در حالی است 
که سپاهان و پرسپولیس با این 
شرایط باید در بازی های لیگ نخبگان 
ــد. وضعیت  ــدان برون ــه می آسیا هم ب
استقلال هم که کاملاً مشخص 
است؛ این تیم که در پایان هفته 
چهارم در رده سوم ایستاده، واقعاً 
ــی  ــه خوب ــر کرده است و همگان ب هن
می دانند که با وضعیتی که این 
تیم دارد، کسی چنین انتظاری از 

آبی پوشان نداشته و ندارد. 
از مدیریت این باشگاه گرفته تا جذب 
بازیکنان، استقلال در وضعیت بحرانی 
است و انگار این تیم فقط با حضور 
جواد نکونام فعلاً سرپا ایستاده 
است. این وضعیت سه تیم مدعی 
لیگ برتر است و اگر بخواهیم شرایط 
تیم های دیگر را بررسی کنیم همین 
وضعیت حاکم است و قعرنشینی 
تیمی مثل فولاد، کاملاً نشان می دهد 
که اوضاع چقدر رو به وخامت است.

سپاهان که مثل 
همیشه مشکلات 

مالی را تجربه 
نمی کند و با 

برنامه ریزی منظم 
همه کارهای تیمش 

را انجام می دهد و 
از نتایجی که گرفته 

کاملاً مشخص 
است که چقدر با 
برنامه روی این 

دوره از رقابت ها 
سرمایه گذاری کرده، 
انگار از همه تیم ها 

اوضاع بحرانی تری 
دارد

زمان بازی ها نامشخص، اوضاع تیم ها بحرانی

مثل هیچ کجا!

    دوشنبه    20 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7396  

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

بازی تدارکاتی 
ذوب آهن

تیم فوتبال نساجی قائمشهر 
در ادامه روند آماده سازی خود 
برای حضور در فصل جدید 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
ــا ذوب آهن  یک بازی دوستانه ب

انجام خواهد داد. 
ن  ا گرد شا  ، س سا ا ین  ا بر
سیدمهدی رحمتی که هفته 
گذشته یک بازی دوستانه با 
مس رفسنجان داشتند، این بار 
با ذوب آهن روبه رو خواهند شد. 
اعضای تیم فوتبال نساجی برای 
رویارویی با ذوب آهن عصر امروز 
راهی اصفهان می شوند تا روز 
دوشنبه مقابل شاگردان محمد 

ربیعی قرار بگیرند. 
نساجی دوشنبه هفته آینده 
 ) ه رما یو شهر هفتم  بیست و (
در نخستین مسابقه از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
میهمان تیم بمبئی سیتی هند 

خواهد بود.

 

وینگر سابق مس 
کرمان در اراک؟

بازیکن سابق تیم مس کرمان 
که ابتدای فصل به ذوب آهن 
 ، د بو شده  ملحق  ن  اصفها
ممکن است طی روزهای آینده 
لومینیوم قرارداد  با باشگاه آ

امضا کند. 
محمدامین کاظمیان که فصل 
گذشته در تیم فوتبال مس 
کرمان عضویت داشت، در فصل 
نقل وانتقالات لیگ بیست وسوم 
با باشگاه ذوب آهن اصفهان 

قرارداد بسته بود. 
با این وجود، وی از شرایط 
خود در جمع گاندوها رضایت 
نداشت و اوایل ماه شهریور 
از ذوب آهن جدا شد. ظاهراً 
کاظمیان با مدیران باشگاه 
آلومینیوم اراک به توافق رسیده 
و حتی در اراک هم حضور یافته 

است. 
در صورت تأیید قرارداد وی در 
لومینیوم، مذاکرات  باشگاه آ
نهایی با وینگر سابق مس کرمان 
انجام می شود تا کاظمیان به 
جمع شاگردان مجتبی حسینی 

اضافه شود. 
آلومینیوم با کسب 9 امتیاز از 
چهار هفته نخست لیگ برتر 
فوتبال، در جایگاه چهارم جدول 

مسابقات ایستاده است.

 

پاسخ باشگاه سپاهان 
به یک گزارش

چند روز پیش گزارشی با عنوان 
»چرا سپاهان به جای شکایت، 
شفاف سازی نمی کند؟« 
منتشر شد که واکنش باشگاه 
سپاهان را در پی داشت.« فولاد 
مبارکه سپاهان لازم می داند 
در رابطه با مطلب خبرگزاری 
تسنیم با عنوان »چرا سپاهان 
به جای شکایت، شفاف سازی 
 18 نمی کند؟« که در تاریخ 
شهریور ماه منتشر شده است، 
پاسخی صادر کند که به شرح 
زیر است: آن شفافیتی که 
مدنظر برخی رسانه هاست، 
برای اعضای کارگروه به صورت 
کامل شفاف شده است و جای 
هیچگونه ابهامی باقی نمانده 
است. به اذعان مسئولان 
مربوطه سازمان لیگ، سپاهان 
سقف قرارداد را رعایت کرده 
و لیست سپاهان نیز برای 
افزودن بازیکن جا دارد. لازم 
است یادآوری کنیم که زمانی که 
یک رسانه، خبری را خاف واقع 
منتشر کرده و یا یک شخص 
حقوقی سخن کذبی را مطرح 
می نماید و روی آن پافشاری دارد، 
ــوان  ــا اقدام حقوقی می ت ــاً ب صرف
جلوی نشر این گونه اکاذیب را 
گرفت. در پایان امیدواریم رعایت 
انصاف، حق گویی و رفتار حرفه ای 
در این خبرگزاری و سایر رسانه ها 

سرلوحه کار قرار گیرد.«

 zخبر

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 z نگاه

سایپا

3-0 برنده شد

تیم فوتبال خوشه طلایی ساوه که زمین مشخصی برای برگزاری نخستین 
میزبانی فصل از سایپا نداشت و پس از موافقت باشگاه آلومینیوم اراک 
قرار بود در ورزشگاه خانگی این تیم پذیرای نارنجی پوشان باشد، با عدم 
صدور کارت بازیکنانش نتوانست مقابل سایپا به میدان برود تا سه امتیاز 
و سه تفاضل گل مثبت به راحتی برای سایپا ثبت شود. سایپا یکی از 

مدعیان صعود به لیگ برتر است.

سپاهان

غایبان تمرین

البته تمرین روز آینده سپاهان نیز با حضور غایبان پرشماری برگزار خواهد شد، 
اما با برگزاری دو دیدار امیدهای ایران برابر ازبکستان و تیم ملی مقابل آنگولا، 
7 بازیکن کلیدی به تمرینات اضافه می شوند تا تنها غایبان تیم مصدومانی نظیر 
کاوه رضایی و امید نورافکن باشند. البته باید دید وضعیت مصدومیت احسان 
پهلوان، رضا شکاری و رامین رضاییان چگونه است و آیا این سه بازیکن شرایط 

حضور در بازی افتتاحیه لیگ قهرمانان آسیا را پیدا می کنند یا خیر.

دریا بابل

فقط 3 بازیکن تعویضی داشتند

یونس گراییلی، سرمربی تیم دریا بابل در شرایطی ۱۱ نفر تیمش مقابل مس 
سونگون را انتخاب کرد که روی نیمکت فقط سه بازیکن دارد و گلر ذخیره هم 
در بین آنها دیده نمی شود. جدا از ۱۱ بازیکن اصلی دریا بابل مقابل تیم مس 
سونگون ورزقان، نام مجتبی ممشلی، مهدی ایزدی و ابوالفضل آذرنوشان 
جزو نفرات ذخیره این تیم شمالی دیده می شد که ممشلی به دلیل حضور 

در نساجی و کاپیتانی در این تیم شناخته شده تر از سایر نفرات است.

مس رفسنجان از چهار بازی فقط 
دو امتیاز به دست آورده و این 
عملکرد به هیچ عنوان مطلوب 

هوادارانش نیست. 
نها طی سال های گذشته با  آ
محمد ربیعی نتایج نسبتاً قابل 
قبولی را به دست آوردند و حالا 
هواداران بعد از چهار هفته انتظار 
دارند که بازیکنان این تیم بعد از 
تعطیات و شروع دوباره لیگ تیم 

دیگری شوند. 
محسن آذرباد هافبک تیم فوتبال 
مس رفسنجان درباره شرایط 
ید:  تیمش در تعطیات می گو
ــرای تیمی که در  »این تعطیات ب

چهار بازی نتیجه نگرفته، خوب 
است و ما تاش می کنیم تا نقاط 
ضعف مان را برطرف کنیم. امسال 
از لحاظ بازیکن و کادر فنی با 
ین  تی مواجه شدیم و ا تغییرا
تغییرات در رده مدیریتی هم 
وجود داشت به همین دلیل 
نیاز به زمان داریم تا بتوانیم با 
یکدیگر هماهنگ شده و نتایج 

بهتری بگیریم.« 
مس  ل  تبا فو تیم  ن  پیتا کا
رفسنجان در واکنش به برخی 
انتقادها که از ساکت الهامی 
ــه نظر  ــد: »ب می شود اینطورمی گوی
من این انتقادها درست نبود 

و البته مقایسه ساکت الهامی 
رست  د هم  بیعی  ر محمد  و 
نیست. بدون شک ربیعی در 
مس رفسنجان زحمات زیادی 
کشید، ولی هر مربی در فضا و 
شرایط مختلفی کار می کند و فکر 
نمی کنم مقایسه کردن درست 

 » شد. با
او با اشاره به رزومه ساکت الهامی 
در مربیگری می گوید: »الهامی 
دراین چند سال دو بار در جام 
حذفی قهرمان شده و قطعاً جزو 
مربیان قوی و خوب فوتبال ایران 
است. ما در همین چهار بازی 
می توانستیم حداقل در دو بازی 

برنده شویم، ولی فکر می کنم 
بدشانسی هم آوردیم. ما باید به 
الهامی زمان بدهیم تا تفکراتش را 
در تیم پیاده کند. مس بازیکنان 
خوبی دارد و قطعاً در هفته های 
آینده شرایط تیم ما تغییر خواهد 

کرد.« 
او ترجیح می دهد مشکات مالی 
باشگاهش را رسانه ای نکند، اما 
از مسئولان شهری هم انتظار 
دارد.» زیاد دوست ندارم در مورد 
این مسائل صحبت کنم. ما تیم 
خوبی داریم و امیدوارم مسئولان 
پای کار باشند تا با رفع مشکات 

نتایج خوبی بگیریم.«

آذرباد: مقایسه الهامی و ربیعی درست نیست

 zنقل قول

»فوتبال ایران معدن استعداد است.« 
این جمله را به عنوان یک کلیشه بارها 
شنیده اید اما واقعیت دارد. در یک دهه 
گذشته، به علت هجوم دلال ها به فوتبال 
پایه، همه حساب و کتاب ها بهم ریخت و 
تعداد زیادی بازیکن چاق و بی استعداد، 

جای بازیکنان واقعی را گرفتند. 
آنها خانواده پولدار و امکانات دیگر )!( 
داشتند تا برخی مربیان کاسب پیشه در 
فوتبال پایه را هوایی کنند. آنها فوتبال 
را به بیراهه کشاندند ولی با این حال، 
باشگاه هایی هم بودند که پای ایده  ها و 
فلسفه خود ماندند و هر سال، بازیکنان 
بیشتری به فوتبال هدیه دادند. در 

تهران، پیکان و سایپا مثل کارخانجات 
تولید بازیکن عمل می کنند. این دو 
باشگاه طی دو دهه گذشته تا دل تان 
بخواهد بازیکن خوب و آینده دار به 
تیم های ملی و باشگاهی معرفی کردند. 
دراصفهان، هر دو باشگاه سپاهان و 
ذوب آهن این وظیفه را برعهده داشتند. 
در اهواز و آبادان، باشگاه های ریشه دار 
بودند که از وظایف خود کوتاه نیامدند. 
ملوان، سپیدرود، نساجی و... شمال 
کشور را قرق کردند و بدون توقف، 
بازیکن معرفی کردند و هرچه به جلو 
رفتیم، علیرغم نقش آفرینی دلال ها 
، استعدادها پشت خط  و ایجنت ها

نماندند. 
در این میان، آکادمی سپاهان وضعیت 
نها در سال های  جذاب تری دارد. آ
د سر و صدا و  یجا ا بدون  گذشته 
جنجال های رسانه ای، بهترین مربیان را 
در آکادمی خود به کار گرفتند و خروجی 

مناسبی داشتند. 

سپاهان در بحث آکادمی، سال هاست 
در زمره بهترین ها بوده و بازیکنانی مثل 
مهدی شریفی، علی کریمی، حاجی صفی، 
رسول و محرم نویدکیا، حمید شفیعی، 
مهدی جعفرپور، حسین پاپی، جال 
اکبری و... را معرفی کرده و البته این 
کیمیاگری، یعنی تبدیل بازیکنان عادی 
به ستاره هایی برای آینده فوتبال و تیم 
ملی همچنان ادامه دارد. به همین 
عکس نگاه کنید؛ آریا یوسفی وینگر، 
محمدجواد حسین نژاد بازیساز و محمد 
قربانی هافبک دفاعی تیم امید ایران را 

تشکیل داده اند. 
کادمی سپاهان خود را به  هر سه از آ
فوتبال معرفی کرده اند و در آخرین هفته 
برگزار شده از لیگ، موفق شدند عملکرد 
خوبی برابر پیکان به نمایش بگذارند. 
آنها در تهران، با اینکه نیمه نخست را 
با تساوی یک – یک به پایان رساندند و 
45 دقیقه با یک بازیکن کمتر در زمین 
حضور داشتند اما در نهایت 3 بر یک 

بازی را بردند آن هم در شرایطی که 7 
بازیکن مصدوم و محروم در لیست 

طایی پوشان دیده می شد. 
شاید شما هم از جمله افرادی باشید که 
محمدرضا ساکت را درمسائل مختلف 
نقد کنید. ساکت اشتباهات استراتژیک 
و رسانه ای فراوانی دارد ولی باید قبول 
ز و منظم  کرد یک مدیر ساختارسا
است که می تواند سبک های مدیریت 
پیشرفته را در باشگاه های ایرانی به 
خوبی پیش ببرد. سپاهان بدون ساکت، 
برای چند سال وارد چالش عدم مدیریت 
شد ولی حالا به همان باشگاهی تبدیل 
شده که کیپ تا کیپ لیستش ستاره 
است و اگر قوانین دست و پاگیر در 
میان نبود، دابو و عیسی آل کثیر هم 
می توانستند برای سپاهان بازی کنند. 

با وجود همه انتقاداتی که باید از ساکت 
داشته باشیم، اینکه توجه ویژه ای به 
کادمی نشان می دهد، یک حسن  آ
بزرگ است. اینکه از آکادمی او، تیم های 

ملی سود می برند و همین عکس، یکی 
از نشانه های بهره مندی فوتبال ما از 
پیشرفت آکادمی سپاهان است. فوتبال 
پایه در ایران، سال هاست در سایه قرار 
گرفته و کسی بر تاریکی های آن نور 
نمی تاباند. اگر ما هم مثل کشورهای 
همسایه یا اروپایی ها و آسیای شرقی ها 
می توانستیم سرمایه گذاری گسترده ای 
در فوتبال پایه داشته باشیم، قطعاً 

شرایط          مان با امروز متفاوت بود. 
ی  ها د ا رد قرا ی  جا به  می شد  گر  ا
چندمیلیاردی با بازیکنان پا به سن 
گذاشته، بی کاس و بی فایده، به دنبال 
کشف استعدادهای جدید برویم، روی 
تکمیل پروژه های زیرساخت فوتبال کار 
کنیم، بازیکنان و مربیان جوان را به سطح 
اول بکشانیم و به جای انتقال بازیکنان 
با رقم های میلیاردی در بین باشگاه های 
داخلی، به فکر لژیونر کردن استعدادها 
و تزریق دلار به کشور بودیم، اوضاع 

متفاوت می شد.

اگر می شد به 
جای قراردادهای 

چندمیلیاردی با 
بازیکنان پا به سن 
گذاشته، بی کلاس 

و بی فایده، به دنبال 
کشف استعدادهای 

جدید برویم، روی 
تکمیل پروژه های 
زیرساخت فوتبال 

کار کنیم، بازیکنان 
و مربیان جوان را به 

سطح اول بکشانیم 
و به جای انتقال 

بازیکنان با رقم های 
میلیاردی در بین 

باشگاه های داخلی، 
به فکر لژیونر کردن 

استعدادها و 
تزریق دلار به کشور 

بودیم، اوضاع 
متفاوت می شد

درست کاشتند، بموقع برداشت می کنند

کادمی طلایی ها کیمیاگری در آ
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 zخبر

علی نعمتی:

ترسی از النصر نداریم

مدافع پرسپولیس درباره تقابل با النصر گفت: ترسی نداریم. آنها هم فوتبالیست 
هستند و ما هم فوتبالیست هستیم، قطعاً تفاوت هایی هم وجود دارد ولی 
ما چند برابر همیشه تاش می کنیم تا یک نتیجه خوب بگیریم. نمی دانم 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان از گروهش صعود می کند یا نه ولی ما پرسپولیس 
هستیم و در این چند سال هم که در لیگ قهرمانان حضور داشتیم، نشان دادیم 

تیمی منسجم و قابل احترام هستیم. ما دنبال کسب بهترین نتایج هستیم.

سپهر حیدری

شکایت استقلال به جایی نرسید

شکایت استقال از این مدافع سابق پرسپولیس به جایی نرسید. سپهر حیدری 
با انتشار بخشی از حکم دادگاه نوشت فقط از تیم محبوبش حمایت کرده بود 
اما استقال با این شکایت که به جایی نرسید ضایع شد. سپهر گفته مطمئن 
باشید باز هم از پرسپولیس حمایت خواهم کرد و به قرمز بودنم افتخار می کنم. 
سپهر خطاب به استقالی ها گفته: خودتان خنده تان نگرفت از این همه 
اتهام که به من نسبت دادید. 10 دقیقه زمان می خواست که همه را بخوانیم.

 

وحید امیری

مصدومیتش جدی نیست

بدون اینکه مقابل بلغارستان در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد به صورت انفرادی 
تمرین می کند چراکه درگیر مصدومیت کهنه از ناحیه کمر و پا است و همین 
مسأله باعث دوری او از جمع ملی پوشان شد. البته گفته شده هیچ مشکلی 
برای بازی دوستانه تیم ملی ایران با آنگولا ندارد و در صورت صاحدید کادر 
فنی می تواند بازی کند. او همچنین مشکلی برای دیدار حساس پرسپولیس 

و النصر عربستان در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا نیز ندارد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 zمصاحبه

 نگران رویارویی 
با النصر نیستم و 

معتقدم پرسپولیس 
برنده این دیدار بزرگ 

خواهد بود چون 
بازیکنان پرسپولیس 
برای این دیدار انگیزه 
بالایی دارند و همگی 

عزمشان برای یک 
پیروزی بزرگ جزم 

است

مجتبی محرمی این روزها به دلیل 
بیماری دوست بسیار نزدیکش ناصر 
محمدخانی زیاد حال خوشی ندارد و دل 
و دماغ حرف زدن هم نداشت. از این رو 
وقتی ما هم از او خواستیم در خصوص 
ناصر حرف بزند با کلی ناراحتی قبول کرد 
و از انتشار خبر جعلی هم درباره وضعیت 

ناصر محمدخانی کلی گلایه کرد.

با ناصر همیشه در تماس بودم
همیشه رفاقت نزدیکی با ناصر 
داشته و دارم و به این رفاقت با یکی 
از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال ایران 
و پرسپولیس به خودم می بالم اما از 
آن روز که ناصر حالش بد شده و به 
بیمارستان رفته بود من بی خبر بودم 
چون اتفاقاً همان روز من در مراسم 
تدفین و خاکسپاری یکی از نزدیک ترین 
اقوام خودم حضور داشتم و وقتی 
محمد آقا پنجی و بقیه به من زنگ زدند 
و گفتند از ناصر چه خبر، تازه در جریان 
بستری شدن قرار گرفتم و خیلی هم 

ناراحت شدم.

ناصر بیماری ریوی داشت
من از جریان بیماری ناصر کاملاً خبر 
داشتم و می دانستم که او بیماری ریوی 
دارد. اتفاقاً خودم هم وقت گرفته بودم 
که همین ماه بعد از آنژیوگرافی که انجام 
داده بودم و خیالم از قلبم راحت شده 
بود ناصر را پیش دکتر ریه ببرم. ناصر 
چند مدتی می شد که بیماری ریه اش 
شدت گرفته بود و به همین دلیل در چند 
هفته اخیر در تمرین تیم پیشکسوتان 
حضور پیدا نکرده بود اما من خیلی 
خوشبینم که ناصر بعد از سپری کردن 
دوران بیماری اش، ان شاءالله به همراه 
هم در تمرین تیم پیشکسوتان حاضر 
خواهیم شد تا علی آقا و بقیه دوستانمان 

را ببینیم.

انتشار  خبر جعلی زشت بود
بعد از اینکه خبر دادند حال ناصر خیلی 
بد شده و دور از جانش از دنیا رفته، شوکه 
شدم و مردم و زنده شدم. کلی این طرف 
و آن طرف زنگ زدم و بعد فهمیدم که خبر 
جعلی بوده و اصلاً صحت و سقم ندارد 
اما واقعاً کار کسانی که این خبر را پخش 
کردند زشت بود چون پای یک خانواده 
و کلی رفیق و دوست و آشنا در میان 
است و بالاخره وقتی چنین خبر دروغی 

را در خصوص یک بازیکن بزرگ پخش 
می کنید طبیعی است که یک گروه زیادی 
را نگران می کنید و من واقعاً نمی دانم 
درباره کسانی که خبر را منتشر و همه را 

نگران کردند باید چه بگویم.

امیدوارم آزادی را هر طور شده 
مهیا کنند

من شنیدم که بازی ها برای اولین بار 
قرار است بین ما و تیم های عربستانی به 
صورت رفت و برگشت برگزار شود که این 
مسأله اتفاق خیلی خوبی برای فوتبال ما 
است و در صورت تحقق اش، من به رئیس 
فدراسیون تبریک می گویم اما این دلیل 
نمی شود که من نسبت به ورزشگاه آزادی 
و شرایطش ابراز رضایت داشته باشم 
چون هنوز هم از روند ترمیم ورزشگاه 
ناراحتم چون هر چه فکر می کنم به این 
نتیجه می رسم که در این مقطع خیلی 
حساس ما نباید فکرمان مشغول این 
باشد که ورزشگاه آماده می شود یا نه 
و فقط باید دغدغه فنی و بازی را داشته 
باشیم. الان هم میزبانی خیلی مهم است 
و هر طور شده ما باید ورزشگاه آزادی را 
مهیای بازی با النصر کنیم چون این نکته 
در رابطه با برد پرسپولیس مقابل النصر 

واقعاً مهم و تعیین کننده است.

کلی بازیکن تهاجمی خوب داریم
یحیی کار خودش را به نحو احسن انجام 
داده و تا حالا کلی اسامی به باشگاه 
معرفی کرده است که یک یا دو مهاجم 
از بین این مهاجمان را جذب کنند که 
متأسفانه باشگاه و مدیریت در این رابطه 
بسیار ضعیف کار کرده است و از این بابت 
نباید یحیی را مقصر دانست. از همه این 
موارد گذشته ما نباید جوان های خوبمان 
و نقش آنها را نادیده بگیریم. محمد 
عمری را داریم که عالی بازی می کند و 
می تواند در حمله بسیار خوب کار کند 
یا همین یاسین سلمانی و حتی شهاب 
هم هستند که قدرت تهاجمی خیلی 
خوبی دارند و حتماً در فاز تهاجمی دست 
پرسپولیس را مقابل النصر می گیرند پس 
نباید در رابطه با خط حمله  و عناصر 

هجومی مان ناامید باشیم.

نگران رویارویی با النصر نیستم
من به هیچ وجه نگران رویارویی با النصر 
نیستم و معتقدم پرسپولیس برنده این 
دیدار بزرگ خواهد بود چون بازیکنان 
پرسپولیس برای این دیدار انگیزه بالایی 
دارند و همگی عزمشان برای یک پیروزی 
بزرگ جزم است. از این رو پرسپولیس 
النصر را شکست می دهد تا با روحیه 

برای دربی و بقیه مسابقات خودش را 
آماده کند. از طرف من یک پیغام به 
کریس هم بدهید که ما ژاوی را بردیم 
و این بار هم تو و تیمت را شکست 

می دهیم.

دروازه بان اول ایران و آسیا را 
می رسانند

علی بیرو مصدوم شده و همه نگرانند. 
طبیعی هم است چون بالاخره علی 
دروازه بان اول پرسپولیس و تیم ملی 
است. الان هم خدا را شکر اینقدر علم 
پزشکی پیشرفت کرده که همه نوع 
مصدومیت را خیلی زود می رسانند. 
من هم دیدم که چطور 12 ساعت 
از 24 ساعت فیزیوتراپ ها و پزشکان 
در  حال کار روی کشاله علی هستند، 
پس ان شاءالله علی را هر طور شده 
می رسانند و او به بازی مقابل النصر 
می رسد و دوباره واکنش ها و عملکرد 
استثنایی اش را شاهد خواهیم بود، 
پس هواداران پرسپولیس نگران 
نباشند، با اراده و عزم جدی علی و 
زحمتی که فیزیوتراپ ها و پزشکان 
می کشند ان شاءالله علی هم به بازی 
 می رسد و مشکلی از بابت دروازه 

پیش نمی آید.

ناصر ابراهیمی معتقد است هر مربی ای 
باید فکر روزهای سختش را بکند. او اتفاق 
رخ داده برای پرسپولیس را در عالم فوتبال 
برای بقیه تیم ها عادی می داند. مربی 
اسبق پرسپولیس معتقد است زمانی که 
مسئولان پرسپولیس برای حفظ بیرانوند 
از دست تیم رقیب تمام تلاش شان را 
انجام می دادند، باید در کنار نگه داشتن 
دروازه بان اصلی شان برای استخدام یک 
گلر دیگر هم به همان اندازه برای روزهای 
سخت ، همان تلاش را انجام می دادند. به 

بهانه شرایط پرسپولیس و بازی حساس 
و سرنوشت ساز این تیم مقابل النصر؛ 

ابراهیمی حرف های جالبی را ارائه داد.
صحبت خرید یک مهاجم جدید برای 
پرسپولیس است، به نظرتان در زمان 
اندک باقیمانده تا بازی مقابل النصر، 

اگر مهاجم جدید خریده شود با 
بقیه بازیکنان پرسپولیس هماهنگ 

خواهد شد؟
در زمان ما فوتبال ایران پر از مهاجمان 
سطح اول بود، مهاجمانی مانند ناصر 
محمدخانی و علیدوستی و چنگیز که 
بی نظیر بودند. بعد از آن هم ما مهاجمانی 
مانند پیوس و علی دایی و خداداد را 
داشتیم که واقعاً عالی بودند اما الان شاید 

مانند آن زمان در لیگ مان مهاجمان دست 
اول نداریم. البته استعداد هست اما 
مربی مانند زمان ما دنبال آن استعدادها 
نمی رود. ما علی کریمی را از فتح آوردیم؛ 
زمانی که کمتر کسی او را می شناخت یا 
امثال باقری و چندین بازیکن بزرگ دیگر 
مانند حلالی و باغمیشه را زمانی که اسمی 
نبودند، اما بعدها در فوتبال ایران و آسیا 
برای خودشان اسم و رسمی به پا کردند. 
در حال حاضر هم اگر مهاجمی که برای 
پرسپولیس می خواهند جذب کنند تاپ 
بوده و در سطح عالی باشد، حتماً می تواند 
خودش را حتی در یک هفته تا بازی مقابل 
النصر با بقیه بازیکنان هماهنگ سازد و 
مأموریت خودش را هم به نحو احسن برای 

تیمش انجام دهد.
با توجه به شرایط بیرانوند اگر این 
دروازه بان به بازی حساس مقابل 
النصر نرسد چه اتفاقی رخ خواهد 

داد؟
زمانی که مربی تیم ملی بودم عابدزاده در 
بازی مقابل چین تاپیه به شدت مصدوم 
شد و مدت ها هم از میادین دور ماند اما 
ما دروازه بان ذخیره مان یعنی غلامپور را 
جایگزین او کردیم. مسئولان پرسپولیس 
و یحیی هم آن زمان که فکر حفظ بیرانوند 
بودند و برایش می جنگیدند باید برای 
جایگزینش هم تلاش می کردند تا نگران 
این روزها نباشند. امیدوارم بیرانوند برسد 
اما اگر نباشد باز هم نماینده اول باید با 

همه توان بجنگد و با همه وجود برای 
پیروزی تلاش کند چون هوادار و مردم 
هیچ بهانه ای را برای پیروز نشدن در ایران 
قبول نمی کنند و فقط از تیم شان پیروزی 

می خواهند.
اما ما تماشاگر یعنی یار دوازدهم 

خودمان را مقابل النصر در اختیار 
نداریم!

به نظرم با وضعیتی که ورزشگاه ما دارد 
حالا حالاها سکوهای مان خراب است و 
ما عملاً تماشاگری را در ورزشگاه های مان 
نخواهیم داشت و متأسفانه از این قدرت 
خودمان و پتانسیلی که پرسپولیس به 
بهترین شکل از آن در ایران و آسیا بهره 

می برد، بی نصیب خواهد ماند.

حمایت هیأت مدیره 
از درویش

شنبه شب هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس تشکیل جلسه داد که 
در بخشی از آن یحیی گل محمدی 

به صورت آنلاین شرکت کرد.
ارائه گزارش مدیر آکادمی و بررسی 
شرایط تیم های پایه، بررسی 
مطالبات بازیکنان و کادر فنی 
برای فصل گذشته، بررسی آخرین 
شرایط تسهیلات بانکی، بررسی 
آخرین شرایط اسپانسر تیم و 
موضوعات درآمدزایی و هزینه ها 
جهت ایجاد سرفصل های جدید 
درآمدی موضوع اصلاح اساسنامه 
باشگاه مطرح شد که قرار شد در 
جلسه بعدی به تفصیل بررسی 
شود. بررسی آخرین وضعیت 
مصدومیت علیرضا بیرانوند، 
بررسی آخرین وضعیت شرایط 
ر  د ه  شد د  یجا ا ی  هی ها بد
سال های قبل بابت مالیات و 
بیمه نیز از جمله موارد مطرح 

شده در این جلسه بود.
همچنین هیأت مدیره پرسپولیس 
و  لی  همد بر  کید  تأ ضمن 
همبستگی در شرایط حساس 
کنونی، حمایت کامل خود را از 
مدیرعامل و کادر فنی اعلام کرد 
تا شاهد موفقیت این تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا و رقابت های 

داخلی باشیم.

نظر سرمربی النصر 
تغییر کرد؟

طبق قانون AFC النصر که 8 
بازیکن خارجی در ترکیبش دارد 
تنها از 5 بازیکن می تواند در بازی 
با شاگردان گل محمدی استفاده 
کند. به همین خاطر باید 5 لژیونر 
برای این بازی انتخاب کند. نشریه 
»الریاضیه« عربستان دیروز از 
تصمیم عجیب و البته جالب 
کاسترو سرمربی النصر برای بازی 
با پرسپولیس خبر داد و نوشت: 
کاسترو تصمیم گرفته تمام 8 
لژیونر خود را به ایران ببرد تا 
تصمیم نهایی خود را برای انتخاب 

5 لژیونر بعداً انجام دهد.
هشت لژیونر النصر عبارتند از: 
رونالدو، سادیو مانه، بروزوویچ، 
اوتاویو، تلس، لاپورت، فوفانا و 
تالیسکا. پیش از این گفته می شد 
نام تلس، فوفانا و تالیسکا از لیست 
آسیایی النصر خط خورده اما ظاهراً 
نظر سرمربی پرتغالی این تیم تغییر 
کرده است. گفته می شد رونالدو 
خواهان حضور تلس مهاجم 
برزیلی النصر در خط حمله است.

مغضوب استقلال 
محبوب یحیی

محمدجواد کیا دروازه بان جوان 
که سابقه بازی در تیم های پایه  
ملی را در کارنامه اش دارد، چندی 
پیش با باشگاه استقلال قرارداد 
همکاری امضا کرد اما به خاطر 
اختلاف خطیر و نکونام فرصت 

تمرین هم پیدا نکرد.
گل محمدی که در گذشته  نه 
چندان دور و در شهر خودرو 
سرمربی »کیا« بود، به توانایی های 
فنی این سنگربان جوان اعتماد و 
اعتقاد ویژه ای دارد و از مدیران 
تیمش درخواست کرده تا نسبت 
به جذب او اقدام کنند. گفته 
می شود باشگاه پرسپولیس به 
»کیا« پیشنهاد داده  است در 
صورتی که بتواند با توجه به 
مسائل پیش  آمده رضایتنامه 
خود را از باشگاه استقلال دریافت 
کند، حاضر است با او قرارداد 
پنج ساله ای را به امضا برساند. 
ظاهراً »کیا« در پاسخ به این 
پیشنهاد اعلام کرده با توجه به 
اینکه با استقلال قرارداد دارد، 
پرسپولیسی ها با مدیران آبی  وارد 
مذاکره شوند. به نظر می رسد 
اگر نکونام به »کیا« اجازه تمرین 
کردن ندهد، او از جمع آبی ها جدا 
خواهد شد و در انتقالی جنجالی 
به پرسپولیس خواهد پیوست.

 

محرمی: خبر جعلی در مورد ناصر شوکه ام کرد، مُردم و زنده شدم

کی گفته پرسپولیس گلزن ندارد؟

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار

همان زمانی که برای حفظ بیرانوند جنگیدند باید برای جایگزینش هم می جنگیدند

ابراهیمی :مهاجم جدید تاپ باشد یک هفته ای هماهنگ می شود



کایسدو 200 هزار دلار تخفیف داد تا پرسپولیسی شود 

  از گلزنی به بارسا و تراشتگن تا فقر گل 
در عربستان

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 دوشنبه  20 شهریور  1402  سال بیست و هفتم  شماره 7396   

 zگزارش

رضا درویش:

به مدیران قبلی اعتراض کنید

دیروز مقابل باشگاه با هواداران صحبت کرده و گفته تا هفته آینده 
استادیوم آزادی، هم سکوها و هم چمن آماده می شود. من الان ناراحتم ما 
می توانستیم با هواداران جلوی النصر بازی کنیم. یک نفر کاری کرده که حق 
میلیون ها هوادار را خورده و هیچ رسانه ای در این باره نمی نویسد. اگر هوادار 
هستید بروید به مدیر عامل های قبلی در فضای مجازی اعتراض کنید. چه 

کسی باعث شد که پرسپولیس بدون تماشاگر مقابل النصر بازی کند؟

جلال الدین ماشاریپوف

برای آسیا می آید اما ...

هافبک قدرتمند ازبک که یکی از سه بازیکن برتر این کشور به حساب می آید 
گفته اگر پرسپولیس برای رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به او پیشنهاد بدهد 
حتماً قبول خواهد کرد. از طرفی درویش درباره جذب او چیزی را منتفی ندانسته 
اما مدیر روابط عمومی باشگاه گفته ماشاریپوف فقط برای لیگ قهرمانان 
می آید. البته یحیی فقط مهاجم نوک می خواهد و با وجود تمام توانمندی های 

ماشاریپوف دنبال هافبک کناری نیست وگرنه او گزینه خوبی بود.

امیررضا رفیعی

تمجید درویش و منتفی شدن جذب گلر

این گلر جوان غیر از اینکه مورد حمایت کادر فنی و هواداران پرسپولیس قرار 
گرفته از سوی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم مورد تمجید قرار گرفته است. 
درویش گفته رفیعی گلر دوم تیم پرسپولیس است و گلر خارجی جذب نخواهد 
شد. درویش گفته رفیعی بیرانوند دوم خواهد شد و کیفیت بالایی دارد. این 
را خود یحیی و ننکا مربی گلرهای تیم گفته اند. با این حساب بحث جذب 
دروازه بان در دو روز فرصت باقیمانده برای ویرایش لیست آسیایی منتفی است.

 

گفته می شد کایسدو 
ابتدا از پرسپولیس 

800 هزار دلار 
خواسته اما سر 600 
هزار دلار که سقف 

رقم پیشنهادی 
پرسپولیس بوده به 
توافق رسیده و قرار 
است پرسپولیس را 

در ادامه مسیرش 
همراهی کند

بیرانوند از 8 صبح با 
دستگاه های بازسازی 

بافت و عضله
با وجود اینکه گفته شد بیرو دو 
تا سه هفته نیاز به زمان دارد تا 
به میدان بازگردد اما با تاش 
عجیب و غریب می خواهند او را 

به بازی النصر برسانند.
بیرانوند که از ناحیه کشاله ران 
پای چپ دچار مصدومیت شد، 
هر روز از ساعت ۸ صبح با حضور 
در یک مرکز پزشکی و زیر نظر 
پزشکان پرسپولیس کار درمان 
کشاله پای چپ خود را انجام 
می دهد و در تاش است تا خود 
را به دیدار برابر النصر عربستان 

برساند.
بیرانوند که نظرات کادر پزشکی 
را در خصوص مراحل بازسازی و 
آمادگی بازگشت دنبال می کند، 
این روزها طی ساعات فشرده زیر 
تمرینات آماده سازی کار را دنبال 
می کند. شماره یک پرسپولیس 
در آخرین اقدام خود برای 
بازگشت زودهنگام به تمرینات 
این تیم و شانس رسیدن به بازی 
با النصر اکنون زیر نظر پزشک 
و دستگاه های فیزیوتراپی و… 
کار را دنبال می کند. شماره یک 
سرخ ها در آخرین اقدام خود زیر 
نظر کادر پزشکی کار با دستگاه 
بازسازی بافت و عضله را دنبال 

می کند.
 

 

درخواست کتبی 
دوم برای بخشش 

محرومیت
و  سیت  حسا به  جه  تو با 
ی  ز با که  یی  بیت ها ا جذ
لنصر  ا بل  مقا لیس  سپو پر
عربستان با توجه به حضور مانه 
و رونالدو به عنوان ستاره های 
ترکیب حریف می توانست داشته 
باشد، اکنون باشگاه پرسپولیس 
بار دیگر درخواست کتبی خود 
یک جلسه  برای بخشودگی 
محرومیت هوادارانش یا حداقل 
 AFC انتقال آن به بازی بعدی را به
ارسال کرده است. هرچند این 
درخواست پیش از این نیز یک 
بار ارسال و از سوی کنفدراسیون 

رد شده بود.
ست  ا محتمل  ل  حا ین  ا با 
همچنان رد درخواست بخشش 
از سوی پرسپولیس باشد تا این 
تیم در اولین گام و در جدال با 
النصر بدون حضور هوادارانش 
مقابل حریف حاضر شود. اتفاقی 
که در این فصل و در لیگ برتر 
بارها برای آنها به واسطه امکانات 
و شرایط استادیوم آزادی تکرار 
شده است. دیروز رضا درویش 
هم  در صحبت با هواداران 
گفته بود این بازی بدون حضور 

تماشاگران برگزار می شود.

پرسپولیس 
 چهارمین تیم 

برتر آسیا
ین  بهتر پتا  و ا ری  ما آ شبکه 
تیم های فوتبال جهان را در سال 
جاری معرفی کرد که پرسپولیس 
چهارمین تیم برتر قاره آسیا شد.

منچسترسیتی با امتیاز صد 
درصد به عنوان بهترین تیم حال 
حاضر فوتبال جهان انتخاب شد 
و در صدر جدول رده بندی لیگ 
جزیره قرار دارند .بعد از سیتی 
تیم های لیورپول، بایرن مونیخ، 
آرسنال، رئال مادرید و اینتر در 

رده های بعدی قرار گرفتند.
ی  تیم ها  ، سیا آ ره  قا ر  د ما  ا
 ، هستند ز  یکه تا نی  بستا عر
به طوری که الهال، الاتحاد و 
النصر به ترتیب در رده اول تا 
سوم بهترین تیم ها قرار دارند. 
پرسپولیس هم در رده چهارم قرار 
دارد .سایت رده بندی دیگر فوتبال 
دیتابیس هم در رده بندی این 
هفته خود پرسپولیس را دومین 
تیم برتر آسیا معرفی کرده بود.

با توجه به نزدیک شدن آغاز رقابت های 
 ،۲۰۲۳ -۲۴ سیا  آ ن  نا قهرما لیگ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در روزهای 
گذشته نسبت به ارسال ایمیل ها و 
دستورالعمل ها اقدام کرد که از طریق 
فدراسیون فوتبال برای باشگاه ها نیز 

ارسال شد.
بر این اساس، دیروز ستاد برگزاری 
مسابقات در باشگاه با حضور معاونان، 
مدیران و مسئولان بخش های مربوطه، 
برای بررسی اقدامات انجام شده و 
تقسیم وظایف برای امور جاری تشکیل 

جلسه داد.
مسائلی چون استقبال از تیم میهمان 
و گروه اعزامی کنفدراسیون اعم از ناظر 
و مسئول مسابقه، داوران و افسران، 
شرایط ورزشگاه محل تمرین و برگزاری 
مسابقه و دیگر موارد در این نشست 

مطرح شد.
بنا بر اعام امیرعلی حسینی، مدیر 
امور بین الملل باشگاه پرسپولیس، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به 
برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان 
 ،VAR رت سیستم  نظا تحت  سیا  آ

دستورالعمل ها و موارد مربوط به 
زیرساخت های مورد نیاز برای نصب 
تجهیزات و نحوه انجام کار را ارسال 

کرده است. 
م  تما با  لنصر  ا تیم  د  می شو گفته 
ستاره هایش صبح روز دوشنبه با جت 
اختصاصی به تهران خواهد رسید و 
دوشنبه شب یک جلسه تمرینی در 

ورزشگاه آزادی انجام خواهد داد.
از سوی دیگر جلسه ستاد مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا در مورد فراهم 
آوردن شرایط بهتر برای برگزاری این 

رقابت ها و میزبانی نمایندگان کشورمان 
از حریفان آسیایی توسط فدراسیون 
فوتبال نیز برگزار شد. در این جلسه 
مهدی تاج)رئیس فدراسیون(، محمد 
پولادگر)معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان(، 
مهدی محمد نبی)نایب رئیس اول 
فدراسیون(، منصور قنبرزاده)نایب 
رئیس دوم فدراسیون(، محمدرضا 
کشوری فرد)سرپرست سازمان لیگ(، 
رضا درویش)مدیرعامل پرسپولیس(، 
صادق درودگر)مدیرعامل نساجی(، 

علی تارقلی زاده)سرپرست دپارتمان 
، سهیل مهدی )مسئول  لملل( بین ا
زمان لیگ( و  بقات سا کمیته مسا
مسئولان شورای تأمین و یگان ویژه 
حضور داشتند. مسائلی چون استقبال از 
تیم میهمان و گروه اعزامی کنفدراسیون 
اعم از ناظر و مسئول مسابقه، داوران و 
افسران، شرایط ورزشگاه محل تمرین 
و برگزاری مسابقه و دیگر موارد در 
این نشست مطرح شد. قرار است 
شنبه هفته آینده، مسئولان AFC برای 
نصب دستگاه VAR به ایران بیایند و 

مقدمات نصب این دستگاه را در دو 
ورزشگاه آزادی و نقش جهان فراهم 
کنند. هنوز مشخص نشده که بازرسان 
و پیمانکاران کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
دستگاه های کدام شرکت برای این دو 
ورزشگاه استفاده کنند و تاکنون فعاً 

زمان آن مشخص شده است.
همچنین به دلیل میزبانی پرسپولیس و 
نساجی در ورزشگاه آزادی و سپاهان در 
نقش جهان، تنها این دو ورزشگاه مجهز 
به سیستم VAR می شوند و فعاً خبری 
از VAR در استادیوم های دیگر نیست.

برگزاری جلسه ستاد آسیایی از فدراسیون تا باشگاه

AFC ، دفترچه VAR را برای پرسپولیس فرستاد

 zسوژه

۲9 ساله برزیلی،  آدمیلسون مهاجم 
مارکوس پینک فوروارد خطرناک و ۳۲ 
ساله اتریشی، اسحاق بلفصیل مهاجم 
۳۱ ساله سابق تیم لیون فرانسه، استفان 
یووتیچ که زمانی در منچسترسیتی بازی 
می کرد، کلبر مهاجم بلندقامت برزیلی و 
آنتونی مودست ۳۵ ساله فرانسوی فقط 
تعدادی از گزینه های معرفی شده به کادر 
فنی و باشگاه پرسپولیس بودند که هیچ 
کدام از آنها یا تأیید نشدند یا شرایط حضور 
در فوتبال ایران را نداشتند یا پرسپولیس 

پول خرید آنها را نداشت.
پرسپولیس کل دنیا را گشت تا به فیلیپه 
کایسدو مهاجم ۳۵ ساله اکوادوری برسد. 
مهاجمی که یک دور کل دنیا را گشته و حالا 
قرار است جانشین عیسی آل کثیر در نوک 

حمله پرسپولیس باشد.
کایسدو در باشگاه های زیادی بازی کرده؛ 
از بازل سوئیس گرفته تا منچسترسیتی 
در دوران جوانی تا این اواخر که قرضی به 
اینتر رفت و بازی نکرد و بالاخره در فوتبال 
عربستان و در تیم ابحا که ظاهراً شرایط 
خوبی نداشته. آمار او در ابحا و فوتبال 
عربستان اصاً جالب نیست چرا که طی 
۲۳ بازی و ۱۳۰۲ دقیقه حضور در میدان 
فقط ۲ گل زده. او در این تیم و در جام 
پادشاهی عربستان هم یک بازی انجام 

داد و دو گل به ثمر رساند.
بهترین دوران کایسدو مربوط به زمان 
حضورش در لاتزیو ایتالیاست که طی 
سال های ۲۰۱7 تا ۲۰۲۱، ۱۳9 بازی در این 
تیم انجام داد، ۳۳ گل زد و ۱۵ پاس گل هم 

داد.  او در این تیم جام حذفی و سوپرجام 
فوتبال ایتالیا را گرفت. کایسدو مدتی هم 
قرضی به اینتر رفت اما فقط سه بازی برای 
این تیم انجام داد. جنوا دیگر تیم ایتالیایی 
او در دوران ۱7 ساله فوتبالش در بالاترین 
سطح اروپا بوده اما بیشترین زمان بازی 
این مهاجم اکوادوری در لالیگا بوده است.
در لالیگا او برای تیم های مالاگا، اسپانیول 
نته بازی کرد و مجموع دقایق  و لوا
حضورش در لالیگا ۸۱6۱ دقیقه است. 
بعد از آن بیشترین بازی را در سری آ انجام 
داده و در این لیگ ۴7۰7 دقیقه به میدان 
رفته است. در سوپرلیگ سوئیس هم او با 
تیم بازل دقایق زیادی بازی کرده و دو جام 

هم گرفته است.
کایسدو غیر از بازی در لیگ عربستان 

سابقه بازی در تیم الجزیره امارات را هم 
دارد و با فوتبال آسیا اصاً غریبه نیست. 
این حضور البته به 9 سال قبل برمی گردد و 
بسیار کوتاه بوده چرا که در این تیم اماراتی 
9 بازی کرده و ۴ گل به ثمر رسانده است.

این مهاجم ۱۸۵ سانتیمتری که فوتبالش 
را از تیم جوانان بارسلونا شروع کرده، در 
یک مقطع هم برای تیم لوکوموتیو روسیه 

بازی کرده است.
کایسدو در این سال ها زیر نظر مربیان 
بزرگی مثل تن کاته، کریستین گروس، 
اسون گوران اریسکون، کیکه سانچس 
فلورس، پائولو بنتو، اساون بیلیچ، 
والتر زنگا، مائوریتزیو ساری و سمیونه 
اینتزاگی کار کرده است. او در لالیگا به 
دروازه بان های بزرگی مثل تراشتگن )۲ 

بار(، ویکتور والدس، دخئا و در فوتبال 
ایتالیا به شزنی گل زده و زمانی مهاجمی 
قابل بوده است اما اینکه الان چه 
وضعیتی دارد، باید منتظر حضورش 

در تهران و تمرینات پرسپولیس ماند.
پرسپولیس دو روز دیگر وقت دارد تا 
نام کایسدو را در لیست آسیایی خود 
بگنجاند. جالب اینکه از شنبه شب که 
نام این مهاجم برای حضور در پرسپولیس 
مطرح شد، رسانه های عربستانی به این 

موضوع پرداختند.
گفته می شد کایسدو ابتدا از پرسپولیس 
۸۰۰ هزار دلار خواسته اما سر 6۰۰ هزار دلار 
که سقف رقم پیشنهادی پرسپولیس بوده 
به توافق رسیده و قرار است پرسپولیس را 

در ادامه مسیرش همراهی کند.
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آیسان‌سعیدی
روزنامه‌نگار

دومین‌مسابقه‌تیم‌ملی‌ایران‌در‌شهریورماه‌
مقابل‌تیم‌ملی‌آنگولا‌که‌در‌حال‌حاضر‌
رتبه‌‌116رنکینگ‌فدراسیون‌جهانی‌فوتبال‌
موسوم‌به‌فیفا‌را‌در‌اختیار‌دارد،‌سه‌شنبه‌
هفته‌جاری‌به‌میزبانی‌ورزشگاه‌آزادی‌تهران‌
برگزار‌می‌شود.‌بی‌تردید‌آنگولا‌نسبت‌به‌
بلغارستان‌برای‌مردم‌کشورمان‌ناشناخته‌تر‌
است.‌عملکرد‌این‌تیم‌آفریقایی‌تصویر‌
روشن‌تری‌را‌از‌این‌حریف‌ناشناخته‌پیش‌

روی‌ما‌قرار‌می‌دهد.
‌

سرمربی تیم
هدایت‌تیم‌ملی‌فوتبال‌آنگولا‌مقابل‌ایران‌
برعهده‌پدرو‌سوارس‌گونچالس‌سرمربی‌‌47
ساله‌پرتغالی‌است.‌این‌سرمربی‌که‌سابقه‌
حضور‌در‌تیم‌های‌پایه‌اسپورتینگ‌لیسبون‌را‌
در‌کارنامه‌مربیگری‌دارد،‌سال‌‌2018میلادی‌
به‌کشور‌آنگولا‌سفر‌کرد‌و‌از‌سوی‌مقامات‌
وقت‌فدراسیون‌این‌کشور‌به‌عنوان‌سرمربی‌
تیم‌جوانان‌آنگولا‌انتخاب‌شد.‌پس‌از‌کسب‌
موفقیت‌سوارس‌گونچالس‌با‌تیم‌جوانان‌
این‌کشور،‌سرمربی‌پرتغالی‌به‌پیشنهاد‌
سران‌فدراسیون‌این‌کشور‌آفریقایی‌مبنی‌بر‌
هدایت‌تیم‌بزرگسالان‌آنگولا‌پاسخ‌مثبت‌داد‌
و‌هدایت‌این‌تیم‌در‌رقابت‌های‌انتخابی‌جام‌
ملت‌های‌آفریقا‌‌2019مصر‌و‌جام‌جهانی‌‌2022
قطر‌را‌بر‌عهده‌گرفت.‌آنگولا‌طبق‌قرعه‌کشی‌
کنفدراسیون‌فوتبال‌آفریقا‌در‌رقابت‌های‌
انتخابی‌جام‌جهانی‌با‌تیم‌های‌مصر،‌گابن‌
و‌لیبی‌همگروه‌شد.‌مسابقاتی‌که‌تیم‌تحت‌
هدایت‌گونچالس‌در‌آن‌با‌‌3شکست‌متوالی‌
و‌قرار‌گرفتن‌در‌رتبه‌آخر‌جدول‌گروهش‌از‌
گردونه‌رقابت‌های‌انتخابی‌جام‌جهانی‌حذف‌
شد.‌این‌تیم‌اما‌با‌هدایت‌مربی‌پرتغالی‌
موفق‌شد‌پنجشنبه‌شب‌گذشته‌جواز‌حضور‌
در‌جام‌ملت‌های‌آفریقا‌‌2023که‌زمستان‌
سال‌‌2024به‌میزبانی‌ساحل‌عاج‌برگزار‌
می‌شود‌را‌کسب‌کند.‌بر‌همین‌اساس‌حریف‌
تدارکاتی‌تیم‌ملی‌پس‌از‌چند‌دوره‌غیبت‌در‌
جام‌ملت‌های‌آفریقا‌به‌این‌بازی‌ها‌باز‌خواهد‌
گشت.‌نکته‌عجیب‌درباره‌این‌تیم‌اینکه‌
آنگولا‌از‌سال‌‌2010میلادی‌به‌این‌سو‌موفق‌
نشده‌به‌مرحله‌حذفی‌مهمترین‌تورنمنت‌
فوتبال‌ملی‌قاره‌آفریقا‌صعود‌کند.‌آنچه‌
نشان‌می‌دهد‌حریف‌روز‌سه‌شنبه‌تیم‌ملی‌
تیم‌بزرگی‌در‌مارکت‌آفریقا‌نیست‌و‌قدرت‌
زیادی‌نسبت‌به‌سایر‌تیم‌های‌آفریقایی‌ندارد‌
و‌احتمالاً‌یک‌پیروزی‌آسان‌در‌انتظار‌پسران‌

امیر‌قلعه‌نویی‌خواهد‌بود.
‌

ستاره ها
با‌توجه‌به‌نکاتی‌که‌گفته‌شد،‌شاید‌در‌
نگاه‌اول‌به‌نظر‌برسد‌این‌تیم‌بازیکنانی‌
در‌لیگ‌های‌خارجی‌ندارد.‌تصوری‌که‌البته‌
اشتباه‌است‌چراکه‌آنگولا‌در‌لیگ‌های‌یونان،‌
ایتالیا،‌پرتغال،‌آلمان‌و‌بلژیک‌لژیونر‌دارد.‌
سرشناس‌ترین‌بازیکنانی‌که‌تیم‌را‌همراهی‌
می‌کنند‌امبالا‌انزولا‌از‌اسپتزیا،‌زیتو‌لووومبو‌
از‌کالیاری‌و‌جرمین‌نیشالکه‌از‌تیم‌فوتبال‌
نورنبرگ‌آلمان‌هستند.‌بازیکنانی‌که‌البته‌جزو‌

نفرات‌اصلی‌تیم‌های‌باشگاهی‌شان‌نیستند‌
اما‌برای‌کشوری‌مانند‌آنگولا‌ستاره‌های‌

مهمی‌محسوب‌می‌شوند.‌اتفاقی‌که‌باید‌
دید‌در‌بازی‌مقابل‌ایران‌هم‌برای‌آنها‌رخ‌
خواهد‌داد‌یا‌این‌ستاره‌ها‌هم‌کمکی‌به‌

آنگولا‌نخواهند‌کرد.
‌

تقابل های رودرروی دو تیم
تیم‌ملی‌فوتبال‌آنگولا‌در‌تاریخ‌تنها‌
یک‌بار‌به‌جام‌جهانی‌فوتبال‌صعود‌
کرد.‌اتفاق‌تاریخی‌ای‌که‌برای‌آنها‌در‌
سال‌‌2006رخ‌داد.‌این‌تیم‌آفریقایی‌
که‌در‌حال‌حاضر‌با‌آن‌روزها‌تفاوت‌
زیادی‌دارد،‌در‌تنها‌حضورش‌در‌جام‌
جهانی‌با‌تیم‌های‌پرتغال،‌ایران‌و‌
مکزیک‌همگروه‌شد.‌اولین‌تقابل‌
تاریخ‌آنگولا‌مقابل‌ایران‌در‌این‌
بازی‌ها‌رقم‌خورد.‌جایی‌که‌برانکو‌
ایوانکوویچ‌کروات‌هدایت‌یوزها‌را‌
برعهده‌داشت‌و‌تیم‌ملی‌هم‌در‌
ترکیبش‌از‌نفراتی‌همچون‌علی‌
دایی،‌وحید‌هاشمیان،‌کریم‌
باقری‌و‌مهدی‌مهدوی‌کیا‌بهره‌
می‌برد.‌با‌وجود‌داشتن‌چنین‌
ستاره‌هایی‌تیم‌ملی‌موفق‌
نشد‌در‌اولین‌بازی‌اش‌در‌
جام‌جهانی‌آلمان‌مقابل‌
آنگولا‌به‌پیروزی‌برسد‌و‌
با‌نتیجه‌یک‌بر‌یک‌مقابل‌
این‌تیم‌ناشناخته‌متوقف‌
شد.‌پیش‌از‌بازی‌با‌ایران،‌

آنگولا‌مکزیک‌را‌شکست‌
داده‌بود‌و‌در‌صورت‌پیروزی‌

مقابل‌ایران‌جواز‌حضور‌در‌مرحله‌
یک‌هشتم‌نهایی‌جام‌جهانی‌‌2006آلمان‌را‌
پیدا‌می‌کرد.‌اتفاقی‌که‌سهراب‌بختیاری‌زاده‌

با‌گلی‌که‌به‌این‌تیم‌زد‌اجازه‌نداد،‌محقق‌
شود.

دومین‌جدال‌ایران‌و‌آنگولا‌پیش‌از‌آغاز‌جام‌
ملت‌های‌آسیا‌‌2011قطر‌برگزار‌شد.‌جایی‌که‌
یوزها‌با‌افشین‌قطبی‌خودشان‌را‌برای‌حضور‌
در‌این‌بازی‌ها‌آماده‌می‌کردند.‌مسابقه‌ای‌
که‌با‌تک‌گل‌جواد‌نکونام‌که‌در‌دقیقه‌سوم‌
وقت‌های‌تلف‌شده‌نیمه‌دوم‌مسابقه‌به‌ثمر‌
رسید،‌با‌نتیجه‌یک‌بر‌صفر‌به‌سود‌شاگردان‌

قطبی‌تمام‌شد.
آخرین‌مصاف‌تیم‌ملی‌کشورمان‌مقابل‌
آنگولا‌تا‌پیش‌از‌بازی‌تدارکاتی‌روز‌سه‌شنبه،‌
پیش‌از‌جام‌جهانی‌‌2014برزیل‌برگزار‌شده.‌
مسابقه‌ای‌که‌در‌آن‌هدایت‌ایران‌بر‌عهده‌
کارلوس‌کی‌روش‌پرتغالی‌بود‌و‌دو‌تیم‌به‌
تساوی‌یک‌بر‌یک‌رضایت‌دادند.‌حالا‌
باید‌دید‌شاگردان‌قلعه‌نویی‌در‌چهارمین‌
تقابل‌تاریخ‌دو‌تیم‌مقابل‌یکدیگر‌چه‌
عملکردی‌مقابل‌تیمی‌که‌به‌واسطه‌صعود‌
به‌مرحله‌نهایی‌جام‌ملت‌های‌آفریقا‌‌2023
انگیزه‌زیادی‌دارد،‌کسب‌می‌کنند.‌آیا‌موفق‌
می‌شوند‌مقابل‌این‌تیم‌به‌پیروزی‌برسند‌
یا‌اینکه‌این‌بازی‌هم‌به‌مانند‌آخرین‌جدال‌
دو‌تیم‌با‌نتیجه‌تساوی‌به‌پایان‌می‌رسد.

برای‌تحلیل‌شرایط‌تیم‌ملی‌در‌
فیفادی‌ابتدا‌بهتر‌است‌از‌نفرات‌
دعوت‌شده‌و‌لیست‌امیر‌قلعه‌نویی‌
شروع‌کنیم.‌به‌اعتقاد‌من‌کسانی‌
می‌توانستد‌به‌تیم‌ملی‌کمک‌کنند‌که‌متأسفانه‌دعوت‌نشدند‌
و‌حتی‌بازیکنانی‌که‌در‌لیگ‌عملکرد‌خوبی‌نداشتند‌در‌فهرست‌
تیم‌ملی‌حضور‌دارند.‌هر‌بازیکنی‌که‌در‌چهار‌هفته‌لیگ‌بازی‌

خوبی‌داشت،‌باید‌به‌لیست‌تیم‌ملی‌اضافه‌می‌شد.
انجام‌بازی‌های‌دوستانه‌با‌تیم‌هایی‌همچون‌آنگولا‌نمی‌تواند‌به‌
تیم‌ملی‌کمک‌کند.‌این‌تیم‌ها‌جزو‌تیم‌های‌درجه‌‌2و‌‌3فوتبالند‌
و‌ما‌باید‌با‌بهترین‌تیم‌های‌دنیا‌بازی‌کنیم‌تا‌مربی‌ارزیابی‌درستی‌
از‌وضعیت‌بازیکنان‌در‌جریان‌بازی‌های‌دوستانه‌کسب‌کند.‌
دلیلش‌را‌نمی‌دانم‌که‌چرا‌مربیان‌می‌خواهند‌تیم‌ملی‌با‌چنین‌

تیم‌هایی‌بازی‌کند.‌شاید‌نمی‌خواهند‌ببازند.
وقتی‌در‌فیفادی‌با‌تیم‌های‌خوب‌و‌باکیفیت‌بازی‌نمی‌کنیم،‌یک‌
ضرر‌دو‌جانبه‌را‌متحمل‌می‌شویم.‌ابتدا‌اینکه‌تیم‌ملی‌در‌برابر‌
تیم‌های‌خوب‌محک‌نمی‌خورد‌و‌نقاط‌ضعف‌ما‌برملا‌نمی‌شود‌
و‌دوم‌اینکه‌لیگ‌را‌بیهوده‌و‌بی‌فایده‌تعطیل‌می‌کنیم‌و‌به‌لیگ‌
لطمه‌می‌زنیم.‌وقتی‌چیزی‌راه‌می‌افتد‌و‌متوقف‌می‌شود‌به‌
تیم‌ها‌لطمه‌می‌زند.‌البته‌تعطیلی‌لیگ‌به‌خاطر‌تیم‌ملی‌است‌
و‌باید‌تعطیل‌می‌شد‌اما‌این‌تعطیلی‌باید‌به‌قیمت‌محک‌خوردن‌

تیم‌ملی‌باشد.

بازی‌با‌تیم‌های‌درجه‌‌3کلیشه‌ملال‌آور‌
فوتبال‌ایران‌در‌یک‌دهه‌اخیر‌بوده.‌
فوتبالی‌که‌به‌ندرت‌می‌تواند‌بازی‌با‌
تیم‌های‌باکیفیت‌و‌درجه‌یک‌را‌تجربه‌
کند‌و‌حتی‌از‌یافتن‌رقبای‌تدارکاتی‌همسطح‌نیز‌عاجز‌است.‌این‌
حکایت‌مکرر‌به‌اندازه‌ای‌که‌در‌فوتبال‌ایران‌تکرار‌شده‌که‌دیگر‌همه‌
باور‌کرده‌ایم‌گویی‌این‌فوتبال‌از‌بازی‌با‌تیم‌های‌بزرگ‌و‌صاحب‌سبک‌
عاجز‌است‌و‌باید‌به‌تیم‌های‌دم‌دستی‌و‌بی‌کیفیت‌عادت‌کند.‌در‌
دوران‌طولانی‌یک‌دهه‌ای‌کارلوس‌کی‌روش‌تیم‌های‌درجه‌‌4و‌‌5نظیر‌
ماداگاسکار‌و‌سیرالئون‌و‌برونئی‌و‌فلسطین‌نیز‌حریفان‌ما‌بودند‌اگرچه‌
کی‌روش‌حداقل‌در‌بزنگاه‌های‌کلیدی‌ترجیح‌می‌داد‌تیمش‌برابر‌رقبای‌
جدی‌چون‌سوئد،‌شیلی،‌ترکیه،‌اتریش‌و‌حتی‌تونس‌محک‌بخورد‌اما‌

در‌عصر‌پسا‌کی‌روش‌حتی‌این‌ترجیح‌نیز‌فراموش‌شده.
این‌داستان‌ملال‌آور‌و‌غم‌انگیز‌در‌دوران‌پسا‌کی‌روش‌به‌گونه‌ای‌دیگر‌
روایت‌می‌شود.‌وقتی‌حریفان‌تدارکاتی‌تیم‌قلعه‌نویی‌را‌مرور‌می‌کنیم،‌
به‌این‌نتیجه‌می‌رسیم.‌از‌روسیه‌محروم‌گرفته‌تا‌کنیا‌که‌‌500روز‌تعلیق‌
بود‌تا‌رقبای‌درجه‌‌4در‌تورنمنت‌کافا‌و‌حالا‌بلغارستان‌که‌البته‌یک‌سر‌
و‌گردن‌از‌بقیه‌بهتر‌به‌نظر‌می‌رسید‌و‌دست‌آخر‌آنگولا.‌حریفی‌که‌نه‌
سبک‌فوتبالش‌به‌تیم‌های‌آسیایی‌شبیه‌است،‌نه‌تیم‌مهمی‌در‌قاره‌
آفریقا‌محسوب‌می‌شود‌و‌نه‌بازیکنان‌اسم‌و‌رسم‌دار‌و‌بزرگی‌دارد.‌بله،‌

قصه‌پر‌غصه‌حریفان‌تدارکاتی‌درجه‌‌4ادامه‌دارد.

حالا‌هی‌غرُ‌بزنید‌که‌چرا‌قرار‌
است‌با‌آنگولا‌بازی‌کنیم‌اما‌
یادتان‌نرود‌بابت‌همین‌
که‌یک‌حریف‌تدارکاتی‌
داریم،‌باید‌شکرگزار‌باشیم.‌با‌این‌فدراسیون‌پر‌حاشیه‌
که‌امور‌روزانه‌خود‌را‌به‌درستی‌رتق‌و‌فتق‌نمی‌کند،‌انگار‌
انتظارات‌مان‌زیادی‌بالا‌رفته‌و‌دنبال‌بازی‌با‌برزیل‌و‌آرژانتین‌
و‌فرانسه‌هستیم!‌دیگر‌وقت‌آن‌رسیده‌کمی‌با‌خودمان‌
روراست‌باشیم.‌باید‌برگردیم‌به‌روزهای‌گذشته‌که‌قبل‌
از‌یک‌تورنمنت‌سنگین،‌تیم‌ملی‌مجبور‌بود‌به‌دیدار‌تیم‌
ملی‌دانشجویان‌یا‌تیم‌ملی‌امید‌برود.‌خیلی‌هم‌قرار‌بود‌به‌
ملی‌پوشان‌عزت‌بگذارند،‌یک‌بازی‌با‌پناهندگان‌آفریقایی‌
در‌ورزشگاه‌خالی‌از‌تماشاگرِ‌آزادی‌برگزار‌می‌کردند‌و‌هزار‌تا‌
منت‌هم‌سرمان‌می‌گذاشتند.‌اگر‌به‌گذشته‌نگاه‌کنیم،‌وقتی‌
بحث‌بازی‌با‌آنگولا‌می‌شود،‌باید‌از‌ته‌دل‌خوشحال‌باشیم‌
و‌خدا‌را‌شکر‌کنیم.‌ما‌هم‌مثل‌شما‌می‌دانیم‌قرار‌نیست‌
با‌بازی‌مقابل‌آنگولا،‌آماده‌قهرمانی‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌
شویم‌اما‌چاره‌دیگری‌هم‌نیست.‌انتهای‌تلاش‌مسئولان‌
فدراسیون،‌جور‌کردن‌یک‌بازی‌تدارکاتی‌مقابل‌بلغارستان‌
و‌حالا‌هم‌آنگولا‌بود.‌دست‌شان‌هم‌درد‌نکند‌که‌اینقدر‌به‌

فکر‌فوتبال‌ملی‌هستند‌و‌نگذاشتند‌تقویم‌خالی‌بماند.

هر‌بازی‌دوستانه‌به‌نفع‌تیم‌
نتخاب‌ ملی‌است‌و‌حکم‌ا
بازیکن‌را‌دارد.‌بنابراین‌انجام‌
بازی‌های‌دوستانه‌این‌شرایط‌
را‌برای‌کادر‌فنی‌فراهم‌می‌کند‌تا‌در‌پست‌های‌مختلف‌
بازیکنانی‌را‌که‌نیاز‌دارد‌گرینش‌و‌هماهنگی‌لازم‌را‌بین‌

بازیکنان‌و‌کادر‌فنی‌ایجاد‌کند.
بازی‌های‌تدارکاتی‌‌در‌صورتی‌که‌شرایط‌شان‌خوب‌باشد،‌به‌
تیم‌ملی‌کمک‌می‌کنند‌تا‌کادر‌فنی‌با‌بهره‌‌گرفتن‌از‌تمام‌

بازیکنان،‌هماهنگی‌و‌هارمونی‌لازم‌را‌ایجاد‌کند.
بازی‌تیم‌ملی‌برابر‌بلغارستان‌و‌آنگولا‌نیز‌چنین‌شرایطی‌دارد.‌
شاید‌یک‌مقدار‌از‌بازیکنان‌نسبت‌به‌این‌بازی‌ها‌بی‌انگیزه‌
باشند‌و‌آنها‌را‌دست‌کم‌بگیرند‌اما‌به‌تیم‌ملی‌کمک‌می‌کند.‌
همانطور‌که‌در‌برابر‌بلغارستان‌شاهد‌بودیم‌تیم‌ملی‌یک‌

محک‌نسبتاً‌جدی‌داشت.
بازی‌برابر‌بلغارستان‌و‌آنگولا‌برای‌هماهنگی‌بازیکنان‌است‌
که‌قطعاً‌این‌هماهنگی‌با‌شرایطی‌که‌وجود‌دارد،‌ایجاد‌

می‌شود.
در‌بازی‌با‌بلغارستان‌عملکرد‌محمد‌محبی‌خیلی‌به‌چشم‌
آمد.‌او‌بازیکن‌جوان‌و‌خوبی‌است‌و‌حداقل‌نسبت‌به‌سایر‌
بازیکنان‌بیشتر‌تلاش‌می‌کرد‌و‌همین‌انگیزه‌و‌تلاش‌او‌سبب‌

شده‌بود‌که‌به‌چشم‌بیاید.

آنگولا حریفی برای محک نخوردن!

آفریقایی 
ناشناخته

تیمی شبیه هیچ کس

قصه پر غصه 
حریفان تدارکاتی

آنگولا، بهتر از هیچی!

ممنون که تقویم 
خالی نماند

Angola

برای نباختن بازی می کنیم فرصتی برای هماهنگی

علیرضا‌اکبرپور
مهاجم‌اسبق‌استقلال

صادق‌ورمزیار
مدافع‌اسبق‌استقلال
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 علی علیپور: بالاخره توپ را لمس کردم؛ نگران نباشید، بیرو می رسد

پا به توپ شدم، هدف اصلی ام بازی 
در جام ملت های آسیا است

علی علیپور مهاجم سابق پرسپولیس 
و بازیکنی که فعاً در تیم ژیل ویسنته 
پرتغال بازی می کند چند روز قبل در 
مراسم رونمایی از کیت لباس های 
سوم باشگاهش شرکت کرد. به بهانه 
عکس های جالبی که در این مراسم از 
علیپور؛ لژیونر با اخاق فوتبال کشورمان 
داشتیم و سایر سؤالاتی که از او داشتیم 
با بازیکن ایرانی تیم ژیل ویسنته گپ و 

گفتی داشتیم.
 درون ماشین ها عکس های جالبی 
از تو منتشر شده. واقعاً جریان این 

عکس ها چه بود؟
بله آن عکس ها به خاطر مراسم رونمایی 
از کیت سوم لباس های باشگاه مان بود 
تا به نوعی باشگاه در جنبه تبلیغاتی 
هم به خوبی عمل کند و به این ترتیب 
این لباس معرفی شود، که من و یکی 
از همبازیان دیگرم در آن مراسم درون 
ماشینی که باشگاه تدارک دیده بود 
به عنوان نماینده سایر بازیکنان با 
پوشیدن لباس سوم باشگاه وظیفه ای 
که باشگاه از ما خواسته بود را به نحو 

احسن انجام دادیم.
 اما طوری درون ماشین های بسیار 
شیک نشسته بودی که فکر کردیم 

قرار است در مسابقه اتومبیلرانی 
شرکت کنی؟

نه اینطور نبود و من گفتم به چه دلیلی 
درون ماشین نشسته بودم و اصاً 
قصد مسابقه و از این قبیل موارد در 

میان نبود.
 اما یک بار در برنامه تلویزیونی 

کشورمان در مسابقه 
اتومبیل سواری شرکت کردی و 

مهارت بالای خودت را نشان دادی؟
بله آن برنامه یک مسابقه جالب بود 

و چند سال پیش برگزار شد و به قولی 
رانندگی ام هم خیلی خوب است اما 
رشته اصلی من فوتبال است و به این 
رشته واقعاً عاقه دارم، به همین دلیل 
از بچگی به آن پرداختم و خدا را شکر 
به اهدافی هم که داشتم دست یافتم.

 گویا شرایطت برای برگشتن به 
بازی ها خیلی بهتر شده و بالاخره پا 

به توپ شدی؟
بله خدا را شکر پا به توپ شدم و به قولی 
بعد از مدت ها توپ را دوباره لمس کردم 
و هیچ مشکلی هم برایم پیش نیامد و 
اگر خدا بخواهد 20 روز دیگر قادر هستم 

برای تیمم بازی کنم.
شرایط تیمت اما به لحاظ 
نتیجه گیری جالب نیست!

بله تیمم در چند هفته ای که بازی ها تا 
الان انجام شده نتایج خوبی نگرفته اما 
ما مربی و بازیکنان خیلی خوبی داریم و 
اطمینان دارم در بازی های آینده شرایط 
بهتری خواهیم داشت و بهتر هم نتیجه 

می گیریم.
 گویا مربی تان روی تو به جای 

مهاجمی که از تیم تان به پورتو 
منتقل شده خیلی حساب کرده؟

بله همینطور است، یکی از مهاجمان 
خوب تیم مان به پورتو رفت، به همین 
دلیل هم مربی مان روی بازگشت من 
خیلی حساب باز کرده و من هم به 
گونه ای با نیروی مضاعفی تاش خواهم 
کرد تا هر چه زودتر پرقدرت برگردم و 
با بازی هایم جواب اعتماد مربی مان و 
حمایتی که باشگاه و مسئولان باشگاه 
بعد از مصدومیتم از من داشتند را به 

نحو احسن بدهم.
 هدف اصلی و اولویتت به چه نکاتی 

بازمی گردد؟
هدف بعدی ام بعد از بازگشت، رسیدن 
به تیم ملی و بازی در جام ملت ها است 
و ان شاءالله آنقدر با قدرت برمی گردم 
و به گونه ای بازی می کنم که برای تیمم 
تأثیرگذاری بیشتری داشته باشم و به 

تیم ملی دعوت شوم.

  در سال آخر قراردادت با 

ژیل ویسنته قرار داری!
بله امسال قراردادم با تیمم تمام 
می شود و به این نکته فکر می کنم که 
چگونه جواب لطف و محبت مسئولان 
باشگاه و مربی ام را بعد از مصدومیتم 

بدهم.
 در رابطه با ماندن و منتفی شدن 

حضور طارمی در میلان چه صحبتی 
داری؟

حق مهدی بیشتر از اینهاست و در ادامه 
ان شاءالله حتماً شرایطی فراهم خواهد 
شد که مهدی به تیمی که واقعاً دوست 

دارد برود.
 در رابطه با مصدومیتی که برای 

بیرانوند پیش آمده و بازی حساس 
مقابل النصر چه شرایطی را متصور 

هستی؟
علی مرد روزهای سخت است و 
ان شاءالله که این دروازه بان به بازی 
با النصر می رسد. پرسپولیس با علی 
و بازیکنان خوب دیگری که دارد به 
نظرم ترسی از رویارویی با النصر ندارد و 
ان شاءالله با قدرت و شخصیت بالایی 
که بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس دارند 
این تیم قادر خواهد بود از سد النصر با 
همه ستاره هایش بگذرد و دل هواداران 

پرسپولیس را شاد کند.

خدا را شکر پا به توپ 
شدم و هیچ مشکلی 
هم برایم پیش نیامد 
و اگر خدا بخواهد 20 

روز دیگر قادر هستم 
برای تیمم بازی کنم

  سرمربی پورتو هم 
به عربستان نرفت

تقلب کونسیسائو 
از روی دست طارمی

مل  ، مدیرعا پینتو دا کاستا
باشگاه پورتو، در یک همایش 
به تمجید از سرجیو کونسیسائو، 
د  خو تیم  فق  مو بی  سرمر
پرداخت و صحبت ها در مورد 
ثبات نداشتن عملکرد تیمش 
با این سرمربی را به شدت زیر 
سؤال برد. پینتو در این رابطه 
گفت: »من فکر می کنم این 
ــی  ــی یک بی ثباتـ ــکل بی ثباتـ مشـ
ـــن  ـــی در کسانی است که ای ذهن
کمپین ها را راه می اندازند. آن 
هم در مورد کسی که در شش 
سال ده عنوان با همه شرایط 
ــورد  ــاً در مـ ــه دست آورده. واقعـ بـ
او چه می توانند بگویند؟ وقتی 
این مربی 6 سال تیمش را حفظ 
کرده، همینطور و همیشه با 
اهداف یکسان کار می کند، از 
عدم ثبات چه می توان گفت؟ 
وقتی مربی برای ماندن در 
پروژه پورتو حاضر نمی شود به 
عربستان برود، جایی که حالا 
ــند  ــرار است صف بکشـ ــه قـ همـ
تا میلیون ها دلار دریافت کنند،  
چه عدم ثباتی می تواند وجود 
داشته باشد؟« نکته جالب 
ــائو هم  ــه سرجیو کونسیسـ اینکـ
مسیر مهدی طارمی را انتخاب 
ــون  ــد میلیـ ــنهاد چنـ ــرد؛ رد پیشـ کـ
دلاری عربستانی ها و ادامه 
همکاری با پورتو برای یک 

فصل دیگر.

باشم و نباشم مهم نیست 
اما...

ابراهیمی: امسال از 
تیم ملی خداحافظی 

می کنم
امید ابراهیمی در 36 سالگی 
برای الشمالی در لیگ ستارگان 
ــه  ــی کـ ــد؛ تیمـ ــازی می کنـ ــر بـ قطـ
یک مربی جوان ایرانی به 
نام پویا اسبقی را روی نیمکت 
خود دارد. امید درباره همکاری 
قای  با اسبقی می گوید: »آ
پویا اسبقی یک مربی جوان 
و آینده دار است که من به 
عنوان یک بازیکن، از کار کردن 
با او لذت می برم. اسبقی از 
نظر فنی و شخصیتی یک 
مربی  است که من خیلی به او 
امیدوار هستم و سالیان سال 
می تواند بهترین عملکرد را 
داشته  باشد. در این سه هفته 
هم کل کارشناسان فوتبال 
قطر از او بابت ساختار و شکل 
فوتبال الشمال تمجید کردند. 
الشمال باشگاه خیلی بزرگی 
در فوتبال قطر نبوده اما ما 
در این سه هفته باید برابر 
الوکره و العربی می بردیم که 
بازی مساوی شد و برابر الریان 
با آن تعداد ستاره هم تنها 
با اختاف یک گل باختیم. 
عملکرد اسبقی خوب بوده 
و امیدوارم این اتفاق ادامه  

داشته باشد.«
ابراهیمی امیدوار است برای 
جام ملت های آسیا به تیم 
ملی دعوت شود و سپس از 
فوتبال ملی خداحافظی کند: 
»همه بازیکنان یک روزی 
به تیم ملی می آیند و یک 
روز هم بازیکنان جوان جای 
آنها را پر می کنند. من فکر 
می کنم این نسل که در دو 
جام جهانی و دو جام ملت ها 
بازی کردند، بسیار خوب و 
باکیفیت بودند و مطمئناً در  
جام ملت ها عملکرد خوبی 
به جا می گذارند و اتفاق بزرگی 
برای تیم ملی رقم می زنند. 
بسیاری از بازیکنان هستند 
که با توجه به شرایط سنی و 
فنی باید کنار بروند و بازیکنان 
جوان تر بیایند. من به شخصه 
اگر در جام ملت ها باشم، 
آخرین دوره حضورم در تیم ملی 
خواهد بود و اگر نباشم هم 
تصمیم کادر فنی بوده است.«

 zگزارش

سال 1386 و درست زمانی که 
ــال  ــا 18 سـ ــی تنهـ ــان حاجی صفـ احسـ
داشت، برای نخستین بار به 
تیم ملی دعوت شد؛ بازیکنی که 
در آن مقطع در ترکیب سپاهان 
می درخشید و عملکرد کم نظیری 

را ارائه می داد. 
از آن سال تا امروز که حدود 16 
سال می گذرد، احسان یکی از 
بازیکنان ثابت اردوهای ملی بوده 
و در قریب به اتفاق تورنمنت ها هم 
در ترکیب اصلی حضور داشته. او 
ــی و  ــام جهانـ ــه جـ ــازی در سـ ــه بـ تجربـ
سه جام ملت های آسیا را دارد و از 
حیث تعداد بازی ملی هم نزدیک 

ـــام و علی دایی  ـــه رکورد جواد نکون ب
است. 

در تورنمنت کافا بود که احسان 
حاجی صفی در قامت کاپیتان 
تیم ملی توانست در مصاف با 
قرقیزستان از 127 بازی با پیراهن 
تیم ملی گذر کند. حاجی صفی در 
مصاف با بلغارستان هم یک بار 
دیگر مورد توجه امیر قلعه نویی 
قرار گرفت و در روزهایی که با 
آمادگی قابل توجهی به کار خود در 
ترکیب تیم ملی و همینطور آ.ا.ک 
آتن ادامه می دهد، بازی شماره 

130 خود را تجربه کرد.
ـــان مورد  حاجی صفی یکی از بازیکن

توجه امیر قلعه نویی پس از حضور 
روی نیمکت تیم ملی بوده و در 6 
ــابقه ای که این مربی هدایت  مسـ
تیم ملی را عهده دار بوده، فقط در 
مصاف با قرقیزستان در ترکیب 
اصلی قرار نداشته که آن هم به 
دلیل استراحت بوده تا آماده 
مصاف با ازبکستان در فینال 

تورنمنت کافا شود. 
به نظر می رسد امیر قلعه نویی 
تصمیم نهایی خود را برای پست 
مدافع چپ گرفته و او در جام 
ملت های آسیا بازیکن ثابت تیم 
ملی در این پست خواهد بود. 
اگرچه شاید در مصاف تدارکاتی 

با آنگولا به دلیل حفاظت از 
حاجی صفی بار دیگر او را در ترکیب 
اصلی قرار ندهد، اما احسان با 
توجه به تصمیمات فعلی، مرد 
اول تیم ملی در پست دفاع چپ 

به شمار می رود.  
حاجی صفی در دوران کی روش از 
پست دفاع چپ به میانه میدان 
منتقل شد اما امیر قلعه نویی 
قصد دارد از او در همان پست 
با  که  کند  ده  ستفا ا قدیمی 
درخشش در سپاهان به اهالی 
فوتبال معرفی شد و حالا در 33 
سالگی در فوتبال یونان روزهای 

موفقی را سپری می کند.

 احسان، انتخاب اول قلعه نویی

تهدید نکو و دایی توسط حاجی صفی

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 z مصاحبه

 صادق محرمی

انتخاب قلعه نویی برای آنگولا

محرمی که مهره مورد علاقه اسکوچیچ بود در راه صعود به جام جهانی 
۲۰۲۲ نقش پررنگی ایفا کرد و حالا باید توانایی هایش را پس از سال ها 
بازی در فوتبال کرواسی به امیر قلعه نویی نیز ثابت کند. باید دید با 
توجه به مصدومیت رضاییان، مقابل آنگولا فرصت برای بازی به محرمی 
می رسد یا صالح حردانی؟ شاید در نگاه اول حضور صادق محتمل تر 

به نظر برسد.

 مهدی طارمی

چرا شبیه سازی می کنی؟

بعد از جنجال های بسیاری که درباره تمارض طارمی به وجود آمد، این بار 
رئیس بوآویشتا هم با اظهارنظرهای عجیبش درباره ستاره ایرانی خبرساز 
شده: » آه، طارمی شبیه سازی می کند. مشکل چیست؟ او آنجاست و 
وظیفه اش )شبیه سازی( را انجام می دهد و داور و کمک داور ویدیویی 
نیز کار خود را انجام می دهند. باید مراقب فوتبال باشیم و از شلیک به 

پای خود دست برداریم.«

 حسین طیبی

پرواز کاپیتان، از اسپانیا به برزیل

پالما که در هفته دوم لیگ فوتسال اسپانیا و مقابل مانزانارس قرار 
ـــرد  ـــور بهره می ب ـــاد و سالار آقاپ گرفت و از حسین طیبی، مسلم اولادقب
توانست به پیروزی پر گل ۵ بر ۲ دست پیدا کند تا ۶ امتیازی شود و 
بالاتر از بارسلونا در رده دوم جدول قرار بگیرد. طیبی و آقاپور با انجام 
دو بازی در شروع لیگا ناسیونال اسپانیا باید خود را به اردوی ایران 

در برزیل برسانند.
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 zیادداشت روز

بدهی یک میلیاردی 
منچستر

که  زمانی  از  سال  یک  تقریباً 
منچستریونایتد به فروش گذاشته 
شده است می گذرد اما گزارش های 
زیادی از تغییر نظر گلیزرها، مالکان 
این باشگاه، برای لغو روند فروش 
تیم شان منتشر شده که باعث 
واکنش خشمگین هواداران شده 
است. با وجود اینکه یونایتد در 
نوامبر 2022 به فروش گذاشته شد 
و سر جیم راتکلیف انگلیسی و شیخ 
جاسم قطری، دو سرمایه دار مدعی 
خرید این باشگاه بوده اند، اما به 
نظر می رسد هنوز پیشنهادی که با 
درخواست 6 میلیارد پوندی گلیزرها 
مطابقت داشته باشد، ارسال و تأیید 
نشده است. این خانواده آمریکایی 
حالا همگی تصمیم گرفته اند که 
باشگاه را از حالت فروش بردارند که 
این موضوع، طرفدارانی که خواستار 
پایان داده شدن هرچه سریع تر 
18 سال نامحبوب این خانواده در 
اولدترافورد هستند را خشمگین 
کرده است. موضوع بدهی چشمگیر 
یونایتد در طول این مذاکرات مورد 
بحث بوده است، مبلغی که حالا به 
ادعای دیلی میل، از مرز یک میلیارد 
پوند عبور کرده است. گزار ش ها 
ادعا می کنند که نتایج سه ماه سوم 
منچستریونایتد، نشان از این دارد 
که بدهی های یونایتد در سال جاری، 
از 969 میلیون پوند به 1/005 میلیارد 
پوند افزایش پیدا کرده است. این 
میزان، ترکیب بدهی ناخالص، 
وام های بانکی و خرج های سنگین 
نقل و انتقالاتی است که بخشی 
از آن به هزینه 200 میلیون پوندی 
شیاطین سرخ در پنجره تابستانی 

نقل و انتقالات مربوط می شود.

 zخبر روز

مدودف: مسی بهتر 
از رونالدو است

دنیل مدودف فینالیست مسابقات 
تنیس آمریکا با پاسخی در این باره 
مواجه شد که از میان کریستیانو 
رونالدو و لیونل مسی، کدام یک را 
ترجیح می دهد که پاسخ او قابل 
توجه بود. مدودف پیش از مسابقات 
با نوواک جوکوویچ در پاسخ به سؤالی 
در مورد مقایسه این دو فوق ستاره 
فوتبال دنیا گفت: مسی یا رونالدو؟ به 
هر دو احترام می گذارم. لئو کارهایی 
با توپ انجام می دهد که رونالدو 
نمی تواند انجام بدهد. از نظر من 
مسی از این حیث شبیه فدرر است 
چراکه هرگز نمی فهمم این دو چگونه 

برخی کارها را انجام می دهند.

 zمصاحبه روز

برنامه ژاوی برای 
فلیکس

ژائو فلیکس خرید جدید بارسلونا 
است که در روز آخر پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی از اتلتیکو مادرید 
به بارسا آمد. البته به نظر می رسد که 
ژاوی هرناندز برنامه ویژه ای برای ژائو 
فلیکس در بارسلونا دارد و این برنامه 
به این صورت است که فلیکس 
برای پیدا کردن یک جایگاه ثابت در 
ترکیب بارسلونا باید با دیگر بازیکنان 
آبی و اناری ها رقابت کند.  مهاجم 
پرتغالی در اولین بازی خود برای 
بارسلونا، مقابل اوساسونا به عنوان 
یار تعویضی به میدان آمد. ژاوی 
هرناندز او را به جای گاوی به میدان 
فرستاد. ژاوی معتقد است که در حال 
حاضر مهاجمان خوبی مثل رابرت 
لواندوفسکی و ستاره های نوظهوری 
را در ترکیب  یامال  مثل لامینه 
خود دارد و از سوی دیگر بازیکنان 
اثبات  برایش  جوانی مثل گاوی 
شده هستند. همین قضیه موجب 
می شود تا به راحتی به ژائو فلیکس 
بازی ندهد. ژاوی اعتقاد دارد که اگر 
ژائو فلیکس می خواهد جایگاهی در 
ترکیب ثابت بارسلونا داشته باشد 
باید خودش آن را به دست بیاورد و 
با بازیکنانی که در خط حمله بارسا 
به کار گرفته می شوند، رقابت کند. 
فلیکس که در حال حاضر 23 سال 
دارد، در چلسی عملکرد جالبی 
نداشت و اکنون راهی بارسا شده 
است و باید دید که در جمع آبی و 
اناری پوشان اوضاع برایش به چه 

شکل پیش خواهد رفت.

 zاستراتژی روز
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 هفته 5
پرسپولیس - استقلال
شمس آذر - نساجی

ملوان - پیکان
هوادار - تراکتور

استقلال خوزستان - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گل گهر
مس رفسنجان - آلومینیوم

سپاهان - فولاد
زمان دقیق بازی ها هنوز مشخص نشده است

 z لیگ برتر

هفته دوم
دوشنبه ۲۰ شهریور

استقلال ملاثانی - چادرملو اردکان19:00

 هفته سوم
 یکشنبه ۲۶ شهریور

سایپا - فجر.........................  1۷:30
داماش گیلان – استقلال ملاثانی.. 1۷:۴5

1۷:۴5  .... خوشه طلایی - مس کرمان
مس سونگون - خیبر خرم آباد...... 18:00
چادرملو اردکان - مس شهربابک.....  18:15
18:30  .... شهر راز شیراز - خلیج فارس
نفت مسجد سلیمان - میهن آریو ... 18:۴5
نفت و گاز گچساران - دریا کاسپین ... 18:۴5
پارس جنوبی جم - شهرداری آستارا... 18:۴5

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته اول
دوشنبه ۲7 شهریور

الفیصلی اردن - نسف قارشی.....  19:00
الاتحاد- آلمالیق.................... 19:00
20:00 ..... نیروی هوایی عراق-سپاهان
بمبئی سیتی-نساجی مازندران  20:00
21:00 ......... الهلال-ناوباهور نامانگان
السد-شارجه امارات .............. 21:00

 سه شنبه ۲8 شهریور
پرسپولیس- النصر................. 15:00
یوکوهاما مارینوس-اینچان...... 19:00
اولسان هیوندای-پاتوم تایلند... 19:00
پاختاکور-العین امارات............ 19:00
20:00 ... کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان
جوهور دارالتعظیم-کاوازاکی..... 20:00
21:00 ......................... آخال-الفیحا
استقلال تاجیکستان-الدحیل.... 21:00

 چهارشنبه ۲9 شهریور
1۷:00 .......... بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز 19:00
19:00  .... چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
20:00 .... لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
20:00 ....... ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو.... 20:00

 هفته دوم
دوشنبه ۱۰ مهر

الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 1۷:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر
19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه ۱۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

»خدا را شکر که تا یورو 202۴، هنوز 
یک سال دیگر فرصت داریم. هیچ 
نکته مثبتی درباره این تیم وجود 
ندارد و در این مدت بازی های زیادی 
وجود نداشته اند که مورد تحسین 
هواداران قرار بگیرند. آلمان یک روند 
رو به رشد را طی نمی کند زیرا هانسی 
فلیک مدام دست به آزمایش های 
مختلفی می زند. او باید با تیمش برای 
بازی های بزرگ آماده باشد. شما برای 
رسیدن به قهرمانی اروپا، ابتدا باید 
ریتم و سبک خاصی داشته باشید. در 
حمله ضعف داریم و من دلم برای آن 
عطش همیشگی در آلمان تنگ شده 
است. درست مانند کاری که آرین روبن 
و فرانک ریبری در بایرن مونیخ انجام 
می دادند. آن زمان ها وقتی توپ را به 
ریبری می دادم، روبن عصبانی می شد. 

دلم برای چنین ذهنیتی تنگ شده و 
دوست دارم دوباره آن را ببینم.«

آلمان با هانسی فلیک به »بن بست 
تاکتیکی« رسید و سخنان باستین 
شواین اشتایگر در خصوص تیم ملی 
کشورش، نشان از آن دارد که خبری 
از پیشرفت و بازسازی نیست و هرچه 
به رقابت های یورو نزدیک ترمی شویم،  
از صلابت و آمادگی قهرمان جهان در 

سال 201۴ کاسته می شود.
شنبه شب و پس از شکست سنگین 
خانگی برابر ژاپن، علامت سؤال های 
زیادی در ذهن آلمانی ها ایجاد شد و 
حالا خبر رسیده که جولیان ناگلزمن 
منتظر چراغ سبز فدراسیون برای عقد 

قرارداد است.
انتظار نداشتیم کار فلیک در آلمان 
به همین زودی گره بخورد و کیست 
که نداند هر عقل سلیمی او را بهترین 
گزینه برای جانشینی یواخیم لوو 
می دانست؛ نکته اما اینجاست که 
مشکل اصلی مانشافت، عدم توازن 

در ترکیب است و کادرفنی هیچ وقت 
نتوانست ترکیب ایده آل و چیدمان 

موردپسند خود را بشناسد!
مختلف  سیستم های  از  استفاده 
و چرخشی، کاری بوده که فلیک در 
بایرن نیز انجام می داده ولی، 3۴ بازی 
در بوندس لیگا کجا و نهایتاً هشت بازی  

در تورنمنت های ملی کجا.
فلیک نتوانست نسخه ای که برای یک 
فصل  بایرن می پیچیده را الگو قرار دهد 
و از همان روش  در رقابت های ملی نیز 
استفاده کند. طبق آمار اوپتا، بعد از 
فصل 59-1958 که درصد پیروزی تیم 
ملی آلمان عدد 1۴ را نشان می داد، آمار 
سفیدها در فصل گذشته  فوتبال اروپا، 
بدترین عملکرد آنها در هفت دهه اخیر 

بوده است.
تیم فلیک در 6 بازی آخر خود فقط یک 
برد به دست آورد و شرایط آلمان در 
فاصله  کمتر از یک سال تا یورویی که 
میزبان آن خواهند بود، ناامیدکننده 

است.

بیلد نوشت فدراسیون فوتبال آلمان 
اخطارها را به فلیک ارسال کرده و 
نظرسنجی ها نشان از آن داشت که 
ژرمن ها، رضایت مردمی  را از دست 
داده اند و بازی دوستانه شان برابر 
لهستان و ژاپن، کمترین درصد بیننده 

را طی 10 سال اخیر داشته است.
تغییرات  از  اما  فدراسیون  ترس 
گسترده و لیست های انتخابی کادر 
فنی سرچشمه می گرفت؛ آلمان در 
بازی های آخر خود »لهستان،کلمبیا 
پست های  در  تغییر   9 ژاپن«  و 
مختلف داشته و کارشناسانی چون 
شواین اشتایگر بر این باورند که این 
حجم از آزمون و خطا، نتیجه ای جز 
آشفتگی و عدم هماهنگی نخواهد 

داشت.
فلیک اخراج شد و شانس  هدایت 
آلمان در جام ملت های اروپا، را از 
دست داد و حتی فرصت نشستن 
روی نیمکت در بازی برابر فرانسه را 

بدست نیاورد.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

2712-44009سپاهان1

1410-43105پرسپولیس2

149-43015استقلال3

239-43015آلومینیوم اراک4

148-42205گل گهرسیرجان5

16-4-42023تراکتور6

415-41215نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-4-41213ذوب آهن9

424-41126ملوان10

44-8-41124صنعت نفت آبادان11

23-5-40313پیکان12

42-5-40221مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-4-40131استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  چهارم

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

ژرمن ها فاتح شگفت انگیز جام

صربستان چغر از پس آلمان ماشینی برنیامد

 zجام جهانی بسکتبال

نی  دیروز رقابت های جام جها
2023 به پایان رسید و در فینال این 
مسابقات تیم صربستان با غلبه بر 
تیم آلمان به مقام قهرمانی رسید. 
در رده بندی هم تیم آمریکا مغلوب 

کانادا شد.
ابتدا رقابت رده بندی دو تیم آمریکا 
و کانادا آغاز شد که آمریکایی ها  در 
رده بندی هم کم آوردند و قافیه را 
مقابل کانادا باختند. این بازی با 
اینکه اسم آن رده بندی بود ولی از 
لحاظ حساسیت از بازی فینال هم 
زیباتر و جذاب تر بود. روند بازی 
تا حدودی پایاپای پیش می رفت 
هر تیمی که از لحاظ امتیاز پیش 
می افتاد تیم مقابل سریع افت 
امتیازش را جبران می کرد. تیم کانادا 
چند ثانیه مانده بود به پایان بازی با 
امتیاز 111 پیش افتاد اما میکل بریجز 
از تیم آمریکا با پرتاب سه امتیازی 
توپی که ریباند کرد بازی را به وقت 
اضافه کشاند و این رقابت در وقت 

قانونی با تساوی 111 به پایان رسید 
اما در اورتایم این کانادایی ها بودند 
که با نتیجه 12۷ بر 118 برنده این 
ماراتن حساس شدند. بروکس از تیم 
کانادا یکی از بهترین بازیکنان این 
جام و مسابقه رده بندی بود که 39 
امتیاز، ۴ ریباند و 5 اسیست )پاس 
منجر به گل( برای تیمش مقابل 
آمریکا کسب کرد و نقش مؤثری 
در این پیروزی داشت. این بازیکن 
در فصل جدید در لیگ NBA برای 
تیم هیوستون به میدان خواهد 
رفت. هواداران این تیم هم با دیدن 
نمایش خوب دیلون بروکس در این 
 NBA جام منتظر شروع فصل جدید
و ارائه بازی های خوب این بازیکن 

هستند.
آمریکا در این جام به مقام چهارم 
لی برخی معتقدند که  رسید و
بسکتبال آمریکا هنوز هم قوی 
است. شاید با دیدن نمایش و اجرای 
عالی مهارت های بسکتبال از سوی 
فوق ستاره های آمریکایی در لیگ 
NBA این قضیه تا حدودی صحت 
داشته باشد. ولی اگر نیم نگاهی 
به لیگ NBA داشته باشیم حضور 

بازیکنان خارجی در اکثر تیم های این 
لیگ کاملاً محسوس است؛ بازیکنان 
خارجی که حتی فرنچایز و فوق ستاره 
تیم ها به حساب می آیند و تعدادی 
که هر سال هم به عنوان MVP لیگ 
انتخاب می شوند. با وجود این و با 
توجه به نتایجی که تیم آمریکا در 
مقابل کشورهایی که حتی آنها هم 
ستارگان خودشان در این جام در 
اختیار نداشتند کسب کرد؛ کاملاً 
مشخص است که اختلاف سطح 
بسکتبال آمریکا با بسکتبال دنیا 

خیلی کم شده است.
 

بازی فینال؛ آلمان ماشینی 
مقابل صربستان چغر

بعد از بازی رده بندی دیدار نهایی 
جام جهانی 2023 برگزار شد، فینال 
کاملاً اروپایی بین آلمان ماشینی 
و صربستان چغر. نیمه اول بازی 
دو تیم به تساوی امتیاز ۴۷ خاتمه 
یافت و کاملاً مشخص بود که هر 
دو تیم روی فاکتور دفاع سنگین 
تمرکز کرده بودند. در نیمه اول تعداد 
اشتباهات دو تیم خیلی زیاد و تعداد 
ترن آورها هم بالا بود. در کوارتر 

سوم آلمانی ها خیلی حساب شده 
کار را شروع کردند و تا حدودی سوار 
بر بازی بودند اما این کوارتر هم با 
اختلاف امتیاز کمی یعنی 55 – 53 
به سود تیم آلمان خاتمه یافت. 
بازی در کوارتر چهارم باز هم به سود 
آلمان پیش می رفت اختلاف امتیاز 
به عدد دو رقمی هم رسید، تا جایی 
که صربستان کار خیلی سختی برای 
کامبک زدن داشت و این نتیجه، 
بازی قاطعانه آلمان در کوارتر سوم 
بود که اثر آن در کوارتر چهارم کاملاً 
به چشم می خورد. در این کوارتر 
صربستانی ها خوب به سبد نزدیک 
می شدند ولی تمام کننده نبودند 
و مالکیت توپ ها را در زمان های 
 . ند د ا می د ست  د ز  ا س  حسا
خونسردی دنیس شرودر در کوارتر 
چهارم آلمان ها را از شکست نجات 
داد چون هر زمانی که مالکیت 
توپ را در اختیار داشت روی او خطا 
می کردند و او هم اکثر پرتاب آزادها 
را به امتیاز تبدیل می کرد. تیم آلمان 
در فینال این رقابت ها با نتیجه 83 
بر ۷۷ صربستان را شکست داد و 

قهرمان جام جهانی 2023 شد.

آلمان ؛ آشفته، بی دفاع و ضعیف تر از همیشه

پایان زودهنگام فلیک

علی رضایی
روزنامه نگار


